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Były piłkarz Tura w szpitalu
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Może będzie szefową
izby przyjęć C zy ta j str. 7
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T u rk o w ia n ie  z a trz y m a n i n a  g o rą c y m  u czynku

A  mercedes kradziony
był w Berlinie C zy ta j str. 2

W y b o ry  p a r la m e n ta r n e  2 0 1 1

Irenie Tomaszak-Zesiuk może zacząć śnić się po nocach liczba „168". Bowiem tylko o 168 głosów przegrała m andat 
sejmowy z Krystyną Poślednią, koleżanką z listy. Najprostszym wytłumaczeniem wyborczej porażki Zesiukowej 
jest ogromny spadek poparcia w  samym Turku. Jednym słowem - Turek nie będzie miał swojego posła
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I
Cztery osoby trafiły do szpitala, po zderzeniu czołowym  

dwóch aut w  m iejscowości M arianów Kolonia, w  gminie 
Kawęczyn. Do wypadku doszło najprawdopodobniej z winy 
kierowcy volkswagena passata, który prowadził 29-letn i tur- 
kowianin.

Do zdarzenia doszło w  nie
dzielne popołudnie, 9 październi
ka. Około godz. 13.30, w  stronę 
T u rku  jechał volksw agen passat. 
Za jego kierow nicą siedział 29-let
ni turkow ianin (były p iłkarz T u ra  
T u rek ). W raz z n im  podróżow ało 
jeszcze dw óch m ężczyzn. N a wy
sokości m iejscow ości M arianów  
Kolonia, dogonił jadącego  w  tym  
sam ym  k ie runku  daew oo lanosa. 
W  tym  sam ym  m om encie kie
row ca lanosa zasygnalizow ał 
zam iar sk rę tu  w  lewo -  włączył 
k ierunkow skaz i zaczął zwalniać.

29-latek m usiał jechać  dość szyb
ko, gdyż nie m iał szans by  w yha
m ow ać. D latego chcąc uniknąć 
uderzen ia w  tył lanosa, skręcił 
nagle i w jechał na przeciw legły 
pas ruchu , gdzie zderzył się czo
łowo z jadącym  w  przeciw nym  
k ie runku  c itroenem  C5, prow a
dzonym  przez 27-letniego m iesz
kańca Kowali Pańskich.

K ierow cy volksw agena i ci
tro en a  oraz pasażerow ie p assata  
przew iezieni zostali do szpitala. 
N a szczęście w szyscy żyją.

ił
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W
e czw artek , 6 paź
dz iern ika , m ie jsco 
wi s trażacy  gasili 
s te r tę  su c h y ch  gałęzi przy  

u licy  K ory tkow skiej w  T u r
ku . P rzyczyną po żaru  było 
najp raw dopodobn iej celow e 
podpalen ie , g dyż  w łaścic iel 
po la tw ierdz i, że chw ilę za
n im  pojaw ił s ię  og ień , w 
tym  sam ym  m ie jscu  w idział 
g ru p k ę  nasto la tków . A kcja 
g aśn icz a  trw ała  około  g o d z i
ny.

W  zesz łym  tygo d n iu , do 
p o d o b n y ch  zd a rzeń , ratow 
n icy  w yjeżdżali je szc ze  trzy 
k ro tn ie . W  F eliksow ie, dw a 
razy  teg o  sam eg o  dnia, g a
sili su c h ą  traw ę  n a  n ieuży t
k ach . N a Z dro jkach  Lew ych 
z ko le i śm ieci. C hoć w iado
m o, że  w ypalan ie je s t  za b ro 
n ione , w ielu  n ie  p rz e s trz e g a  
p rzep isów .

ił
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Turek
W  poniedziałek, 3 paździer

nika, przy  ul. Folw arcznej, poli
cjanci zatrzym ali 52-letniego tur- 
kow ianina jadącego  n a  row erze. 
O kazało się, że m ężczyzna był 
nietrzeźw y, w  w ydychanym  po
w ietrzu m iał 0,38 m g /d m 3 (około 
0,80 prom ila) alkoholu.

T ego  sam ego dnia, o godz. 
23.300, ulicą Chopina, jechał ko
lejny pijany cyklista. T ym  razem  
25-letni m iejscow y „w ydm uchał” 
0,56 m g /d m 3 (około 1,20 prom i
la) alkoholu.

W  sobo tę  24 w rześnia, o 
godz. 1.20, w  Galewie w  gm inie 
Brudzew , policjanci zatrzym ali 
22-letniego m ieszkańca Białej 
Panieńskiej (powiat konińsk i),

jadącego  na row erze. M ężczyzna 
m iał w  w ydychanym  pow ietrzu 
0,46 m g /d m 3 (około 1,00 promi- 
la)'alkoholu.

T ego  sam ego dnia, o godz. 
15.00, w  Słodkow ie (gm. T u 
rek ), w  ręc e  funkcjonariuszy 
w padł kolejny nietrzeźw y cykli
sta. T ym  razem  był nim  34-letni 
m ieszkaniec G rzym iszew a, k tóry  
„w ydm uchał” 0,79 m g /d m 3 (oko- 
ło l,5 0  prom ila) alkoholu. D odat
kow o m ężczyzna w siadł na row er 
m im o zakazu sądow ego.

N iecałą godzinę później, w 
Im iełkow ie w  gm inie Tuliszków , 
do kontro li drogow ej zatrzym any 
został 39-letni m iejscow y, jadący 
row erem . B adanie alko testem  
wykazało u niego 0,65 m g /d m 3 
(około 1,30 prom ila) alkoholu.

T akże w  sobotę, 24 w rześnia, 
około godz. 22.30, w  D obrej na 
ulicy K ilińskiego, renau ltem  me- 
g an e  jechał 45-letni m ieszkaniec 
Skęczniew a, k tó ry  m iał w  o rga
nizm ie 0,85 m g /d m 3 (około 1,70 
prom ila) alkoholu.

W e w torek , 27 w rześnia, około 
godz. 10.00, w  C zachulcu Starym

w  gm inie M alanów , policjanci za
trzym ali 54-letniego m ieszkańca 
Zygm untów ka, jadącego  na ro
w erze. M ężczyzna „w ydm uchał” 
1,31 m g /d m 3 (ponad 2,60 prom i
la) alkoholu.

T ego  sam ego dnia, o godz. 
17.00, w W ym ysłow ie w gm inie 
Tuliszków , w  ręce  stróżów  praw a 
w padł kolejny nietrzeźw y cykli
sta. 29-letni tuliszkow ianin miał 
w  w ydychanym  pow ietrzu 0,86 
m g /d m 3 (około 1,70 prom ila) al
koholu.

W  środę, 28 w rześnia, o godz. 
8.15, w M arianow ie (gm. Ka
w ęczyn), 43 letn i m ieszkaniec 
K aczek Ś rednich , jadący  na m o
torow erze, m iał w  organizm ie 
0,92 m g /d m 3 (około 2 promili) 
alkoholu.

T ego  sam ego dnia, o godz. 
19.30, we W róblinie w  gm inie 
Tuliszków , n a  row er po alko
holu  w siadł 62-letni m iejscowy. 
M ężczyzna „w ydm uchał” 0,36 
m g /d m 3 (około 0,80 prom ila) al
koholu.

W  niedzielę, 2 października, 
około godz. 1.00, w  Kalinowej w

gm inie T u rek , w andale „okopa
li” stojącego n a  park ingu  przed  
dysko teką fiata punto, należą
cego do 21-letniego m ieszkańca 
T urku . W artość s tra t w  postaci 
u rw anego  lusterka, porysow ane
go lak ieru  oraz w gnieceń, m łody 
m ężczyzna oszacow ał na 1200 zł. 
Już  następnego  dnia policjanci 
zatrzym ali dw óch m ieszkańców  
Żeronic - 15- i 16-letnich, k tórzy 
przyznali się  do winy.

W  nocy z niedzieli na ponie
działek (2-3 października), w 
D obrej przy  ul. Słow ackiego, 
złodzieje w łam ali się do piwnicy i 
ukrad li row er w arty 650 złotych, 
należący do 55-letniego m iejsco
w ego.

W e w torek, 4 października, 
około godz. 19.00, w  T uliszko
wie, n a  row er po kilku g łębszych 
w siadł 29-letni m ieszkaniec 
Tuliszkow a. M ężczyzna miał 
w  w ydychanym  pow ietrzu 0,90 
m g /d m 3  (około 1,80 prom ila) 
alkoholu. Poza tym  row erzysta 
jechał m im o orzeczonego  przez 
sąd zakazu.

Z w torku na ś rodę  (4-5 paź

dziern ika), w  Leśnictw ie w 
gm inie Kawęczyn, złodzieje po 
uprzednim  w yw ażeniu drzwi, wła
mali się do dom u jednorodzinne
go i ukradli: siedem  silników  m o
tocyklow ych, szlifierkę kontow ą, 
piłę, trzy  silniki elek tryczne oraz 
w ciągarkę elektryczną, o łącznej 
w artości 8400 zł., na szkodę 65- 
letn iego m iejscow ego.

W e środę, 5 października, od 
godz. 8.00 do 12.40, w  Ż ukach 
(gm. T u rek ), w ykorzystując n ie
obecność 49-letniego w łaścicie
la, złodzieje przez ta ras  weszli 
do m ieszkania i w ynieśli laptopa 
oraz 3700 złotych.

W  nocy  z środy  na czw artek  
(5-6 październ ika), w  R zym sku w  
gm inie D obra, z  obory  zniknęły 
dw a cielaki w arte  2000 złotych.

W e czw artek , 6 października, 
tuż p rzed  godz. 18.00, w  Mar- 
cjanow ie w  gm inie Kawęczyn, 
w  ręc e  funkcjonariuszy w padł 
64-letni m ieszkaniec Leśnictwa, 
k tó ry  po wypiciu alkoholu w siadł 
na row er. M ężczyzna m iał w  or
ganizm ie 0,77 m g /d m 3 (około 
1,60 prom ila) alkoholu.
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Turkowianie zatrzymani na gorącym uczynku

M ercedesa w artego 35 tys. euro  policjanci nam ierzyli na park ingu  w Ż dżarach  (pow iat koniński). Po skradzionego w Berlinie 
T IR -a „odb ierali” dw aj turkow ianie.

Do konińskiego aresztu trafiło  
dwóch m ieszkańców Turku. Męż
czyźni zatrzymani zostali przez poli
cję w  związku ze sprawą ukradzio
nego trzy dni tem u w Berlinie cięża
rowego m ercedesa w artego 3 5  tys. 
euro.

W  m inioną środę  (5 października), w 
godzinach popołudniow ych, oficer dy
żurny  konińskiej policji o trzym ał infor
m ację z polsko-niem ieckiego cen trum  
w spółpracy służb granicznych, że na 
parkingu, niedaleko au tostrady  A2, stoi 
ciężarow y M ercedes A tego. Sam ochód 
poprzedniej nocy skradziono w  Berlinie.

N a m iejsce w yruszyli funkcjonariusze 
z wydziału krym inalnego. N ie było tru d 
no znaleźć ciężarów kę - auto stało na po
stoju w Ż d ża rach  (powiat koniński).

N ie m usieli długo czekać n a  poja
w ienie się podejrzanego busa, k tóry  
nagle zatrzym ał się  przy m ercedesie . Z 
volksw agena T5, n a  tu rkow skich  num e
rach  rejestracyjnych, w ysiadło dw óch 
m ężczyzn. Jed en  z n ich  przesiad ł się 
do m ercedesa , d rug i w skoczył z po
w rotem  do b u sa  i stanow iąc pew nego 
rodzaju „eskortę” ruszył za prow adzoną 
przez „kolegę” skradzioną ciężarów ką 
w  stronę  T urku . N ie odjechali daleko,

gdyż k ilkase t m etrów  dalej zatrzym ali ich 
krym inalni z konińskiej kom endy. Za kie
row nicą ciężarów ki siedział 34-letniego 
m ieszkaniec T u rku , natom iast w  busie  
21-letni turkow ianin.

Obaj m ężczyźni zostali przew iezieni

do aresz tu  w  K oninie, au ta  zabezpieczono 
n a  policyjnym  parkingu. Okazało się, że 
kradziony  m erced es m iał już zm ienione 
tablice rejestracyjne.

Jak  m ówi R enata Purcel-K alus, rzecz
n ik  kom endan ta  m iejskiego policji w

Koninie, p ro k u ra to r postaw ił już zarzuty. 
S tarszem u z zatrzym anych -  paserstw o, 
21-latkowi z kolei pom oc w  przestępstw ie. 
Ale tego sam ego  dnia jeszcze, obaj wyszy
li z aresz tu  za poręczeniem  m ajątkowym .

ił, łka
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Profesor Andrzej Piasecki, tak 

możemy już tytułować naszego ro
daka, który w dniu 19 września 2011 
roku otrzymał z rąk Prezydenta RP 
Bronisława Komorowskiego, tytuł 
profesora nauk humanistycznych.

Profesor dr hab. Andrzej Piasecki 
-  nauczyciel, dziennikarz, naukowiec 
i turkowianin. Po studiach na Uni
wersytecie Wrocławskim wrócił do 
rodzinnego miasta, gdzie pracował 
m.in. jako nauczyciel historii Lice
um i doradca metodyczny (WOM 
Konin).

Był organizatorem i pierwszym 
redaktorem naczelnym tygodnika 
„Echo Turku”. Działał w opozycji 
solidarnościowej, współtworzył Ko
mitet Obywatelski, a w latach dzie
więćdziesiątych był radnym Rady 
Miejskiej Turku.

Profesor Andrzej Piasecki -  w 
1993 r. obronił doktorat z historii 
najnowszej na Uniwersytecie Wroc
ławskim, a w 2003 r. habilitował się 
w zakresie nauk o polityce na Wy
dziale Studiów Międzynarodowych i 
Politycznych Uniwersytetu Jagielloń
skiego w Krakowie. W 1999 r. został 
adiunktem w Instytucie Politologii 
w zielonogórskiej Wyższej Szkole 
Pedagogicznej, a w 2003 r. objął 
stanowisko profesora w Akademii 
Pedagogicznej w Krakowie.

Andrzej Piasecki mieszka w Kra
kowie, jest kierownikiem Katedry Sa
morządu Terytorialnego i Wspólnot 
Lokalnych w Instytucie Politologii 

.Uniwersytetu Pedagogicznego. Pra
cuje również w Akademii Humani
styczno-Ekonomicznej w Łodzi. Jest 
ekspertem Narodowego Centrum 
Nauki w Krakowie.

Profesor Andrzej Piasecki jest au
torem wielu książek o tematyce histo
rycznej i politologicznej. Napisał m.in.: 
Menadżer i polityk. Wójt, burmistrz, 
prezydent miasta (Kraków, 2006), 
Model przywództwa (Kraków, 2006), 
Samorząd terytorialny i wspólnoty 
lokalne (Warszawa, 2009), Wybory w

Polsce 1989-2011 (Kraków, 2011), 
a wraz z Ryszardem Michalakiem 
napisał: Historię polityczną Polski 
1952-2002 (Łódź, 2003).

Jest żonaty, ma syna i córkę. 
Profesor Andrzej Piasecki od roku

2005 jest członkiem Rady Programo
wej serii „Bibliotheca Turcoviana”. 
Jego ciekawe pomysły, cenne uwagi 
i duże doświadczenie wydawnicze 
znakomicie wspierają serię, kształtu
jąc jej charakter i wizerunek.

Profesor Andrzej Piasecki nie
zmiennie i publicznie podkreśla 
swoje związki z Turkiem, który wie
lokrotnie stawał się bohaterem jego 
naukowych artykułów, książek i pub
licznych wystąpień. Jego sympatia 
dla naszego miasta jest powszechnie 
znana.

Gratulujemy Panu Profesorowi!
Wanda Grzeszkiewicz 

sekretarz Rady Programowej 
serii „Bibliotheca Turcoviana”

A ndrzej P iasecki 19 w rześnia o trzym ał od prezydenta R P  B roni
sława Kom orowskiego, ty tu ł profesora n au k  hum anistycznych.

“N ajcenniejszym  i  n a jtrw alszym  p o d aru n k iem  
j a k i  m ożn a d ać  dziecku - je s t  wykształcenie".

Z  o k a z ji

Dnu Edukacji Narodowej
wszystkim Nauczycielom i Wychowawcom 

składamy wyrazy uznania za zaangażowanie w rozwój 
intelektualny i duchowy młodego pokolenia.

Życzymy dużo zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej 
pomyślności w życiu osobistym, a także wielu 
osiągnięć w pracy dydaktyczno -  wychowawczej.

Zarząd, Rada Nadzorcza 
i Pracownicy KW B „A dam ów " SA
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Klęska wyborcza turkowskich polityków

KHO TURKU

Potwierdzona dominacja polityczna PiS i m inimalna przegrana Ireny Tom aszak-Zesiuk w wy
ścigu po ponowny m andat poselski to  kluczowe wyniki niedzielnych (9  października) wyborów  
parlamentarnych w  powiecie tureckim . Oznacza to , że w  najbliższej kadencji nasz powiat nie 
będzie m iał swojego przedstawiciela w  gmachu przy ulicy W iejskiej. Bo mimo am bitnej walki, 
to  ani Ryszard Bartosik, ani też M arian M . M arczew ski naw et nie otarli się o m andat parla
mentarny. Za  to  skutecznie o senatorski fotel zabiegał znany działacz polityczny i społecznik  
Ireneusz Niewiarowski.

Z abrakło  p o p a r c ia  łurkow ian
Irenie Tomaszak-Zesiuk może za

cząć śnić się po nocach liczba „168”. 
Bowiem tylko o 168 głosów ITZ prze
grała m andat sejmowy z Krystyną 
Poślednią, koleżanką z listy Platfor
m y Obywatelskiej. Na kandydatkę z 
T urku oddano 8546 głosów, a na jej 
rywalkę z W rześni glosowało 8714 
wyborców. Tym  sam ym  Krystyna 
Poślednia zrewanżowała się ITZ za 
porażkę wyborczą sprzed czterech 
lat. Najprostszym wytłumaczeniem 
wyborczej porażki Zesiukowej jest 
ogrom ny spadek poparcia w  sam ym  
Turku. W  wyborach roku 2007 na 
ITZ w  sam ym  T urku oddano 4433 
głosy, których w  sum ie miała wte
dy 9741. Tym czasem  w  ostatnią 
niedzielę za ITZ opowiedziało się w 
całym okręgu 8546 wyborców, ale w 
sam ym  T urku oddano na nią jedynie 
2495 głosów. Krótko mówiąc, przed 
czterem a laty wyborcy z T urku opo
wiadając się gremialnie za ITZ prze
sądzili o uzyskaniu przez nią m anda
tu. A  w minioną niedzielę znaczna 
część jej zwolenników sprzed czte
rech lat albo została w  domu, albo 
też odmówiła jej swojego poparcia. O 
przyczynach takiego obrotu sprawy 
należałoby mówić znacznie szerzej i
już na spokojnie.

To n ie  je s t  p o w ia ł
platform erski

W yborczy w ynik ITZ w idzieć 
należy rów nież nie tylko w  wym ia
rze personalnym . Bow iem  je  b rak  
sukcesu  m a też  posm ak  porażki w 
w ym iarze partyjno-politycznym . 
N aw et uznając fakt, ze pow iat' tu 
reck i od daw na je s t bastionem  
PiS, to  jednak  p rzed  cz te rem a laty 
PO przegra ła  tutaj w ybory z PiS o 
nieco ponad 6,5 proc. Tzn. za PiS 
w  2007r. opow iedziało się 38,14 
proc, w yborców  w  naszym  po
w iecie, a  n a  listę PO padło w tedy 
31,57 proc, głosów . T ym czasem  
w  niedzielę, 9 października za PiS 
w  pow iecie tu reck im  opow iedzia
ło się  34,96 proc. W yborców , a 
za PO -  24,79 proc. W idać więc, 
że  m im o procentow ego spadku 
poparcia dla PiS, to  i tak  dystans 
m iędzy głów nym i partiam i w zrósł 
w  naszym  pow iecie do ponad  10 
proc. W praw dzie z podobnym  
zjaw iskiem  m am y do czynienia 
w  sąsiedn ich  pow iatach „ściany

w schodniej W ielkopolski”, to jed 
nak  w ypada rów nocześnie zauw a
żyć, że  ani kolski, ani koniński 
ziem ski nie m iał sw ojego parla
m entarzysty.

Słowem, w śród przyczyn tego, iż 
powiat tu reck i nie będzie m iał teraz 
swojego parlam entarzysty upatry
wać należy kardynalnych błędów  
i zaniechań lokalnych s truk tu r PO 
jak  i sam ej kandydatki. Ale o tym  
przy innej sposobności.

N a p le c a c h  
R yszarda Bartosika

Bow iem  o parlam entarną klapę 
naszego pow iatu zadbali też  poli
tycy innych opcji. No, ale trudno  
m ieć w iększe p retensje  do tak ie
go  np. PiS, że w  sw oim  bastionie 
wystawił aż tro je solidnych kandy
datów. Jeśli już, to  swoje niezado
w olenie pow inien z tego  pow odu 
w yrazić prędzej k toś taki jak  Ry
szard  B artosik. W szak um ieszcze
nie w raz z nim  na w yborczej liście 
PiS M arii Zając i M arka K ubiaka 
spow odow ało rozdrobn ien ie gło
sów  zw olenników  tej partii w  na
szym  pow iecie. W  rezultacie , w

W y n ik i w y b o ró w  do sejm u w  poszczególnych p o w ia ta ch  o kręg u  n r  37  (w  p ro c .)

g n ie ź n ie ń s k i k o ls k i k o n iń s k i s łu p e c k i ś re d z k i ś re m s k i w rz e s iń s k i tu re c k i m . T u re k c a ły  o k rę g

P iS 2 4 ,2 2 3 1 ,5 8 3 4 ,51 2 4 ,6 2 2 0 ,8 7 22 ,1 23 ,71 3 4 ,9 6 2 9 ,2 8 27 ,41

P O 3 4 ,4 9 2 1 ,5 5 2 2 ,9 4 2 3 ,2 8 3 5 ,7 5 38 ,41 3 8 ,6 2 2 4 ,7 9 3 1 ,8 3 3 0 ,8 7
R u c h

P a lik o ta
10 ,97 9 ,8 8 10 ,54 10 ,88 13 ,48 12,35 11,48 9 ,25 10 ,29 11 ,16

P S L 7 ,0 6 25 ,31 1 5 ,3 6  , 2 6 ,2 7 11,93 12 ,27 9,51 13,33 5 ,5 9 12 ,82

S L D 19 ,64 7 ,81 11,01 11,08 10 ,36 10 ,32 12 ,08 13,73 18 ,95 13 ,09

porów naniu  z w yboram i sprzed 
cz te rech  lat tylko w  naszym  powie
cie na Ryszarda B artosika oddano 
te raz  ponad  1600 g łosów  mniej 
niż w 2007r. A  w całym  okręgu  na 
byłego s ta ro s tę  padło w  niedzielę 
o ponad 2 tysiąca g łosów  m niej 
niż w poprzednich  w yborach. 
Oczywiście z punk tu  w idzenia in
te re só w  w yborczych okręgow ego 
lidera PiS W itolda C zarneckiego 
zaproponow any ksz tałt listy je s t 
ze w szech  m iar zasadny  i logicz
ny. Bo gdyby jego nazw isko nie 
otw ierało listy PiS, to  jeśli chodzi 
o m andat w naszym  okręgu , m óg
łby on liczyć co najwyżej na m an
dat kam y.

L ew ica  d o  k a p ita ln e g o  
rem ontu

O ile trudno połapać się w  m e
andrach PiS przy układaniu list 
wyborczych, to już istną abrakada- 
b rą  jawi się logika list wyborczych 
SLD? Chociaż 13,09 proc, głosów na 
lewicę w  naszym  okręgu n r  37, to i 
wynik powyżej średniej krajowej. Z 
kolei wyniki SLD w  poszczególnych 
ośm iu powiatach naszego okręgu 
wyborczego wskazują, że średnią 
lewicy zawyża tutaj liczba głosów 
oddanych na tę  formację w  powiecie 
gnieźnieńskim  (19,64 proc). A  mó
wiąc konkretnie zdecydowała o tym  
ogrom na popularność posła Tadeu
sza Tom aszewskiego. Tym czasem  
ku zdziwieniu wielu obserw atorów  
sceny politycznej, władze Sojuszu 
dały tem u politykowi dopiero trze
cią pozycję na liście wyborczej SLD. 
D rugi procentowy wynik uzyskał 
Sojusz w  naszym  powiecie -  popar
cie na poziomie 13,73 proc. Choć 
to i tak  wynik o pół punktu procen
towego niższy niż przed czterem a 
laty miała w  naszym  powiecie lista 
Lewicy i Demokratów. Z pewnością

Gmina Brudzew: Lista nr 4 - Ruch Palikota - 154 - 9,60 proc.
Lista nr 1 - PiS - głosów 745 - 43,16 proc. Lista nr 5 - PSL - 325 - 20,25 proc.
Lista nr 3 - SLD - głosów 164 - 9,50 proc. Lista nr 7 - PO - 416 - 25,92 proc.
Lista nr 4 - Ruch Palikota - głosów 120 - 6,95 proc. Gmina Tuliszków:
Lista nr 5 - PSL - głosów 322 - 18,66 proc. Lista nr 1 - PiS - 1088 - 35,84 proc.
Lista nr 7 - PO - głosów 320 - 18,54 proc. Lista nr 3 - SLD - 238 - 7,84 proc.
Gmina Przykona: Lista nr 4 - Ruch Palikota - 309 - 10,18 proc.
Lista nr 1 - PiS - głosów 524 - 40,21 proc. Lista nr 5 - PSL - 606 -19,96 proc.
Lista nr 3 - SLD - głosów 150 -11,51 proc. Lista nr 7 - PO - 670 - 22,07 proc.
Lista nr 4 - Ruch Palikota - głosów 116 - 8,90 proc. Gmina Władysławów:
Lista nr 5 - PSL - głosów 262 -  20,11 proc. Lista nr 1 - PiS -1330  - 50,74 proc.
Lista nr 7 - PO - głosów 200 - 15,35 proc. Lista nr 3 - SLD - 291 -11 ,10  proc.
Gmina Dobra: Lista nr 4 - Ruch Palikota - 167 - 6,37 proc.
Lista nr 1 - PiS - 576 - 32,11 proc. Lista nr 5 -P S L - 274 - 10,45 proc.
Lista nr 3 - SLD - 206 - 11,48 proc. Lista nr 7 - PO - 440 - 16,79 proc.
Lista nr 4 - Ruch Palikota - 150 - 8,36 proc. Gmina Turek:
Lista nr 5 - PSL - 468 - 26,09 proc. Lista nr 1 - PiS - 851 - 35,08 proc.
Lista nr 7 - PO - 323 - 18,00 proc. Lista nr 3 - SLD - 241 - 9,93 proc.
Gmina Kawęczyn: Lista nr 4 - Ruch Palikota - 227 - 9,36 proc.
Lista nr 1 - PiS - 669 - 43,58 proc. Lista nr 5 -P S L - 4 2 7 -  17,60 proc.
Lista nr 3 - SLD - 138 - 8,99 proc. Lista nr 7 - PO - 577 - 23,78 proc.
Lista nr 4 - Ruch Palikota - 122 - 7,95 proc. Miasto Turek:
Lista nr 5 - PSL - 333 - 21,69 proc. Lista nr 1 - PiS - 3353 - 29,28 proc.
Lista nr 7 - PO - 224 - 14,59 proc. Lista nr 3 - SLD - 2170 - 18,95 proc.
Gminą Malanów: Lista nr 4 - Ruch Palikota - 1178 - 10,29 proc.
Lista nr 1 - PiS -  478 -  29,78 proc. Lista nr 5 - PSL - 640 - 5,59 proc.
Lista nr 3 - SLD -1 7 7  -11 ,03  proc. Lista nr 7 - PO - 3646 -3 1 ,8 3  proc.

jednak  SLD dostałoby u nas więk
sze baty, gdyby nie M M M , który 
w ręcz dwoił się i troił. A  to kapiąc 
się w  przeręblu, to znów „czatując” 
w  intem ecie. A  w  ilości banerów  na 
powiatowych płotach m ogła z nim  
stawać w  zawody jedynie Irena To
maszak-Zesiuk. Ale przy takiej za
paści lewicy na nic się zdało naw et 
takie jego polityczne „plotkarstwo”. 
T ak  więc wynik wyborczy uzyska
ny przez SLD w  minioną niedzielę 
w  naszym  okręgu zdaje się potwier
dzać sugestie, że bez gruntownej 
zm iany ideowej, pokoleniowej i 
organizacyjnej formacja ta coraz 
bardziej będzie przypominać m oc
no zdartą płytę. Uwaga ta zdaje się 
tym  bardziej prawdziwa, że akurat 
w  naszym  powiecie Ruch Palikota 
uzyskał poparcie na poziomie 9,25 
proc., co absolutnie nie odbiega od 
średniej krajowej tej formacji. Krót
ko mówiąc, tak jak  w  skali całego 
kraju, tak i w  naszym  powiecie le
wica w ym aga rem ontu  kapitalnego. 
Chyba, że jeszcze bardziej prawdzi
wą jest teza o całkowitym wyczer
paniu się dotychczasowej formuły 
lewicy.

PSL ta k ż e
Bez gruntow nego rem ontu  nie 

obejdzie pew nie i powiatowa struk
tu ra  PSL. W praw dzie w  naszym  po
wiecie lista PSL uzyskała poparcie 
13,33 proc., co z 10,61 proc, sprzed 
czterech  lat m ogłoby wskazywać

jakiś progres. Ale trudno  żeby taką 
opinię podzielił np. M ariusz Seńko, 
k tóry  m im o ósm ej pozycji na liści'3 
prowadził kam panię ekspansywną, 
a więc zapew ne i dość kosztow ną 
Bo czy aby za jakiś spektakularny 
sukces m ożna uznać 2027 głosów 
jakie padły za kandydaturą dyrek
to ra  ZST?

Ruch P alikota w  p o w ic ie  t.
Z kom entato rsk iego  obowiąz

ku  należy w spom nieć o Ruchu 
Palikota. W szak w  pow iecie ture
ckim  za tą  listą opowiedziało się 
9,25 proc, g losujących wyborców, 
a  w  skali ok ręgu  lista ta  uzyskała 
poparcie na poziom ie 11,16 proc. 
W  efekcie form acji tej przypadnie 
jed en  z dziew ięciu będących  tu  do 
podziału m andatów  sejm ow ych.

N iew iarow ski n a  
sen atorsk im  fotelu

Jakby  w  cieniu w yścigu po 
m andaty  sejm ow e po raz pierw szj 
w  nowej form ule w ybieraliśm y se
natora. T ym  razem  szóstka kandy
datów  do jednego  senatorskiego 
m andatu  rywalizowała o głosy 
w yborców  w  trzech  powiatach 
(kolskim , konińsk i ziem skim  i tu 
reckim ) oraz w  m ieście Koninie.

S ukces zapewnił sobie kandy
dat PO Ireneusz Niewiarowski 
za k tórym  padło 30,68 proc, oo- 
danych głosów. K onkretnie zaś 
na Niew iarowskiego głosował' 
39.507 wyborców. Z kolei w  powie

U praw nionych frekw encja głosy w ażne

Brudzew, gm. 4787 38,83% 1726
Dobra, gm. 5062 38,90% 1794
Kawęczyn, gm. 4212 38,91% 1535
Malanów, gm. 5008 34,80% 1605
Przykona, gm. 3395 41,06% 1303
Tuliszków, gm. 8307 39,83% 3036
Turek, gm. 6490 39,69% 2426
Turek, m. 23808 50,39% 11453
Władysławów, gm. 6312 45,58% 2621



ECHO TURKU 11 października 201, r.

P i S
Witold Czarnecki

Adam Hofman

Zbigniew Dolata

-1 0 .2 0 1  głosów

- 24.047 głosów

- 11.939 głosów

©
P la tfo rm a

Tomasz Nowak

Paweł Arndt 

Krystyna Poślednia

- 24.346 głosów

- 12.627 głosów

- 8714 głosów
O b y w a te ls k a

liUM Jacek Kwiatkowski - 13380 głosów

D e m o k ra ty c z n e j Tadeusz Tomaszewski - 11.267 głosów

Eugeniusz Grzeszczak - 9648 głosów

cie tureckim  za kandydaturą tego 
znanego społecznika opowiedział 
się co trzeci wyborca. To także, 
a może pzrede w szystkim  je st to 
jego osobisty sukces. W ystarczy

choćby przypom nieć, że w  naszym  
powiecie lista PO do Sejm u cieszy
ła się poparciem  n a  poziom ie 24,79 
proc. T ym czasem  Niewiarowski 
m iał poparcie niem al o 9 proc, wyż

Senat -  okręg n r  93 -  pow iat koniński, kolski i tu reck i

L.p. Nazwisko i imiona Liczba głosów ważnych 
oddanych na kandydata

proc, głosów 
ważnych

 1 Bider Katarzyna Elżbieta (KWW Katarzyny Bider) 3856 2,99%

2 Budner Margareta (PiS) 33255 25,83%

3 Gapska Dorota (PSL) 13744 10,67%

Niewiarowski Ireneusz (PO) 39507 30,68%

5 Pałasz Kazimierz Czesław (SLD) 30444 23,64%

6 Zbierski Zbigniew (Nowa Prawica -  Janusza Korwin-Mikke) 7949 6,17% .

Tabele opr. bosa

Z231/DK

A w powiecie tureckim :

L.p. Nazwisko i imiona Liczba głosów ważnych 
oddanych na kandydata

proc, głosów 
ważnych

1 Bider Katarzyna Elżbieta 860 3,05%

2 Budner Margareta 8293 29,44%

3 Gapska Dorota 3427 12,17%

4 Niewiarowski Ireneusz 9353 33,21%

5 Pałasz Kazimierz Czesław 4546 16,14%

6 Zbierski Zbigniew 1688 5,99%

L ic z b a  g ło s ó w  w  o k r ę g u  n r  3 7  
n a  k a n d y d a t ó w  z  p o w ia t u  t u r e c k ie g o

sze. Dzięki tem u w  pobitym  polu 
zostawił kandydatkę PiS M arga- 
re tę  B udner oraz startującego do 
Senatu z ram ienia SLD Kazimierza 
Pałasza. Andrzej Jarek

PiS:
Ryszard Bartosik -  4274 głosów
Maria Zajac -2 1 3 6  głosów
Marek Kubiak -1 4 2 0  głosów

SLD:
Marian Mirosław Marczewski -  3243 głosy
Roman Borycki -  564 głosów

Ruch Palikota:
Hieronim Powązka -  881 głosów

PSL:
Mariusz Seńko -  2027 głosów
Małgorzata Osiwała -1001  głosy

PO:
Irena Tomaszak-Zesiuk -  8546 głosów
Waldemar Jankowiak -  565 głosów

C S o o w t  w

T e D eum  za dar Jana Pawła II
Turkow skie Towarzystwo Mu

zyczne zaprasza na wyjątkowy kon
cert dziękczynny. Odbędzie się on 
w  niedzielę 16 października, czyli w 
rocznicę wyboru Karola Wojtyły na 
papieża.

W  program ie koncertu usłyszy
my utwory różnych kompozytorów 
od współczesnych, takich jak Tatia
na Stachak (Zaproszenie do walca) i 
Nikita Koskhin (Parada). Poza tym 
będziemy mogli usłyszeć kompo
zycje mistrzów. Jan Sebastian Bach 
(V Koncert Brandenburski B - dur 
BWV 1067, Aria z IH Suity orkies
trowej D - dur BWV 1068), G eorg 
Friedrich Handel (Meine Seele

hórt im Sehen, HWV 207), Giułio 
Caccini - (Ave Maria), Mieczysław 
Karłowicz (Serenada op. 2 - cz.I 
Marsz, cz.n Romans - cz.lH Walc, 
cz.IV Finale), Wolfgang Amadeus 
M ozart (Laudate Dominum z M szy 
Koronacyjnej KV 339, Alleluja z 
Exultate JubUate K V 165) oraz Woj
ciech Kilar (Orawa).

Wykonawcy: M ichał Koszy- 
kowski -  gitara, Izabela Lewek 
-  flet, Jakub Śmigielski -  skrzypce, 
Krzysztof Urbaniak -  klawesyn, 
M agdalena Cieślar -  sopran, Orkie
stra Filharmonii Kaliskiej po dyrek
cją Jakuba Śmigielskiego.

W stęp wolny.
Opracowała: ika

A T R A K C Y J N A  O F E R T A  P R A C Y

W ó j t  G m in y  M a la n ó w  

O g ła s z a  n a b ó r  n a  s ta n o w is k o

K i e r o w n i k a  R e f e r a t u  O r g a n i z a c y j n e g o  

w  U r z ę d z i e  G m i n y  w  M a l a n o w i e

s z c z e g ó ło w e  in fo r m a c je  n a  s tro n ie  

w w w .m a la n o w .p l  i w w w .b ip .m a la n o w .p l
Z23O/DK
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now anym i p rzez  zebranych . Czy 
m ożliw e będz ie  ich  u lepszenie, 
zm iana form uły, połączenie? 
N ajw iększe w ydarzen ia jak  D ni 
Sera, czy M ehofferow skie kli
m aty  należy  rozpatryw ać osob-

W  ramach wspólnej inicjatywy ludzi zajmujących się kul
turą w  Turku, pod patronatem  Echa, 2 2  września odbyło 
się pierwsze spotkanie poświęcone te j sferze. Jest to  próba 
stworzenia koalicji na rzecz kultury w  m ieście.

C elem  p ierw szego  spo tkan ia 
było p rzede  w szystk im  z in teg ro 
w anie osób  odpow iedzialnych 
za w ydarzen ia ku ltu ra lne . N a 
dyskusję  przybyli Ja ce k  Sulkow 
ski i M aria  K ur-S u lkow ska  ze 
stow arzyszenia „P rzystań”, b u r
m is trz  M irosław  M ękarsk i, Bo
żena  C esarz  - d y rek to rk a  M DK, 
W anda G rzeszkiew icz -  dy rek 
to rk a  M iPB w  T u rk u , B artosz 
S tachow iak -  d y rek to r  m uzeum , 
Paw eł G rabara  -  ju ro r  w  w ielu 
k o n k u rsac h  (OSiR), Lech La
m ent, d y rek to r ZSO Lech Zielo
ny  H enryk  K ranc były d y rek to r 
szkoły  m uzycznej i o rgan iza to r 
koncertów , A nna M ichalak  z 
b iu ra  prom ocji m iasta , rad n y  Ro
m uald  A ntosik , K rystian  Siw ek z 
BIG BANDU m iasta  T u re k  oraz 
M arc in  D eruck i z  po rta lu  tu rek . 
net.p l. N a spo tkan ie , ze  w zględu 
n a  zajęcia, n ie  udało  się  do trzeć  
M arc ie  Janickiej -  d y rek to rce  
szkoły  m uzycznej.

Choć, zaplanow anych tem a
tów  dyskusji było kilka, pod
czas otw ierającego spotkania 
udało się  om ów ić tylko jedną, 
choć kluczow ą kw estię. Jednym  
z problem ów  działań ku ltu ra l

nych  podejm ow anych w  m ieście 
je s t słaby przepływ  inform acji 
m iędzy insty tucjam i i m edia
mi, odpow iednio w cześniejsze 
prom ow anie i nag łaśn ian ie wy
darzeń. Do tego  dochodzi m ała 
o tw artość n a  propozycje innych 
w  celu urozm aicen ia zaplanow a
nych  im prez. C hoć ta  kw estia 
n ie  była po ruszona w  zaprosze
n iach  (ze w zględu na to  iż tak i 
przepływ  inform acji pow inien 
być oczyw isty), pojawiło się  py
tan ie  o po trzebę istn ien ia  funkcji 
koo rdynato ra  działań w  ram ach  
kultury . B urm is trz  M ękarsk i 
pow iedział, że je s t za au tonom ią 
instytucji, k tó re  organizują i p ro
m ują poszczególne w ydarzenia. 
W anda G rzeszkiew icz dodała, że 
insty tucje m ają w yznaczone oso
by odpow iedzialne za p rom ocję i 
inform acje o sw oich działaniach, 
jed n ak  n a  pytanie, czy b ib lio teka 
funkcjonuje w  sieci na portalach  
społecznościow ych, zaprzeczyła. 
W śród  w iększości przew ażył po
gląd, że tak i k oo rd y n ato r nie je s t 
jed n ak  potrzebny , a d y rek to r
k a  G rzeszkiew icz dała ciekaw ą 
propozycję, aby tak ie  spotkania, 
m iały m iejsce reg u la rn ie  i speł-

niały funkcję koordynacji dzia
łań i poszczególnych  w ydarzeń. 
N a a rg u m e n t B ożeny C esarz, że 
prom ocja w ydarzeń  łączy się  z 
kosztam i, odpow iedział K rystian 
Siwek, podając ciekaw e i n ieba
nalne propozycje reklam ow ania 
im prez. Innym  pom ysłem , k tóry  
się  pojawił je s t stw orzenie bazy 
w ydarzeń i osób, k tó re  b io rą  w 
n ich  udział. Jeśli k to ś  będzie 
po trzebow ał k on tak tu  do arty 
sty, czy osoby  zaangażow anej 
w  tw orzenie im prezy, w  takiej 
bazie, n a  stro n ie  internetow ej, 
będzie  m ógł uzyskać po trzebne 
nam iary. P ró b a  budow ania festi
w alu w  naszym  m ieśc ie w ydała

się  części zeb ranych  jałow a, a  to 
dlatego, że  tak i już zbudow any 
i w yprom ow any festiw al, z pew 
nością zostałby  przejęty  przez 
w iększy o śro d ek  m iejski, ze 
w zględu n a  w iększy ry n ek  i po
tencja ł gospodarczy . T ak  z pew 
nością sta łoby  się  z festiw alem  
tkackim , stw orzonym  w  T urku , 
k tó ry  w  finale zostałby  przejęty  
p rzez Łódź -  ta k ą  tezę  postaw ił 
B artosz Stachow iak.

N astęp n e  spo tkan ie  o dbę
dzie się  z  końcem  październ ika. 
W tedy  też  w spóln ie będziem y 
się zastanaw iać nad  kilkom a 
kluczow ym i, cyklicznym i w yda
rzen iam i ku ltu ra lnym i, zapropo-

no, jak  tw ierdzi b u rm is trz  M ę
karsk i.

Za w cześnie wyrokow ać, czy 
spotkanie było jak im ś krokiem  
do przodu. Jednakże już teraz 
widać, że bez zaproszenia dodat
kowo kilku m łodych osób, zainte
resow anych działaniem  na rzecz 
ku ltu ry  w  m ieście, oglądanie 
problem ów  m oże odbyw ać się z 
jednego  tylko punk tu  w idzenia 
i oznaczać m oże k rok  do tyłu. A 
przecież chodzi o to, aby spojrzeć 
na nowo. Patrząc na całość dzia
łalności kulturalnej w  m ieście na
leżałoby zapytać czem u dom inuje 
poczucie że je s t tak  dobrze, skoro 
tak  kolorow o nie jest? m ej

3 0  września odbyły się w  
Zespole Szkół Rolniczych 
CKP w  Kaczkach Średnich 
młodzieżowe wybory parla
m entarne. Była to  ogólno
polska akcja , organizowana 
przez Centrum Edukacji Oby
w ate lskie j z Warszawy.

„Młodzi głosują -  w ybory parla
m en tarne 2011”, to program  CEO, 
k tórego celem  jestzw iększenie uc
zestnictw a m łodych ludzi w  życiu 
publicznym , w  tym  zachęcenie 
ich do św iadom ego udziału w  
w yborach i kształtow ania m odelu 
społeczeństw a obyw atelskiego.

W  głosow aniu, k tó re  odbyło się 
w  K aczkach Średnich, przeprow 
adzonym  zgodnie z  ordynacją 
wyborczą, udział wzięli ucznio
wie najstarszych klas. Do oddania 
sw ojego głosu, zaproszona została

Swój młodzieżowy glos oddaje star
szy wizytator Bożena Kubicka.

przez dyrekcję szkoły B ożena Ku
bicka z W ielkopolskiego K urato
rium  Oświaty, k tóra przebywała 
w ówczas w  szkole.

-Młodzieżowe wybory parlam en
tarne 2011, to kolejna inicjatywa, w 
którą zaangażowali się nauczyciele 
i uczniowie naszej szkoły - mówi 
dyrek to r Sławomir Kosobudzki.

-Nasza szkoła od ła t uczestniczy 
w projektach i akcjach organizo
wanych przez Centrum Edukacji 
Obywatelskiej, które kształtują po
stawy obywatelskie wśród młodego 
pokolenia Polaków.

Akcję n a  te ren ie  szkoły ko
ordynow ały nauczycielki W OS 
i historii: B arbara Błaszczyk i

W yniki w yborów  w Z SR  C K P  w  K aczkach Średnich

Lp. Nazwa Komitetu Wyborczego
Liczba/
procent

oddanych
głosów

1- Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 33

2 Komitet Wyborczy Polska Jest Najważniejsza 4

3 Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej 7

4 Komitet Wyborczy Ruch Palikota 22

5 Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe 11

6 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy -  Sierpień 80 2

7 Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP 13

8 Komitet Wybroczynowa Prawica -  Janusza Korwin-Mikke . 9

9 Komitet Wyborczy Prawica 0

Liczba wszystkich oddanych głosów: 101

Ew elina Boczek. W yniki nie są 
zaskoczeniem , w ydaje się, że 
obrazują preferencje w yborcze 
społeczeństw a pow iatu tu reck ie
go. O ddając do d ruku  ten  artykuł, 
nie znałem  w yników  w yborów  w  
powiecie tu reckim , ale sądzę, że 
nie będą dalece odbiegać od tych 
w  K aczkach. (art)
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Kontrowersje wokół konkursu na oddziałową

A  [ o j ^ d a  «n fnn l
Renata Koszada, pielęgniarka z oddziału noworodkowego, 

wygrała konkurs na oddziałową izby przyjęć w  turkowskim  
szpitalu. Został on jednak oprotestowany przez pracowników  
lecznicy, którzy zażądali usunięcia Koszady ze stanowiska. 
Ostateczną decyzję podejmie teraz dyrektor Bogdan Kawka.

Suczka z  Brudzewa urodziła w schronisku

0 stanowisku oddziałowej w tur
kowskim szpitalu jest już głośno od 
kilku lat, kiedy posadę szefowej izby 
przyjęć otrzymała Emilia Kołata. Funk
cję tę Kołacie powierzył ówczesny 
dyrektor szpitala, Krzysztof Bestwina. 
Pracownicy byli oburzeni. Jak twier
dzili, nie dość, że nie miała wystar
czających kwalifikacji, to jeszcze po
wołanie jej na stanowisko odbyło się 
bez rozpisania konkursu. Mimo wielu 
protestów, oddziałowa nadal pełniła 
swoje obowiązki. Gdy pytaliśmy wte
dy Bestwinę, dlaczego właśnie taką 
podjął decyzję, tłumaczył, że Kołata 
jest osobą, która najlepiej sprawdza 
się na tym stanowisku. Na zarzuty, że 
nie ma odpowiednich kwalifikacji, od
powiadał, że... to nie prawda.

Jedną z pierwszych decyzji kadro
wych, jakie podjął Bogdan Kawka, 
który w kwietniu tego roku zastąpił na 
stanowisku Bestwinę, było ogłoszenie 
konkursu na oddziałową izby przyjęć. 
Przystąpiło do niego sześć pielęgnia
rek. Cztery pracujące w izbie i jedna 
z oddziału noworodkowego. Papiery 
złożyła także Emilia Kołata, jednak jej 
kandydatura została odrzucona, z uwa
gi na brak odpowiednich kwalifikacji.

Konkurs odbył się dwa tygodnie

temu. Piątka pań stanęła przed sied
mioosobową komisją. Jej większą 
część (cztery osoby) tworzyły siostry 
z Okręgowej Izby Pielęgniarek i Po
łożnych w Koninie. Była też Dorota 
Brzęcka, zastępca dyrektora do spraw 
pielęgniarstwa, a także lekarze - Beata 
Dębowska-Grabara, kierownik pogoto
wia i Jarosław Król wyznaczony przez 
Izbę Lekarską. Warto wspomnieć, że 
startująca w konkursie Renata Kosza
da, jest wiceprzewodniczącą konińskiej 
rady pielęgniarek i położnych.

Po „przesłuchaniu” piątki ubiegają
cych się o stanowisko, czterech człon
ków komisji opowiedziało się za Renatą 
Koszadą, pozostała trójka była przeciw. 
Jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, po 
ogłoszeniu wyników konkursu, komisja 
wezwała jeszcze raz pozostałe startujące 
i poprosiła, by wdrożyły w pracę nową 
oddziałową, gdyż nigdy nie pracowała 
na tego typu stanowisku.

Kilka dni po konkursie, na biurku 
dyrektora Kawki pojawił się protest 
podpisany przez pozostałe kandy
datki na stanowisko oddziałowej. 
Pielęgniarki żądają jego unieważnie
nia i ponownego wyboru szefowej 
izby. Decyzja należy teraz do dyrek
tora lecznicy, Bogdana Kawki, ił

K
o le jn y  ra z  a p e 
lu jem y  do  m i
ło śn ik ó w  zw ie
rz ą t  o s e rc e  i k aw a łe k  

d a c h u  n ad  g ło w ą  d la  
o śm iu , a  te ra z  ju ż  
„ ty lk o ” s ie d m iu  szcze- 
n iaczk ó w , k tó r e  p rzy 
sz ły  n a  św ia t m ie s ią c  
te m u  w  tu rk o w sk im  
s c h ro n is k u .

P s ia  m a m a  tra f iła  
ta m  z B ru d ze w a , a po 
k ilk u  d n ia c h  o k a z a 
ło s ię , że  z a m ia s t za  
je d n e g o  cz w o ro n o g a , 
g m in ie  p rzy jd z ie  p ła 
c ić  za  k ilk a , bo  su c z k a  
b y ła  s z c z e n n a .

U rodziła  spoko jn ie  
w  p rzy tu lisku , je d n a k  
w  tej chw ili w raz z m a
lu ch am i je s t  n a  te re n ie  
gm in n e j oczyszczalni, 
tam  ca łą  p sią  ro d z in k ą  
czeka ją  n a  now ych  w ła
ścicieli. -P rzyw ieźliśm y  
ją  tu , by m ieszkańcy  
m ogli zobaczyć m alusz- 
ki, za stanow ić  się czy 
są w sta n ie  dać im  dom  
-  m ów i D om in ika Ka- 
szyńska-F isiak  z U rzę
du  G m iny  B rudzew .

P s ia  m a m a  je s t  
ś re d n ie j w ie lk o śc i, o 
ta c ie  tru d n o  cokol-

K iedy jestem  teraz mały i kiedy będę 
duży -  będę ciebie potrzebow ał Człowieku.

w iek  p o w ied z ieć , m a lu c h y  
n ie  p o w in n y  je d n a k  w y ro 
sn ą ć  n a  o lb rzy m y . S ą z d ro 
w e i z a d b a n e , d o k a rm ia n e  
sz tu c z n y m  m le k ie m , m o ż n a  
w ięc  z a b ra ć  je  w  k aż d e j ch w i
li. -C a la  g ro m a d ka  n ie  m oże  
zo s ta ć  na  teren ie  oczyszczalni, 
dlatego w szystkich  za in tereso 
w anych p ro s im y  o k o n ta k t z  
urzędem  p o d  n u m e re m  tele
fo n u  63  2 7 9  8 3  3 5  -  ap e lu je  
D o m in ik a  K asz y ń sk a-F is ia k .

b o x a

M alutkie puchate kuleczki czekają na dobrych ludzi, k tórzy  w iedzą, że to 
żywe, czujące stw orzenie. N ajlepszy przyjaciel człowieka.

M A T E R IA Ł  S P O N S O R O W A N Y

Rocznie w  Turku ubywa około 1 0 0  m ieszkańców. W ielu  
z nich wybiera sielskie życie poza m iastem  lub wyjeżdża za 
Chlebem. Jak wskazuje prognoza, w najbliższych 5  latach  
liczba osób, która zam ieszka poza m iastem  zwiększy się. 
Już dzisiaj powyższą prognozę potwierdzają faktyczne kie
runki m igracji ludności. Biorąc pod uwagę gminę Turek w  
latach 2 0 0 9  i 2 0 1 0  liczba m ieszkańców zwiększała się aż o 
1 2 0  osób i to  zaledwie na przestrzeni roku. Zaobserwowa
ne zjawisko jednoznacznie wskazuje, iż m ieszkańcy Turku 
chętnie przeprowadzają się poza miasto.

Z c z e g o  w yn ik a  
ta k a  te n d e n c ja ?

Moda na kupowanie bądź budo
wanie domów poza miastem trwa. 
Szczególnie w ostatnich latach 
dość często można zaobserwować, 
że dużo osób po wieloletnim poby
cie w dużej aglomeracji decyduje 
się na przeprowadzkę poza jej gra
nice. Wiele rodzin szuka swojego 
miejsca poza granicami zatło
czonych, pełnych zgiełku miast. 
Miasto nie jest już tak atrakcyjne. 
Owszem, chcemy w nim praco
wać, bawić się i robić zakupy, ale

0S G  L/&-) GS® www .dom y-turek.pl

mieszkać już nie. Niezwykle popu
larną lokalizacją dla mieszkańców 
Turku jest okoliczny O brzębin , 
G rabieniec czy Slodków - gdzie 
znajdują bardzo atrakcyjnie poło
żone domy na sprzedaż.

J a k ie  d o m y  
c ie s z ą  s ię  n a jw ięk szym  

za in te r e so w a n ie m ?  
Najczęściej osoby zainte

resowane zam ianą własnego 
„M -4” poszukują niewielkich 
parterowych domów, o prostej, 
tradycyjnej bryle. Ogromnym po
wodzeniem cieszą się domy przy

ł

wołujące wspomnienie polskiego 
dworku o powierzchni od 85,0 m2 
do 113,0 m2, które to doskonale 
spełniają wymagania 4 osobowej 
rodziny. W nętrze domów ukształ
towane jest z podziałem na część 
dzienną - reprezentacyjną oraz 
nocną - intymną. Domy, prócz 

salonu z kominkiem i trzech 
sypialni z łazienką dysponują 
dużymi tarasami. Głównymi 
korzyściam i opisywanych 
nieruchomości są  również: 
atrakcyjna cena domu wraz z 
działką, doskonała ustawność 
pokoi, efektywność ekono
miczna wynikająca z niskiego 
kosztu utrzym ania domu w 
skali roku, bardzo dobra lo
kalizacja, rozbudowana infra
struktura obejmująca w głów
nej mierze dostępność do

usług, zakładów użyteczności pu
blicznej, środków komunikacji lo
kalnej (autobus szkolny - 300m), 
kościoła czy blisko położonego 
Centrum Handlowego „Bocian”, 
a w tym m.in. Tesco.

Podkreślenia wymaga fakt, iż 
Ci którzy podjęli decyzję o zakupie 
domu na Obrzębinie chwalą sobie 
codzienny kontakt z naturą, szcze
gólnie dlatego, że własne M4 w blo
ku zamienili na dom za miastem.

G d zie  z n a le ź ć  o fer tę  
d o m ó w  n a  sp rzed a ż?

Klientów zainteresowanych za
kupem domów na Obrzębinie czy 
Słodkowie zapraszamy na naszą stro
nę internetowa www.domy-turek pl. 
gdzie znajduje się bogaty opis 
technologii wykonania domów, jak 
i wirtualny przewodnik po wnętrzu 
dzięki czemu wszyscy zaintereso

wani udając się w wirtualny spacer 
m ają możliwość zapoznania się z 
rzeczywistym rozkładem pomiesz
czeń, jak  i przykładowym wykoń
czeniem domu. Ponadto istnieje 
możliwość obejrzenia domu w 
trakcie jego realizacji na każdym 
etapie budowy po wcześniejszym 
telefonicznym uzgodnieniu spo
tkania pod numerem 601 769 830. 

N a ja k ie  d o d a tk o w e  
k orzyści m o g q  lic zy ć  

P ań stw a  k lien ci?
W ramach transakcji zakupu 

proponujemy możliwość rozli
czenia lub zamiany domu na inne 
nieruchomości np. mieszkania 
lub działki. Ponadto pomagamy 
naszym klientom w doborze naj
lepszego i właściwego kredytu -  
podkreślają właściciele firmy bu
dującej domy. 26/sk
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O ekologii, gospodarce śm ieciowej i lampach solarowo-wiatrowych rozmawiano podczas niedawnej, 2 9  września, sesji
Rady Gminy Brudzew. Radni dowiedzieli się też ze sprawozdań, że sytuacja finansowa Brudzewa je s t całkiem  niezła, ale  
kasy trzeba pilnować ze względu na szalejący w  Europie kryzys.

M inioną sesję  w  gm inie B ru
dzew  m ożna zaliczyć do inform a
cyjnych. Radni w ysłuchali sp ra
w ozdania w ójta K rasow skiego, 
dotyczącego zadań inw estycyj
nych i rem ontow ych n a  te ren ie  
gm iny, a było ich nie mało. Do
kładny w ykaz p rac otrzym ali w 
form ie p isem nej a  w  nim  m iędzy 
innymi: przebudow a sieci wo
dociągow ej n a  ul. T urkow skiej 
(końca kolejnego etapu  prac 
ciągle n ie  w idać), rem o n t drogi 
w  K rw onach, kanalizacja sani
ta rn a  i deszczow a na ulicach W y
szyńskiego i Słonecznej, zakupy 
w yposażenia GOK-u czy rem on t 
budynku u rzędu  gm iny  -  to z 
zakończonych, a z tych  jeszcze 
w  trakc ie  realizacji: rem o n t dro
gi gm innej Brudzew -M arulew , 
zakończenie p rac n a  trasie  Jani- 
szew-Koźmin czy, co za in tereso 
wało radnych , dostaw a ciągnika 
rolniczego n a  po trzeby  gm iny  do 
22 g rudn ia  tego  roku. O kazuje 
się, że  będzie on służył z im ą... 
do odśnieżania. Chw ilę później 
przyszedł czas n a  inform ację wój
ta  z realizacji uchw ał Rady G m iny 
B rudzew  w  I półroczu 2011 roku.
T en  p un k t także m inął dość szyb
ko, radni zwrócili tylko uw agę na 
duże zain teresow anie dopłatam i 
do likw idow ania azbestu  -1 4  zło
żonych w niosków  zostan ie zre
alizow anych w przyszłym  roku.
W spom niano też o stypendiach 
dla uczniów  z najbiedniejszych 
rodzin. M im o że k ry teria  ich 
przyznaw ania są  niezm ienione 
od kilku lat, a  ustaw a o pom ocy 
społecznej podaje absurda ln ie 
n iską kw otę - 351 zł na osobę 
w  rodzinie, do gm iny wpłynęło 
praw ie 200 wniosków . To, jak  
stw ierdzili radni, daje obraz jak  
ludzie żyją. Kolejną inform acją 
była uchw ała sk ładu  orzekające
go Regionalnej Izby O brachun
kowej na tem at spraw ozdania z 
w ykonania budżetu  za p ierw sze 
półrocze. Dalej odczytano w łaś
n ie to  spraw ozdanie z w ykona
nia tego  w łaśnie budżetu  i radni 
m ogli p rzejść do części, w  której 
w  końcu  m ieli coś do pow iedze
nia. Zanim  jed n ak  zdecydow ali o 
bieżących zm ianach w  finansach 
gm iny rozw iązała się dyskusja o 
pieniądzach.

-Sytuacja  finansow a gm iny  
jest dobra, m ożna by więc trochę 
nadszarpnąć -  m ów ił przew odni
czący Kiciński, jednak  jego  zapę
dy szybko przytem perow ał wójt:
-N ie  wiadomo co przyniesie kolej
ny rok, jeśli spraw dzi się czarny, 
kryzysowy scenariusz wszystko od- 
bije się na gm inach. M usim y brać 
pod uwagę sytuację w Europie, 
trzeba być ostrożnym -  tw ierdził 
C ezary  K rasow ski, ale n ie  p rze

Sytuacja finansow a gm iny Brudzew , ja k  mówił w ójt K rasow ski, je s t całkiem  niezła. I dlatego radn i 
zdecydow ali się „pow alczyć” o swoje lampy.

konał przew odniczącego rady, 
który, choć  n ie je s t ekonom istą , 
ale jak  mówił, pam ięta, że  w  cza
sie kryzysu trzeb a  inw estow ać, a 
n ie  ciąć!

Zgodna przew ażnie brudzew - 
ska  rada, podczas m inionej sesji, 
n ie m ogła porozum ieć się odnoś
n ie zm ian w  budżecie. Konflikt 
dotyczył 20 tys. zł przeznaczo
nych  na ośw ietlenie uliczne, a 
dokładnie przed łużenie ośw ietle
nia w  Galewie, od cm entarza  do 
drogi wojewódzkiej. -C zy tam  w 
ogóle ktoś mieszka? -  dopytywali 
się  radni, a kiedy okazało się, że 
„tylko” dwie rodziny, rozgorzał 
praw dziw y bunt. -Nieboszczykom  
trzeba świecić -  wyrwało się An
n ie P erederij, a  kolejnym  przy
pom niało się, że  oni też  w nosili o 
lam py w  sw oich m iejscow ościach 
i ich  nadal nie otrzym ali. Zm iany 
w  budżecie w praw dzie przeszły, 
ale „m ałą” w iększością -  6 gło
sów  „za”, przy 4 przeciw nych i 5 
w strzym ujących się. O now ych 
technologiach  opow iadał przy 
okazji wójt K rasow ski, bo jak  
mówił, rozpatru je zastosow anie 
w  gm inie lam p solarow o-w iatro
wych. Jednorazow o droższych, 
jednak  w  sum ie tańszych  w  ek s
ploatacji, n a  k tó re  nie trzeba  po
zw oleń, a  natu ra lna  en e rg ia  ku
m uluje się  w  n ich  za darm o. Dalej 
o ekologicznych rozw iązaniach 
mówił K rasow ski podczas sp ra
w ozdania z działalności w  ok resie  
m iędzysesyjnym . T am  poruszył 
p rob lem  gospodark i „śm iecio
w ej” i zm ian jak ie niedługo w ejdą 
w  całym  kraju. O tym  pisaliśm y 
już nie raz, od  stycznia bow iem  
każdy m ieszkaniec będzie płacił 
gm in ie za wywóz nieczystości, a 
n ie  jak  do tychczas sam  w ybierał, 
bądź nie, firm ę z k tó rą  podpisy-

w ał um ow ę. -M a m y  trochę czasu 
na opracowanie systemu, trzeba 
wszystko przekalkulować. G m ina  
nie będzie na tym zarabiać -  za
pew niał wójt, inform ując zara
zem , że średn io  będzie to koszto

w ać jednego  m ieszkańca ok. 10 zł 
m iesięcznie, co przy  5-osobowej 
rodzinie daje rocznie około 600 
zł, przy czym  przepisy  nie zakła
dają żadnych  zw olnień. -B ędzie  
trochę zam ieszania  na początku,

ale skończą się dzikie wysypiska i 
śm ieci po rowach -  tw ierdzi Ce
zary  K rasow ski. Opow iedział też 
radzie o zakończonych p racach  
nad  Teleszyną, k tó ra  to w  ubie
głym  roku  siała spustoszenie, 
zalewając k ilkakro tn ie gm inę 
Brudzew , te raz  złośliw a natu ra  
odkryła swoje oblicze, bo kiedy 
rzeka została oczyszczona, nie 
m a w  niej wody.

Podczas w olnych w niosków  
Józef B udynek  dopytyw ał o opła
ty  za p rzedszkola ale nie dlatego, 
że k to ś  m u zgłaszał wątpliwo
ści co do ich w ysokości, tylko 
po p rostu  „wszędzie się o tym  
m ów i”. R adnego uspokojono, że 
B rudzew  doskonale radzi sobie 
z przedszkolam i, a rodzice nie 
m ają n a  co narzekać. N a koniec 
rozm aw iano jeszcze o cz terech  
dom ach  w  sam ym  cen tru m  B ru
dzew a, k tó re  nie m ają kanaliza
cji, o w ałęsających się dzikich 
psach, b rak u  chodników  (a dzie
ci do szkoły jakoś m uszą się do
stać) o raz dow ozach dzieciaków  
do gm innej szkoły. D użą część 
dyskusji pośw ięcono „trucicielo
wi z O lim pii”, czyli wytw órni m as 
bitum icznych, k tóra, jak  m ów ią 
m ieszkańcy, straszn ie  u trudn ia 
im  życie.

b o ra

M ałżeństw o z W arenki (gm . Turek), wraz z czteroletnim  
dzieckiem , trafiło  do szpitala, po wypadku do jakiego do
szło w  Kolnicy, w  gm inie Brudzew.

□

W  poniedziałek, 3 
października, tuż przed 
godziną 18.00, w  stronę 
Brudzew a oplem  astra, 
jechała rodzina z Wa
renki. Za kierow nicą 
siedział 28-letni mężczy
zna, na fotelu pasażera 
jego 23-letnia żona, z 
tyłu natom iast ich czte
roletni syn. Kierowca 
najprawdopodobniej je
chał za szybko i dlatego 
stracił nagle panowanie 
nad autem , zjechał na 
pobocze, a  następnie 
do przydrożnego rowu, 
gdzie dachował.

W  G W B @

Chwilę później na miejscu zda
rzenia pojawiły się służby ratow
nicze. K aretka zabrała rodzinę 
do szpitala. N a szczęście oprócz 
siniaków i drobnych otarć nic im 
nie dolega, dlatego jeszcze tego 
sam ego dnia wrócili do dom u, ił

Włamywacz recydywista

Za włamanie i kradzież 4 2 0  złotych, 20-letni turkowianin, 
może spędzić w więzieniu naw et dziesięć lat. Młody mężczy
zna był już wcześniej karany za podobne przestępstwa.

G dy w n iedzielę , 2 paździer
nika, policjanci z  m iejscow ej 
k o m en d y  otrzym ali inform ację 
o w łam aniu do jednej z turkow - 
sk ich  willi p rzy  u licy Uniejow- 
skiej, dom yślali s ię  k to  m ógł

być złodziejem . Ze zg łoszenia 
w ynikało, że  dosta ł s ię  do dom u, 
po up rzed n im  w ybiciu szyby w 
oknie. N astępn ie  w yniósł 420 
złotych.

Ju ż  n as tęp n eg o  dnia, funkcjo

n ariu sze  p rzesłucha li 20-latka. 
C hłopak był ju ż  w cześniej k a 
ran y  za pod o b n e  przestępstw a. 
W łam yw acz trafił do policyjnego 
aresz tu , a n as tęp n ie  do are sz tu  
śledczego  w  O strow ie W ielko
polskim . Za k radz ież  z w łam a
n iem  grozi m u do 10 la t w ięzie
nia.

ił
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Jak za nieduże pieniądze zbudować salę sportową

Tym uroczystym wmurowaniem aktu erekcyjnego w  mury powstającej od dwóch mie
sięcy sali sportowej, m alanowski w ójt Gerard K raszew sk i wraz ze swoimi stronnikami 
pozwolił sobie na chwilę zasłużonego triumfu. Bo nie dość, że znika tym  samym jedna z 
ostatnich białych plam na powiatowej mapie obiektów  sportowych, to  jeszcze do inwesty
cji o planowanej wartości całkow itej na poziomie ok. 5 ,5  -  5 ,6  min złotych z kasy gminnej 
wydane zostanie jedynie półtora miliona. Lwią część łącznych nakładów, czyli ponad 4  
miliony złotych, stanow ią pieniądze unijne.

P ojaw ia  s ię  sz a n sa  
n a  s u k c e s

Z racji b raku  sali sportowej 
z praw dziwego zdarzenia, gm i
na M alanów  stanow iła niezbyt 
ch lubny w yjątek na sportow ej 
m apie pow iatu tureckiego. Nic 
zatem  dziwnego, że od w ielu lat 
o potrzebie tego typu inwestycji 
dyskutow ali m alanow scy sam o
rządowcy. Szczególnie burzliwe 
debaty  n a  ten  tem at toczyły się 
pod koniec m inionej kadencji. 
Sytuacja była bow iem  następują
ca. Oto po ubiegłorocznej ocenie 
strategicznej, m alanow ski projekt 
pod nazwą: „budowa sali sporto
wej i pracow ni dydaktycznych 
przy Gim nazjum  w  M alanow ie”, 
sklasyfikowano na 12 pozycji 
na liście projektów  W ielkopol
skiego Regionalnego P rogram u 
O peracyjnego, n a  lata 2007-2013. 
A  w  tym  przypadku rywalizacja 
o środki unijne toczyła się w  ra
m ach  działania 5.2, o nazwie „Roz
wój in frastruk tury  edukacyjnej, w 
tym  kształcenia ustaw icznego”. 
P roblem  w  tym , że środków  fi
nansow ych w  tym  aku ra t konkur
sie starczał jedynie dla dziesiątki 
najwyżej ocenionych projektów, a 
jak  już zostało w spom niane, pro
jek t złożony przez M alanów, po 
ocenie strategicznej został skla
syfikowany na pozycji dw unastej.

C ierp liw ość  n a g r o d z o n a
Faktom  tym  m usiały towarzy

szyć burzliwe spory i debaty. O sta
tecznie zatriumfował optym izm  i 
spore nadzieje, że po zakończeniu 
przetargów  przez szczęśliwą dzie
siątkę w  puli zostanie pieniędzy, 
aby starczyło i dla dw unastego na 
liście projektu M alanowa. Zresztą 
ze strony tam tejszych sam orzą
dowców po trosze było to robie
nie cnoty cierpliwości ze zwykłej 
konieczności finansowej. Bowiem 
naw et po w cześniejszym  okroje

M alanów  z lotu p tak a  będzie ju ż  w krótce w yglądał inaczej -  obok gim nazjum  stanie pokaźny obiekt sali spor
towej. D opełni on w izerunek  stolicy gminy.

niu projektu sali i tak  przewidywa
na w artość inwestycji opiewała na 
nieco ponad 6 m ilionów złotych 
(6.024.606 złotych). Zakładano 
jednak, że dofinansow anie z fun-

W m urow anie ak tu  erekcyjnego: w ójt G era rd  K rzeszew ski, senato r Ireneusz N iewiarowski, poseł Irena 
Tom aszak-Zesiuk, przew odniczący m alanow skiej rad y  -  Ireneusz A ugustyniak  o raz proboszcz Stanisław  
Płaszczyk.

duszy unijnych w yniesie 75 proc, 
czyli ponad 4,5 m iliona zł. A  za
tem  w  przypadku „załapania” się 
M alanow a na dofinansowanie, 
byłoby rów noznaczne z wyda
niem  z gm innej k asy  tylko półtora 
miliona złotych. T aka zaś różnica 
dla każdego sam orządu stanowi 
łakom y kąsek, a już dla gm iny 
typu M alanow a je st to w ręcz spra
w a gardłowa. Stąd wójt Krzeszew
ski niczym w ytrawny pokerzysta 
przyjął postaw ę wyczekiwania.

O kazało się  to  przysłowiowym  
strzałem  w  dziesiątkę. Bo zgod
nie z przew idyw aniam i p rocedu
ry  p rzetargow e zakończyły się 
znacznie m niejszym i kw otam i 
niż szacow ano to w cześniej w  
projektach. Stąd w niosek m ala
now ski znalazł się n a  liście inwe

stycji, k tó re  osta teczn ie uzyskują 
dofinansow anie.

M alan ow sk i ro d zy n ek  
O prócz w ym iernych korzyści

finansow ych sukces ten , szcze-

gólnie dla w ójta K rzeszew skie- 
go, m a też  w ym iar prestiżow y. 
Po pierw sze dla tego, że przygo
tow any przez jego w spółpracow 
ników  pro jek t osta teczn ie znalazł 
się na m iejscu  prem iow anym  
m ilionam i złotych. Po w tóre zaś 
-  o dofinansow anie rywalizowa
ły projekty  124 sam orządów  z 
W ielkopolski, w  tym  było siedem  
sam orządów  z naszego  powiatu. 
A  w  tym  rozdaniu  ponad  cztero- 
m ilionow ą pulę udało się zgarnąć 
tylko m alanow ianom .

M o c zy d ło w sk i ja k  
r e p r e z e n ta c ja  N ie m ie c  

w  p i łc e  n ożn ej  
Po ostatecznym  potw ierdzeniu 

otrzym ania dofinansow ania po
zostało już tylko ogłosić p rzetarg  
dla potencjalnych wykonawców.

Przystąpiło doń sześciu oferen
tów, a przedstaw ione przez nich 
propozycje cenow e m ieściły się 
m iędzy 7,6 m in zł, a  5,149 min 
zł. T ę  ostatn ią kw otę zapropono
wał BUD-BET H ieronim a M o
czydłowskiego i dzięki tem u to 
w łaśnie firm a znanego, nie tylko 
w  powiecie, przedsiębiorcy zbu
duje kolejny już obiekt sportowy. 
M ówiąc pół żartem , to w  spraw ie 
przetargów  na budow ę sal spor
tow ych firm a M oczydłowskiego 
przypom ina piłkarską reprezenta
cję Niem iec. „W piłkę g rają wszy
scy, ale i tak  n a  końcu wygrywają 
N iem cy” -  mawiał G ary Lineker, 
reprezentacyjny napastn ik  Anglii. 

T ajem n ica  su k c e su  
M a la n o w a  jest  

n a  p ierw szym  p iętrze  
W edług  specyfikacji, 

pow ierzchnia zabudow y 
pow stających obiektów  
w ynosi 1937 m  kw adrato
w ych. N ależy jednak  do
dać, że łączna pow ierzch
nia użytkow a pow stającego 
obiektu liczy 2254 m  kw. A 
to dlatego, że m a on dwie 
kondygnacje. I tak  lwią 
część parte ru  zajm uje sam a 
sala sportow a -  961 m  kw. 
Ale oprócz tow arzyszą
cych tego typu obiektom  
pom ieszczeń socjalnych, 
czy kom unikacyjnych, przy 
głów nym  pom ieszczeniu, 
czyli sam ej sali sportowej, 
zaprojektow ano też aulę o 
pow ierzchni ponad 206 m  
kw. oraz ponad 43-m etrową 
salkę do fitness.

N atom iast najciekaw szą 
część pow stającej inwesty
cji zaplanowano n a  jej wyż

Podpisanie umowy z w ykonaw cą -  firm ą H ieronim a Moczydłow
skiego, k tórej oferta była najatrakcyjn ie jsza finansowo - 5,149 min zł.

szej kondygnacji. Zdaniem  wójta 
K rzeszew skiego, to w łaśnie tym  
pom ieszczeniom  na piętrze, pro
jek t m alanow ski zaw dzięcza swój 
sukces. A  isto tą tej idei są  trzy sale 
klasow e: języków  obcych, fizyki i 
chem ii. W raz z tow arzyszącym i 
k lasom  zapleczam i i m agazynam i 
stanow ią one ponad połow ę cał
kowitej pow ierzchni piętra, liczą
cej łącznie niem al 490 m  kw.

Jak  już zostało w spom niane 
w ykonaw ca, czyli firm a H ieroni
m a M oczydłow skiego, zobowią
zała się w ykonać p race  budow la
ne za n iespełna 5,15mln złotych. 
Ale pro jek t zakłada rzecz jasna i 
w yposażenie całego obiektu. I tak  
kosztorys zakupu w yposażenia 
sali sportow ej opiewa na nieco 
ponad 181 tys. złotych. A  kolejne 
95 tysięcy złotych m a kosztow ać 
w yposażenie w ym ienionych wy
żej trzech  klasopracow ni. T ak  
w ięc w  m alanow skim  urzędzie 
gm iny zakładają, że całkowity 
kosz t inwestycji pow inien nie 
przekroczyć 5,5 m iliona złotych. 
To zaś oznaczałoby, że w ydatki 
na ten  cel z gm innego  budżetu  
pow inny się zam knąć w  sum ie do 
półtora m iliona złotych.

Bowiem pozostała część kosz
tów, czyli nieco ponad 4 miliony, 
sfinansow ane zostanie ze środ
ków  unijnych.

W ładze gm iny, jak  i przedsta
wiciele w ykonaw cy zapewniają, 
że z pew nością dotrzym any zo
stan ie te rm in  ukończenia inwe
stycji, przew idziany na paździer
n ik  2012r. I nie sposób być tutaj 
sceptykiem . Bow iem  uw zględnia
jąc fakt, że w ykonaw ca form alnie 
przejął te re n  inwestycji 1 sierpnia, 
to stopień zaaw ansow ania prac 
m usi napaw ać optym izm em .

Ż eb y  ta k  j e s z c z e  p o w ia ł
N a kon iec już m ała refleksja. 

O tóż, obserw ując trw ającą inw e
stycję w  M alanow ie, i m ając w 
pam ięci n iedaw no ukończoną 
salę sportow ą w  Tuliszkow ie, 
tru d n o  n ie napiętnow ać w zor
cowej w ręcz n ieudolności kolej
nych  ekip  rządzących  pow iatem , 
z k tó rych  żadnej n ie  udało  się 
zainicjow ać budow y sali spor
towej. M im o że dwie, z trzech , 
podlegających powiatowi szkół 
średn ich  od daw na w ręcz skam lą 
o tego  typu obiekty. A  bu rm istrz  
T uliszkow a G rzegorz C iesielski 
i m alanow ski w ójt G erard  K rze
szew ski nam acalnie dowiedli, że 
sale sportow e n a  p rzyzw o itym . 
już poziom ie m ożna zbudow ać za 
napraw dę nie aż ta k  duże pienią
dze. A ndrzej Jarek
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Mehosery? Czy Turek znajdzie swą markę

tchu tukku

liŁ
Na konferencji „M arka -  region -  promocja” zebrani samorządowcy i nie tylko, mogli prze

konać się ja k  to  się robi -  to  znaczy ja k  realizować pomysły na tworzenie marki, budowę 
wizerunku m iasta i regionu, a dzięki tem u ja k  rozwijać swoje m iasta. Konferencja odbyła się 
w  Uniejowie, w  p iątek  7  października.

Licznie przybyłych n a  konfe
rencję gości, w  Sali Rycerskiej 
uniejow skiego Zam ku A rcybisku
pów  G nieźnieńskich, przywitał 
b u rm istrz  U niejowa Józef Kacz
m arek . P rzeprosił za problem y 
z dojazdem  w  okolicach zam ku i 
term , zw iązane z przeprow adzany
m i inw estycjam i.

D yskusja n a  w ielk im  
p la c u  b u d o w y

W  istocie, nie da się nie zauwa
żyć, że Uniejów jest wielkim placem  
budowy. Przed zam kiem  powstaje 
oryginalny m ost, restaurow any jest 
dziedziniec i powstaje D om  Pracy 
Twórczej, aby wymienić tylko te  in
westycje, których dźwięki dobiega
ły do uszu gości i prelegentów, bę
dące „odgłosami rozwoju” tej małej, 
choć głośnej, także medialnie, miej
scowości. Burm istrz powitał m.in. 
posła Stanisława Olasa, D yrektora 
D epartam entu Sportu i Turysty
ki -  H ieronim a H ubera, kanclerz 
Akademii Sztuk Pięknych w  Łodzi 
A leksandrę Sowińską-Banaszkie- 
wicz, prezesa ŁZPN Edw arda Poto- 
ka, a także starostów, burm istrzów  
i wójtów zarówno z woj. łódzkiego 
jak i wielkopolskiego: -Gdyż jesteśmy 
tutaj na styku dwóch regionów -  wy
ja śn ić  gospodarz. Rozpoczynając 
dyskusję powiedział: -Jeden z  realizo
wanych projektów to EKO  Uniejów, 
drugi projekt to Termy Uniejów. N a  
drugi projekt otrzymaliśmy środki na 
przyszły rok, dzięki którym będziemy 
go kontynuować. ECO Uniejów nie 
znalazł w tej chwili uznania, choć bę
dziemy w m iarę możliwości go reali
zować. Jesteśmy ju ż  po zatwierdzeniu 
statusu uzdrowiska przez minister 
Ewę Kopacz Czekamy za podpisem  
premiera. Za chwilę nastąpi zm iana  
nazwy na Uniejów Zdrój. A  m odera
to r Jacek  Grudzień zauważył, że są 
to ostatnie chwile, aby się sfotogra
fować pod dotychczasową tablicą 
Uniejów. Konferencję zainauguro
wał także kilkom a słowami Tom asz 
Łysek, p rezes W ojewódzkiego 
Funduszu O chrony Środowiska i 
G ospodarki W odnej: -Po przystąpie
niu Polski do UE ekologia stała się 
ważnym elementem naszego rozwoju 
cywilizacyjnego. W FO ŚiG W  wspie
ra Uniejów w budowie kompleksu 
turystycznego, czy wałów przeciwpo
wodziowych. Widać rosnącą rangę 
Uniejowa i systematyczne budowanie 
własnego wizerunku, także poprzez
starania o uzyskanie przez miasto 
statusu uzdrowiska. M arka Uniejów 
jest bez wątpienia znana w całym wo
jewództwie łódzkim.

W ręczono także materiały eduka
cyjne kilku nauczycielkom z regio
nu. W śród nich znalazł się innowa
cyjny komiks, związany z projektem 
EKO Uniejów, który m a uczyć eko
logii. Na przykład tak prostych wy
dawałoby się rzeczy, jak to, dlaczego 
należy zakręcać kran. Obrazkowa 
opowieść m a być także ciekawą wy
cieczką edukacyjną po Uniejowie.

M arka -  o k a z u je  s ię  
m glistym  p o ję c ie m

M arka „Łódzkie czy m arka 
Środkow a P o lska”? -  tak  brzm ią! 
prow okacyjny tytuł pierw szej 
zaplanow anej sesji. W  dyskusji 
udział wzięli: b u rm istrz  Uniejo
w a Józef K aczm arek, bu rm istrz  
T u rku  Zdzisław  Czapla, P iotr 
W andachow icz z D epartam entu  
K ultury Fizycznej, Sportu  i T ury
styki U rzędu M arszałkow skiego 
W ojew ództwa Łódzkiego, Ryszard 
Bonislaw ski -  d y rek to r C entrum  
Inform acji Turystycznej w  Łodzi, 
Zbigniew  Frączyk -  p rezes Regio
nalnej O rganizacji T urystycznej 
W ojew ództwa Łódzkiego, Jacek  
Janow ski z  Polskiej O rganizacji 
Turystycznej, m odera to rem  był 
Jacek  G rudzień '

Pierw szy do odpow iedzi został 
wyw ołany bu rm istrz  K aczm arek, 
k tó ry  powiedział, że m yśli o wo
jew ództw ie łódzkim  jak  o swoistej 
„pępow inie”, k tó ra  je s t n iezbędna. 
Dodał, że  tak iego  najazdu tu ry
stów  w  Uniejowie jeszcze nie było, 
w  tym  sezonie m iasto odwiedziło 
około m ilion tu rystów  i także w  
m ediach  Uniejów był bardziej za
uważalny. N astępnie, zabierając 
g łos Ryszard Bonislaw ski, pró
bow ał przybliżyć zebranym  po
jęcie  m arki: -M arka to znak, coś 
oznaczonego, znanego, a także coś 
z  czym łączy się pew na wartość nad- 
dana. M arka  m oże tworzyć kom bi
nację nazw  i symboli graficznych.

N astępn ie p re leg en t zastana
wiał się nad tym  czym  je s t m arka 
reg ionu , co stanow i o w yróżniku 
danego  m iejsca. Zauważył, że m ar
k a  Polski je s t dopiero budow ana. 
N iestety  w izerunek  naszego kraju  
za g ran icą  je s t raczej negatyw ny, 
a m y sam i często  przyczyniam y 
się  do w zm acniania tego  negatyw 
nego  przekazu  za granicą. Region 
nie staje się m arką tylko w  związ
ku  z tym , że w yróżni się od innych 
regionów , np. Łódź je s t pew nym  
w yróżnikiem , ale m arkę dopiero 
buduje, a do tego  po trzebne są 
pieniądze. Łączy się  to  z po trzebą 
budow ania w izerunku i działań 
lobbystów  (np. sam orządow ców , 
posłów ), na rzecz regionu. Przy 
budow aniu  m arki reg ionu  należy 
dbać zarów no o w ew nętrzną, jak 
i zew nętrzną form ę m arketingu . 
M ieszkańcy też  m uszą zdaw ać 
sobie spraw ę z tego, że m ieszka
ją  w  atrakcyjnym  m iejscu, inaczej 
przyjezdni zaraz zauw ażą dyso
nans pom iędzy zew nętrznym  wi
zerunk iem , a nastaw ien iem  miej
scow ych i jakością ich życia.

K olejny g los w  dyskusji nale
żał do P io tra W andachow icza z 
D K FSiT U rzędu  M arszałkow skie
go. Zauważył on, że  nie m a czegoś 
tak iego  jak  środkow a Polska, bo 
niby czym  m iałaby ona być. -Sym
bol m arki to stan naszych emocji, 
elem ent pew nej wspólnej świado

mości. M arką jest raczej Łódzki 
Szlak K onny n iż  środkowa Polska.

Jak się dowiedzieliśmy przy 
udziale departam entu i koniarzy z 
województwa, udało się stworzyć 
szlak konny o długości prawie 2000 
km  -  najdłuższy w  Europie. Szlak 
jest niczym sznur korali, gdzie pa
ciorki, to różne lokalne atrakcje ta
kie, jak np. zabytki. W  budowaniu 
marki istotne jest dopracowanie 
szczegółów, aby to uzmysłowić, pre
legent podał przykład restauracji czy

w spa, a n ie  w baseny, będzie m ożna delektować się drinkiem  biorąc kąpiele w wodach term alnych.
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hotelu, który może być super luksu
sowy, spełniać wszystkie standardy, 
a mimo tego świecić pustkami. Piotr 
W andachowicz postawił tezę trzech 
potrzebnych czynników przy tworze
niu marki: -Powszechnej świadomości 
budowania marki, powszechnej świa
domości promocji m arki i powszech
nej świadomości utrzymania marki.

Zaistn ienie tych  cech  będzie 
m iało znaczący wpływ na sukces

projektu. Ale zbudow aną m arkę 
m ożna stracić. -Czechy budują w 
tym m om encie swoja m arkę jako  
kra j golfa, podczas gdy w Szwecji 
pola golfowe są zam ykane. Kolej
ny  w ażny w  dyskusji g los zabrał 
p rezes Zbigniew  Frączyk. Użył 
przykładu K rakow a, k tó ry  je s t 
abstrakcyjnym  pojęciem , jeśli 
chodzi o m arkę. -Na m arkę Krako
wa składają się m niejsze submar- 
ki, ja k  np. Kazimierz. S ubm arki 
są  czynnikam i decydującym i o 
atrakcyjności m iejsca. F rączyk 
podkreślił, że Polska w  św iecie 
m a niekorzystny  w izerunek, a 
Łódzkie m a złą m arkę. -Następuje 
nakładanie się dwóch złych marek.

W  takim  w ypadku należy skupić 
się n a  budow aniu  m niejszych m a
rek , jak  T erm y  Uniejów, czy Łódz
ki Szlak K onny -  połączone m ogą 
dać efek t w postaci m ark i reg ionu  
łódzkiego. Jako  przykład p rele
g e n t p rzedstaw ił sy tuację krajów. 
W ysokość w yceny m ark i USA to 
3,5 b ln  dolarów , jeśli chodzi o wy
cenę  m ark i Polska, to  tylko 0,09 
bln dolarów . T aki stan  rzeczy wy

n ika stąd , że m arkę USA tworzą 
najdroższe m ark i świata, jak  Coca 
-Cola i IBM . Przy budow ie mark 
w ażna je s t analiza rozpoznawalno
ści. -Turysta  wie to co wie, a nit 
to co pow inien wiedzieć -  dodał 
m ów ca. -Uniejów m a dwie submat- 
ki: Term y i burmistrza Kaczmarku 
- zażartow ał p rezes Frączyk.

F ak t je s t taki, że EKO Uniejów 
je s t kolejną pow stającą submaf- 
ką. -Potrzeba budow ania marek 
w śród sam orządow ców  je s t za
uw ażalna, jak  mówił Jacek  Janow
ski z Polskiej O rganizacji Tury
stycznej, m oże o tym  świadczyć 
liczba uczestn ików  uniejowskiei 
konferencji.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
się, że burm istrz  Uniejowa na Taf 
gach  T urystycznych T our Salon 2< 
października tego roku odbierzt 
w yróżnienie dla Uniejowa, za naj 
lepszy produkt turystyczny. W  dys 
kusji wziął udział także burm istri 
T u rku  Zdzisław Czapla. Przytoczy! 
kilka faktów, jego zdaniem , łączą 
cych T u rek  z Uniejowem. Powie 
dział o wspólnej historii m iast, za

bu

ny
Po
ko
zw
de
mi
tej
Się
Ch
my
nie
roc
lep
-w
Ch
CZJ 

mii 
g n  
a t< 
dai 
We 
ba< 
kaA 
tur 
w l  
W£ 
go. 
dzi 
jesl



M O  TURKU 11 października 2011 r. 11

rza
ca
rk
no-
nit
dal
ar
rkl

Ó«
iar-
rei
za-
aw-
iry-
zyć
dej

I W  dyskusji udział wzięli: b u rm istrz  Uniejowa Józef K aczm arek, B urm istrz  T urku  Zdzisław  C zapla, P io tr 
W andachowicz z D epartam entu  K u ltu ry  Fizycznej, S portu  i T urystyki U rzędu M arszałkow skiego W ojewódz

r '

twa Łódzkiego, R yszard  Bonisławski -  d y rek to r C en trum  In fo rm acji Turystycznej w Łodzi, Zbigniew  F rą- 
czyk -  prezes Regionalnej O rganizacji Turystycznej W ojew ództwa Łódzkiego, Jacek  Janow ski z Polskiej 
O rganizacji Turystycznej, m oderatorem  był Jacek  G rudzień .

śmi
Tar
n2<
erz<
naj
dys
istr:
iczy
(czą
iwie

za

fządzanych przez arcybiskupów. 
Nie do przecenienia były turkow 
skie korzenie przem ysłu łódzkiego 
i rozwoju m iasta. -Niektórzy nawet 
mówili, że cała Łódź jest z  Turku -  
wyjaśniał C zapla W spom niał także 
o dosyć pokaźnych pokładach wę
gla pod gm iną Uniejów, k tó re  są 
Wprawdzie nieopłacalne w  wydo
byciu, ale są. Burm istrz, korzysta
jąc z okazji, przedstaw ił turkow skie 
dzieło Józefa M ehoffera -  w itraże i 
Polichromie w  kościele NSPJ. Na 
koniec próbował zdefiniować T u
tek  i Uniejów jako m iejsce pom ię
dzy Łodzią a Poznaniem. Z taką 
definicją nie zgodził się Ryszard 
Bonisławski, zauważając, że takie 
Podejście sprawia, iż pojęcie m arki 
staje się mgliste. M arka nie m oże 
być taka rozm yta, a m ów ienie o 
mieście pom iędzy innym i m iasta
mi je s t błędem . Potrzebny je st wy
raźny przekaz.

S za n sa  d la  Turku 
ty lko w  se r a c h

W edług niego, T u rek  powinien 
budować m arkę na czym ś zna
nym, to znaczy na serach  T urek . 
Powinna być na to jakaś spójna 
koncepcja, na przykład możliwość 
zwiedzania m leczam i, połączona z 
degustacją serów  (tak jak w  innych 
m iastach zwiedza się brow ary). W  
tej części dyskusji wypowiedział 
się także burm istrz  Kłodawy Józef 
Chudy. Zauważył, że nie należy 
m yśleć o położeniu m iast na gra
nicy województw, jak  o swojego 
rodzaju fatum , czy szczęściu. Naj
lepiej po prostu  to wykorzystywać: 
-w yróżnij się albo g iń  -  skwitował. 
Choć praw dą jest, jak przyznał, że 
czasem  łatwiej je s t współpracować 
miejscowościom  położonym na 
granicach państw , niż województw, 
a to za spraw ą starć m iędzy u rzę 
dami m arszałkowskim i. Co cieka
we, burm istrz  Kłodawy, przytoczył 
badania, w edług których, najcie
kaw szym  dla Łodzian produktem  
turystycznym  okazała się kopalnia 
w Kłodawie. C hoć przecież nie leży 
w granicach województwa łódzkie
go. Dodał, że przy realizacji takich 
działań, jak  budow a m arki, w ażne 
test „światełko w tunelu”, czyli przy

słowiowy 1 złoty, tak  aby m iesz
kańcy też mogli na tym  zarobić i 
aby nie odwrócili się od pomysłu.

N a w e t z nord ic w alk in g  
m o żn a  zrob ić m ark ę

N iestety w  mniejszym  gronie, 
gdyż część sam orządow ców  już

wyjechała, a  szkoda -  m ogliśm y 
poznać ciekawe projekty budo
w ania m arek  m ia s t N a początku 
tworzenie m arki EKO Uniejów 
zaprezentow ał Andrzej Malinow
ski. Składają się na to: w arsztaty 
i burze mózgów, badanie ruchu

turystycznego, wyjazdy studyjne, 
p rogram  „Term y Uniejów i partne
rzy, konferencja „M arka - Region 
-  Prom ocja”, broszura edukacyjna, 
broszura turystyczna, eventy i pro
mocja w  m ediach. W ykorzystując 
wody geoterm alne, W artę i nad
w arciańskie tereny, a także park  
krajobrazowy Uniejów będzie sta
wiał na ekologię. M iasto współpra
cuje z władzami G ussing (Austria 
4000 mieszkańców) i Kótschach- 
-M authen (południowa Karyntia) 
i wykorzystuje ich doświadczenie 
w  dziedzinie odnawialnych źródeł 
energii. Tw orzenie m arki „Be
skidzka 5” zaprezentow ała Sabina 
Bugaj -  dyrektorka M iejskiego 
O środka Kultury Promocji i Infor
macji w  Szczyrku, k tóry  je s t mia
stem  partnerskim  Uniejowa. „Siła 
płynie z g ó r” - to w spólne m otto 
m iast uczestniczących w  projek
cie „Bystrzycka 5”. Kolejne m iasta 
stworzyły swoje subm arki i tak 
B renna to „Siła spokoju!”, Isteb
na -  „Siła tradycji!”, Szczyrk - „Siła 
energii!”, U stroń - „Siła zdrowia!”, 
W isła - „Siła Źródeł!”. Szczegóło
wa analiza pozwoliła zbudow ać 
projekt i wytyczyć dla niego cele. 
W spółpraca pom iędzy Uniejowem 
i Szczyrkiem m a polegać na wspól
nej promocji, np., n a  stronach inter
netowych południowego sąsiada 
m ają się znaleźć przekierow ania z 
informacjami o Uniejowie. M iasto 
w  centralnej Polsce m a być pro
m ow ane jako idealne m iejsce na 
przystanek w  trakcie podróży z po
łudnia na północ kraju. Katarzyna 
M ielcarek z C entrum  Informacji

Turystycznej w  Barlinku, zaprezen
towała pom ysł na to miasto, leżące 
w  zachodniopom orskim . Barlinek, 
podobnie jak Uniejów, „zmienił 
województwo”, w  w yniku reform y 
adm inistracyjnej (przeszedł z lu
buskiego). Jak  się dowiedzieliśmy, 
dzięki wzm ożonym  działaniom i 
budow aniu tras, Barlinek stał się 
europejską stolica N ordic W alking. 
W  tym  celu opatentow ano hasło 
„Barlinek -  To m nie rusza !” Bur
m istrz Bielawy, Ryszard Dźwiniel, 
pokazał jak z m iasta niegdyś prze
mysłowego, dzięki wejściu w  eko
logię, jego m iasto zm ierza w  stronę 
turystyki. Powstała „Szkoła Solar- 
na” oraz C entrum  Odnawialnych 
Źródeł Energii. Dzięki doświad
czeniu niem ieckich partnerów , 
powstała także „Szkoła Leśna”, a 
obłożenie je s t tak wielkie, że każda 
szkoła z regionu m oże m ieć tam  
zajęcia tylko dwa razy w  roku. Bie
lawa, to także miasto Reggae Dub 
Festivalu i wielu innych wydarzeń. 
Jacek  Thiel z W ejherow a pokazał z 
kolei jak  buduję się m arkę w  opar
ciu o turystykę sakralną. W  W ejhe
rowie znajduje się Kalwaria Wejhe- 
rowska, m iejsce coraz liczniejszych 
pielgrzym ek. Dzięki funduszom  
unijnym, udało się odrestaurow ać 
tam tejsze kaplice i sprawić, że miej
sce je s t bardziej atrakcyjne.

Po części konferencyjnej goście 
m ieli okazję zw iedzić rozbudow ę 
kom pleksu  term alnego . P odsu
m ow ując trzeb a  pow iedzieć, że 
Uniejów  m a kon k re tn y  pom ysł na 
m arkę , k tó rą  sk rupu latn ie  się bu
duje i prom uje. M ich ał Jarek

W I O S N A
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usza drużyna Super W -
Wolontariusze Szlachet
nej Paczki to drużyna 

marzeń, a raczej od spełnia
nia marzeń - w całej Polsce
pomagają ubogim rodzinom wygrać z biedą. Tylko w 2010 
roku Szlachetna Paczka dotarła z pomocą do 8201 rodzin 
w całej Polsce. Przekazaliśmy pomoc wartą 10 min złotych. 
W projekt włączyło się 120 tys. darczyńców i prawie 6 tys. 
wolontariuszy. Byli z nami Ronaldo i Papież Benedykt XVI, 
Jerzy Dudek i prezydent Komorowski, siostry Radwańskie i 
rodzina Stuhrów. W tym roku Paczka organizowana jest po 
raz jedenasty, a już drugi raz w Turku.

Jej głównym założeniem jest idea przekazania bezpo
średniej pomocy i to takiej na którą najbardziej czekają 
potrzebujący. System działania jest prosty, choć wymaga
jący wiele zaangażowania od wolontariuszy. To oni typu
ją rodziny ze swojego otoczenia, sąsiedztwa czy spośród 
znajomych. Kolejnym krokiem jest przeprowadzenie bardzo 
dokładnych ankiet socjalnych, w których potrzebujący za
znaczą jaki jest ich stan materialny, z czego żyją, czy choru
ją i najważniejsze jakie są ich potrzeby i marzenia.

ich profile znajdą sie na stronie internetowej www.szla- 
chetnapaczka.pl. Na tę stronę zapraszamy, by dowiedzieć 
się wszystkiego o akcji. Klikając na ikonkę “wybierz rodzi- 
nę"można zostać darczyńcą. Wystarczy poszukać woje
wództwa wielkopolskiego i najbliższego sobie magazynu. 
Od dwóch lat jest on też w Turku i tam zbierane będą dary. 
Ułatwieniem dla darczyńców jest to, że wytypowane do po
mocy rodziny, sam e określają czego im brakuje najbardziej. 
Nie trzeba zgadywać, co może się przydać. Z konkretną li
stą zakupów można się wybrać do sklepu po ubrania, ar
tykuły gospodarstw a domowego, ręczniki, pomoce szkolne 
czy żywność. To wszystko może się znaleźć w “Szlachetnej 
Paczce”, paczce, którą w miarę możliwości, może zrobić 
każdy z nas. Zachęcamy ludzi dobrego serca do wzięcia 
udziału w akcji, bo jak powiedział Jan Paweł II “Człowiek 
je s t wielki nie przez to, co ma, nie przez to kim jest, lecz 
przez to, czym  dzieli się z  innym i”.

Wolontariusze

szlachetna

PACZKA
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Wolontariusza SZLACHETNEJ PACZKI to drużyna m arzeń A raczej od spełniania marzeń -  w  całej Polsce pomagają ubogim rodzinom wygrać z biedą. 
Zagraj w tym meczu razem Z nami! Zostań wolontariuszem SZLACHETNEJ R C Z K I w  swojej miejscowość. Zgłoś srę juz teraz na w w w .tuperw .p l
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Półmetek Akademii TUR-a
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Postawili na zdrowie
M ieszkańcy obszarów w iejskich powiatu turkowskiego  

od jakiegoś czasu jeżdżą konno, uprawiają nordic walking, 
a już niedługo rozpoczną naukę pływania. Te umiejętności 
zdobyli w  ramach Akadem ii Zdrowia TUR-a, zorganizowanej 
przez Stowarzyszenie Turkowska Unia Rozwoju.

Celem  Akadem ii Zdrowia 
TUR-a, je s t zachęcenie dojrzałych 
m ieszkańców  wsi, by ruszyli się 
z dom ów  i zaczęli aktywnie spę
dzać wolny czas. By znaleźć chęt
nych, którzy  przyłączyliby się do 
akcji, rozesłano inform acje do 
w szystkich gm in, powiadom iono 
też sołtysów, inform acje m ożna 
było znaleźć na stronach inter
netow ych i plakatach. W  krótkim  
czasie udało się znaleźć trzydzie
ści chętnych osób. Panie i panów  
podzielono na trzy dziesięciooso
bow e grupy. Dwie z nich na po
czątku w rześnia, rów nocześnie 
rozpoczęły naukę jazdy konnej, a 
także treningi nom ie walking.

N auka jazdy konnej odbyw ała 
się przez dw a tygodnie w  Stajni 
„O m ega” B arbary  i W itolda Bu- 
chalich. Je d n ak  zanim  uczestn i
cy pro jek tu  zasiedli w  siodłach, 
w łaściciele pokazali jak  należy 
pielęgnow ać zw ierzęta. Dowie
dzieli się  jak  je  czyścić i ubierać. 
N astępnie rozpoczęły się zajęcia 
praktyczne. P ierw sze „kroki” 
na koniu pokonyw ali na lonży. 
Uczniowie okazali się  bardzo 
pojętni i już po kilku zajęciach

potrafili jeździć sam odzielnie. 
-Bardzo m i się podobało. M am  
pięćdziesiąt la t i pierwszy raz m ia 
łam  kontakt z  koniem , ale była 
to dla m nie  wspaniała sprawa - 
opow iadała pani Felicja. Innym  
uczestn iczkom  z kolei, tak  się 
spodobała nauka, że po kursie  
A kadem ii Zdrow ia TUR-a, w yku
piły dalsze lekcje.

Zajęcia z nordic w alking od-

W  zajęciach z nordic w alking wzięły udział panie z Galewa.

100-lecie Szkoły w Miłaczewie

Po dziesięciu godzinach nauki jazdy  konnej uczestnicy akadem ii po trafią  już  całkiem  sporo.
bywały się w  Galewie w  gm inie rach  wiejskich, brakuje. W idać to 
Brudzew , ponieważ w  T urku  nie 
udało się zebrać wystarczającej 
liczby chętnych. Galewianki zna
lazła przew odnicząca miejsco- 
w ego Koła Gospodyń W iejskich.
~JUZ n ê raz zbierałyśmy się i  treno
wałyśmy nordic walking we wła
snym zakresie, jednak brakowało 
nam  samozaparcia, a i technika 
pozostawiała wiele do życzenia — 
wyznaje kobieta. D latego panie 
bardzo chętnie uczestniczyły w 
każdym  ze spotkań. N ajstarszą z 
uczestn iczek była Kazim iera Jan
kow ska, k tóra m a 68 lat, ale wigo
ru  i zapału do ćwiczeń jej nie b ra
kuje. Zajęcia prowadził D ariusz 
Kotowski, k tóry  twierdzi, że tego 
typu akcji, zwłaszcza na obsza-

było po zaangażowaniu, radości 
i przyjem ności czerpanej przez 
uczestniczki ze wspólnych wyjść. 
-To utwierdza w przekonaniu, że 
naprawdę warto organizować tego 
typu akcje. A  to dopiero półmetek 
projektu. W  zw iązku z  remontem  
basenu w Turku grupa chętnych 
czeka na rozpoczęcie zajęć z  na
uki pływania. M am y nadzieje, że 
rozpoczną się one lada m om ent -  
mówi M agdalena Ciołek.

P odsum ow aniem  pro jek tu  bę
dzie konferencja, podczas k tórej 
uczestn icy  akadem ii poznają ar- 
kana m edycyny naturalnej. O r
ganizatorzy opow iedzą też, jaki 
wpływ n a  zdrow ie i sam opoczu
cie m a upraw ianie sportu . ił

W  roku 1 9 1 1  w  M iła 
czewie, w  ówczesnej gm i
nie Skarżyn, m ieszkańcy  
rozpoczęli budowę szkoły. 
Niedawno, dokładnie 1 0 0  
la t później, tam tejsza pod
staw ów ka św iętow ała swój 
szlachetny Jubileusz.

Uroczystość stulecia istnienia 
szkoły przygotowano we środę, 21 
września w  budynku Szkoły Pod
stawowej w  Miłaczewie. 100 lat 
wcześniej w  tej miejscowości, za
nim  ukończono stawianie m urów  
placówki, nauka przez dwa lata 
odbywała się w prywatnym domu.

T eraz  obchody  jubileuszu 
rozpoczęła m szą św. w  kościele 
parafialnym  w  M alanow ie, k tó rą  
odpraw ił ks. p rała t H enryk  A m 
broziak, także abso lw ent szkoły.

P iękna, słoneczna pogoda po
zwoliła n a  św iętow anie na placu 
przed  szkołą, gdzie rozstaw iono 
fo togalerię absolw entów  od 1955 
roku  o raz nazw iska dyrek to rów  i 
nauczycieli. W śród  tych  pam iąt
kow ych tablic, d y rek to r Krysty
na H arasna pow itała zaproszo
nych  gości, a szkołę odwiedziło 
tego  dnia wielu, m iędzy innymi: 
posłanka Irena  Tom aszak-Ze- 
siuk, H anna Rajcic-M ergler - wi
cek u ra to r oświaty, wójt G erard  
K rzeszew ski, przew odniczący 
rady  Ireneusz  A ugustyniak, ks. 
p ra ła t H enryk  A m broziak - p ro

boszcz parafii P rzedecz, dyrek
torzy  szkół i p laców ek z te renu  
gm iny M alanów , radny  powia
tow y M ichał H arasny, Elżbieta 
M ichałow icz - d y rek to r W ydzia
łu E dukacji S tarostw a w  T urku , 
Alfred Rajczyk - d y rek to r Powia
towej Stacji Sanitarno-Epidem io
logicznej w  T urku , Jan  B artczak - 
d y rek to r O środka D oskonalenia 
N auczycieli w  Kaliszu i Renata 
K ąciak - przew odnicząca szkol
nej Rady Rodziców. Byli też  radni 
gm iny, pracow nicy urzędu , N ad
leśnictw a T urek , sołtysi, nauczy
ciele em eryci, absolw enci oraz 
wielu przyjaciół szkoły.

Dla n ich  w szystk ich  dyrek
to r p rzedstaw iła h isto rię  szkoły,

w spom niała w szystk ich  k ierow 
ników  i szefów  placówki, a  u ro
dzinowy p rog ram  artystyczny 
przygotow ały uczennice klasy 
piątej. Podobnie jak  na o tw arcie 
szkoły w  2002 roku, tak  i na ten  
w spaniały jub ileusz zaproszono 
górali z Białego D unajca, k tórzy  
p iękną m uzyką uśw ietnili całą 
uroczystość.

Po części oficjalnej, dyrek tor 
zaprośila gości do zwiedzania 
budynku i obejrzenia wystawy 
starych przedm iotów  pochodzą
cych naw et z okresu  międzywo
jennego. O biad i urodzinow y tort 
były okazją do wielu w spom nień 
byłych nauczycieli i absolwentów.

N a pam iątkę w szystkim  go 

P rzepiękna góralska m uzyka w w ykonaniu kapeli z Białego D unaj
ca uśw ietniła jubileusz.
ściom  podarow ano fo lder p rzed
staw iający szkołę „dawniej i 
dziś”, podobne otrzym ali także 
rodzice, k tórzy  przybyli do szko
ły w  godzinach  popołudniow ych. 
D la n ich  p rog ram  artystyczny

przedstaw ili uczniow ie kl. V-VI. 
Rodzice także m ieli okazję obej
rzeć przygotow ane specjalnie 
z okazji 100-lecia w ystaw y oraz 
spo tkać się  na słodkim  poczę
stunku . b oxa



Bardzo uroczysty charakter miało oddanie do użytku i poświęcenie samochodów gaśniczych dla Ochotniczych Straży Po
żarnych w  Uniejowie i W ilam owie. Rodzicami chrzestnymi uniejowskiego mercedesa zostali Ewa M atusiak -  przewodnicząca 
komisji rewizyjnej OSP Uniejów i Janusz Kosmalski -  przewodniczący Rady M iejskiej. Były odznaczenia, gratulacje i prezenty. 
Uroczystość zakończyła defilada z udziałem osiemnastu samochodów strażackich.

N a boisko piłkarskie, obok 
obiektów  term alnych nad W ar
tą, przybyły delegacje jednostek  
OSP z gm iny Uniejów. N a miej
sce stawiło się dziewięć pocztów 
sztandarow ych, nie zabrakło też 
„wysoko postaw ionych” gości.
Ponieważ uroczystość odbyła się 
jeszcze przed wyborami, pojawili 
się również kandydaci do parla
m entu, byli też powiatowi i gm inni 
samorządowcy, przedstaw iciele 
wielu urzędów  i instytucji szczeb
la wojewódzkiego, powiatowego 
i gm innego oraz spore grono 
m ieszkańców  gminy.

G a ś sk u teczn ie
U roczystość rozpoczął hym n 

narodowy, odegrany przez Or
k iestrę D ętą ZHP-OSP Uniejów.
Jej otwarcia dokonał Krzysztof Ja
niak -  p rezes Ochotniczej Straży 
Pożarnej w  Uniejowie. N astępnie 
powitał uczestników  uroczystości.
U sta  była bardzo długa i nie star
czyłoby łamów „E T ’ na jej opub- K siądz p ra ła t bardzo  dokładnie poświęcił Bogumiła.

Zasłużeni w ystąp
K onferansjerem  i kom entato

rem  uroczystości był Lech Kra
jewski -  w iceprezes Zarządu Od
działu M iejsko-Gminnego ZOSP 
RP w Uniejowie. To on odczytał 
nazwiska strażaków, którzy tego 
dnia zostali odznaczeni. Srebrny
mi m edalam i „Za zasługi dla po
żarnictw a”, Jerzy  Szopa -  prezes 
zarządu Powiatowego ZOSP RP 
w  Poddębicach i Ireneusz Pajor 
-  p rezes Zarządu Oddziału Miej
sko-Gminnego ZOSP RP w  Unie
jowie odznaczyli: Andrzeja M arka, 
M irosława N apieraja i Mikołaja 
Kaczorowskiego. S rebrne m e
dale przyznano: M arcinowi Gola- 
kowi, Krzysztofowi G rabskiem u, 
Aleksandrowi M arciniakowi i 
Robertowi Sroce. Burm istrz Jó
zef K aczm arek i przewodniczący 
Janusz Kosmalski, wręczyli Ja
nowi Adamiakowi złotą odznakę 
honorow ą „Za zasługi dla M iasta i 
Gminy Uniejów”. S rebrne odznaki 
otrzymali: Czesław Kałużny i An
toni Łukaszewski.

U niejowscystrażacywszczegól- 
ny sposób wyrazili swoje podzię
kow anie za pom oc w  pozyskaniu 
sam ochodu ratowniczo-gaśnicze
go, jaki m a niewiele ochotniczych 
jednostek  strażackich, co podkre
ślił przedstawiciel kom endanta 
wojewódzkiego PSP. Były to duże 
m odele zabytkowego sam ocho
du strażackiego. Otrzymali je: 
Tom asz Łysek, nadbrygadier An
drzej W itkowski -  kom endant wo
jewódzki Państwowej Straży Po
żarnej w  Łodzi, Jan  Ryś -  p rezes

Rodzice chrzestn i odcięli „m aluchow i” pępowinę.
likowanie. N astępnie prezes już 
w  bardziej skondensow anej for
m ie przedstaw ił rys historyczny 
jednostki, k tóra powstała w  1878 
roku. Szczególną uw agę zwrócił 
na kolejne sam ochody gaśnicze,

Zloci strażacy  zasłużeni dla m iasta i gminy Uniejów.

którym i dysponowała ta  jednost
ka. Pierwszym  był citroen, otrzy
m any w 1928 roku za zwycięstwo 
we współzawodnictwie jednostek  
powiatu tureckiego.

Nowy, ciężki sam ochód gaś-

niczy m arki m ercedes poświęcił 
ks. prałat Stanisław Janik -  dzie
kan dekanatu uniejowskiego, 
w  towarzystwie Jana Adamiaka
-  najstarszego obecnie d ruha 
OSP Uniejów. Święcił bardzo do
kładnie włącznie z w yposażeniem  
i kabiną kierowcy. Ksiądz prałat 
pogratulował uniejowskim  straża
kom  tak  w spaniałego wozu gaś
niczego. N astępnie z T adeuszem  
Chm ielew skim  -  p rezesem  OSP 
Wilamów, poświęcił gaśniczego 
sta ra dla tej jednostki. Sam ochód 
ten, był dotychczas na wyposaże
niu O SP Uniejów. M iał trafić do 
OSP Spycimierz, k tó ra  będąc w 
krajowym system ie ratowniczo- 
gaśniczym  nie posiada odpowied
nio dużego do rangi tej jednostki 
sam ochodu. Jak  się dowiedzieli
śmy, druhow ie ze Spycimierza nie 
chcieli stara. Zdecydowali się po
czekać na nowy, lepszy wóz.

Rodzicami chrzestnym i unie
jow skiego sam ochodu, który 
otrzym ał imię Bogum ił (na pa
m iątkę bł. Bogumiła, 
którego sarkofag znaj
duje się w  uniejowskiej 
kolegiacie), zostali:
Ewa M atusiak -  prze
w odnicząca komisji 
rewizyjnej OSP Unie
jów i Janusz Kosmalski
-  przewodniczący rady 
M iejskiej w  Uniejowie.
Pani Ew a wypowiedzia
ła stosow ną form ułkę 
kończącą się słowami:
„Działaj sprawnie, gaś Osoby, 
skutecznie i rozsławiaj pam iątkę

O dznaczeni sreb rnym  m edalem  „Z a zasługi dla pożarn ictw a” .

imię Uniejowa”. Chrzestni odcię
li m ercedesow i pępowinę, którą 
była w stęga w  barw ach narodo
wych. Kluczyki i dowody rejestra
cyjne naczelnikom  jednostek  i kie
rowcom  wręczył T om asz Łysek 
-  p rezes W ojewódzkiego Fundu
szu ochrony Środow iska w  Łodzi. 
Sam ochody zostały „zroszone” 
szam panem , a kierow cy pokazali 
ich spraw ność przejeżdżając doo
koła boiska na sygnale.

k tóre najbardzie j przyczyniły się do zakupu  m ercedesa, o trzym ały  na 
modele zabytkow ego sam ochodu strażackiego.

Zarządu Oddziału W ojewódzkie
go ZOSP RP w  Łodzi i burm istrz 
Józef K aczm arek. Podziękowania 
od uniejow skich druhów  otrzym ał 
p rezes Pajor oraz grono pracowni
ków  U rzędu M iejskiego w  Uniejo
wie i tam tejszej Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej, którzy po
mogli przygotować projekt, mają
cy na celu pozyskanie sam ochodu 
bojowego.

(c.d. na str. 14)
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Kto ile d a ł?
N astępnie przyszedł czas na 

przem ów ienia. Poseł A gnieszka 
Hanajczyk, k tóra je s t członkiem  
O SP w  A leksandrow ie Łódzkim, 
wystąpiła w  m undurze strażackim  
i sprezentow ała OSP Uniejów 
czarne, strażackie t-shirty. Poseł 
Stanisław O las w spom inał jak  jeź
dził do pożaru w ozem  konnym . 
Głos zabrał też  um undurow any 
d ruh  poseł W ojciech Szczęsny 
Zarzycki, k tóry  odczytał list od 
parlam entarnego zespołu straża
ków, kierow any do uniejow skich

Uroczystość zakończyła defilada.

udział wielu mieszkańców  gminy Uniejów.

strażaków . Kapitan A rtur P ietruń 
reprezentujący K om endę Powia
tową PSP w T u rk u  odczytał list od 
st. bryg. Leonarda Soji i pam iąt
kow ą statuetkę. Kapitan W iesław 
W ydrzyński, mówił (nie podając 
kwoty) o w kładzie finansowym 
K om endy Powiatowej PSP w  Pod
dębicach, w  zakup sam ochodu 
dla OSP Uniejów. P rezes Irene
usz Pajor przypomniał, że w  dniu 
17 lipca tego roku  podczas uro
czystości w  Czepowie, przekaza
no jednostkom  z gm iny Uniejów 
10 sam ochodów . Dla niego jubi

W  uroczystości wzięło

leusz 130 uniejowskiej jednostki 
skończył się w  m om encie, kiedy 
przed rem izą stanął now y m er
cedes. P rezes podkreślił dobrą 
w spółpracę z sam orządem  gm in
nym  oraz urzędam i i instytucjam i 
mającymi wpływ na finansowanie 
działalności strażackiej. W ymie
nił też kwoty, jakie złożyły się 
na zakup m ercedesa: W FO Ś w  
Łodzi -  300.000, Rada M iejska w 
Uniejowie -  200.000, Zarząd Od
działu W ojewódzkiego ZOSP RP 
w  Łodzi -  150.000, K om enda W o

I
I

jew ódzka PSP -150.000. N ieocze
kiwanie w  im ieniu m ieszkańców  
m iasta i gm iny Uniejów wystąpiła 
D anuta Pecyna i w  ich im ieniu po
darow ała uniejow skim  strażakom  
gaśnicę.

U roczystość zakończyła de
filada. O ddział strażaków  pod 
kom endą prezesa Janiaka poprze
dzany orkiestrą, przem aszerow ał 
od Kasztelu Rycerskiego do par
ku. Za nim i przejechało osiem na
ście sam ochodów  pożarniczych.

Andrzej R. Tyczyno

I
■
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I
I
I

E a M f e  g g a i e ą ]  l i t e

M
aciej G rubski (6 Dan) - p rezes i 
głów ny in struk to r Związku Spor
tow ego K arate Shotokan NSKF 
Polska, poprow adzi now atorski p ro jek t te

rapii osób z niepełnospraw nością pod na
zwą „Nowa Szansa”. P rojekt adresow any 
je s t do dw udziestu osób niepełnospraw 
nych  oraz z  autyzm em , zam ieszkujących 
n a  te ren ie  powiatów poddębickiego i łę
czyckiego, a pozostających pod opieką 
Powiatow ego Środow iskow ego D om u Sa
m opom ocy w  Czepowie oraz W arsztatów  
Terapii Zajęciowej w  Łęczycy.

-Chcemy aktywizować, i stworzyć moż
liwości podjęcia nowych ról społecznych, 
tych niepełnosprawnych. Właśnie dzięki 
rozwinięci nowej form y wsparcia zarówno  
indywidualnego, ja k  i środowiskowego w 
postaci zajęć karate traktowanych jako wie
lopłaszczyznowa terapia -  m ówi G rubski. 
-Dysfunkcja intelektualna nie ogranicza 
ich motywacji i chęci zdobywania nowych 
umiejętności i nowych doświadczeń. Praca 
z  osobami niepełnosprawnymi nie wymaga 
pokonywania dodatkowo sprzeciwu, ja k i 
charakterystyczny jest dla osób nieco star
szych lub pozostających pod wpływem z in 

stytucjonalizowanego zaopiekowania ja k  
to m a miejsce w placówkach całodobowego 
pobytu.

Zajęcia k ara te  m ogą stać się sku teczną 
m etodą terapeutyczną, rozwijającą i u trzy
m ującą na poziom ie niezbędnym  do kom 
fortow ego, w olnego od bólu i niew ygody 
funkcjonow ania poziom ie. M ogą także 
w płynąć na popraw ę kondycji zdrow ot
nej, fizycznej i psychicznej. Pozytywnym 
skutk iem  w ynikającym  z udziału w  zaję
ciach je s t także szacunek  dla pryncypiów  
i etyka tow arzyszce treningow i, k tó re  do
prow adzić m ogą do isto tnych zm ian w  do
tychczasow ym  sposobie funkcjonow ania 
osób dysfunkcyjnych.

-Zajęcia karate jako nowatorska form y  
terapii w pracy z  osobami niepełnospraw
nym i -  mówi M aciej G rubski - spraw dzi
ła się w  USA i Japonii. Poprzez projekt 
„Nowa Szansa” chcem y zdobyć dośw iad
czenie, k tó re  pozwoli w  przyszłości n a  wy
kształcenie kad r instruk to rów  nie tylko 
karate , ale także i innych sztuk walki do 
pracy  terapeutycznej z osobam i niepeł
nospraw nym i w  całym  kraju a także poza 
jego granicam i. (art)

W tał aą ( f l ś f i r ą y

Sukcesem  zakończył się s ta rt pięciorga zawodników Sekcji Sportowej 
„Tram pek” działającej przy Powiatowym  Środowiskowym Domu Samopo
mocy w  Czepowie na X II Regionalnym Mityngu w  Biegach Przełajowych 
Olimpiad Specjalnych w  Stem plew ie. Wszyscy zdobyli m edale w  tym  cztery  
złote i jeden srebrny m edal.

Zawody odbyły się na te ren ie  pięknie 
położonego na skraju lasu Specjalnego 
O środka Szkolno W ychow aw czego w  
Stem plew ie gm ina Świnice W arckie,. Jego 
dyrek torem  je st Andrzej Zielonka, k tóry  był 
na tym  stanow isku jeszcze w tedy, kiedy te
ren  ten  należał do województwa konińskie
go. Pan dyrek to r powiedział nam , że zawo
dy te  m ają nie tylko na celu popularyzację 
sportu  w śród osób niepełnospraw nych 
intelektualnie, ale także są spraw dzianem  
efektów  szkoleniowych prow adzonych w  
ośrodkach  specjalnych.

Efekty zajęć sportow ych prow adzonych 
w  Czepowie, m ożna uznać za więcej niż 
zadowalające. Cała pięcioosobow a ekipa, 
k tó ra  przyjechała do Stem plew a z opiekun

Czw oro m edalistów  z Czepowa. Na zdjęciu b rak u je  D am iana Beczyńskiego.

ką M artą Tom aszak, stanęła na podium. 
Zawodnicy startowali w  g rupach  podzie
lonych w edług określonych regulam inem  
kryteriów: płci, w ieku i sprawności.

W yniki u zysk ane  
przez sp ortow ców  z C zepow a  

Złote m edale zdobyli: A nna Zawadzka - 
kategoria w iekow a 16-21 lat, 800m kobiet, 
D agm ara B eczyńska - kategoria wieko
wa 22 lata i starsi, 800m kobiet, Krzysz
tof Km iecik - kategoria w iekowa 22 lata i 
starsi, 800m m ężczyzn, D am ian Beczyński 
- kategoria w iekow a 22 lata i starsi, 1600m 
m ężczyzn. S rebrny  m edal wywalczyła Emi
lia Olejnik -  kategoria w iekowa 22 lata i 
starsi, 800m kobiet. Zawodniczy otrzym ali 
m edale i upom inki. (art)

N iepełnospraw ni kara tecy  podczas tren ingu  z shihan M aciejem  G rubskim .

«
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II
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IX Dni Kultury Bez Barier

Dziewiąte już Dni Kultu
ry Bez Barier trw ają teraz  
w  Turku. Pierwsza impreza 
„Tacy Sam i” odbyła się w  
ubiegłym tygodniu, na kolej
ną zapraszamy już w  najbliż
szą sobotę, 1 5  października.

W  tę  so b o tę  w  tu rk o w sk im  
D om u K u ltu ry  o d b ęd z ie  się  
XVIII O g ó ln o p o lsk i P rz eg lą d  
T w ó rc zo śc i M uzycznej O sób  
N iew idom ych  i S łabow idzą- 
cych . „W idzieć In ac ze j”. 
O d godz. 9 .00 zap lanow ano  
p rz e s łu c h a n ia  k o n k u rso w e , 
n a  godz. 16.00 w rę cz en ie  n a 
g ró d  i k o n c e r t lau rea tó w .

C zte ry  dni później, 19 paź
dz ie rn ik a  ta k że  w  M DK-u n ie

f  P R A K T Y K A  L E K A R S K A !
d r n. m ed.

M A R E K  B A K A L A R Z
specjalista ginekolog-położnik

U S G , U S G  4 D
Turek, ul. N ie p o d le g ło śc i 21

p rz y jm u je :

pon . śr. czw . od  g o d z . 1 5 .3 0  
s o b o ta  o d  g o d z . 9 .0 0  

R ejestracja: pon . śr. czw . od  godz. 14 .30

w w w .gin ek olog-tu rek .p l 
t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4

lad a  g ra tk a  d la  fanów  m uzyki. 
N a sp o tk an ie , po d czas k tó reg o  
n a  pew no  n ie  za b rak n ie  dźw ię
ków  i rozm ów  o n ich , p rzy jedzie 
do T u rk u  P aw eł E jzenberg , 
u c z es tn ik  III edycji p ro g ra m u  
M am  T alen t, k tó reg o  w ykona

n ie p rzebo ju  E lto n a  Jo h n a , w ie
lu  ludz iom  n a  zaw sze zapadło  w  
pam ięć. S po tkan ie  pod  h as łem  
„D roga O soby  N iepe łnosp raw 
nej do A ktyw ności S po łecznej” 
już  w e śro d ę , 19 p aźd z ie rn ik a  o 
godz. 11.00. b o x a

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI SAMOCHODOWEJ 
W TURKU SPÓŁKA AKCYJNA

z s iedzibą  w  Turku, 62 -70 0  Turek, 
ul. W. M ilew sk ieg o  9 

o g ła s z a  konkurs n a  stanow isko:

G ŁÓ W N Y  ItS IB G O W Y
szczegółow e inform acje znajdują się na stronie internetow ej Spółki 

w w w .pks-turek.pl ^ / dk

POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU 
BUDOWLANEGO w Turku ul. Kaliska 59 

z a w ia d a m ia
o a k tu a ln y c h  n u m e ra c h  te le fo n ó w :

63 2 8 9  61 69 - b iu ro  i in sp ek to rzy , 

63 289  61 67  -  p o w ia to w y  inspektor

OBWIESZCZENIE 0  DRUGIEJ LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI n r KW 36372

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza 
na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu;

3 L is to p a d a  2 0 1 1 r. o g o d z in ie  9 .1 5

w b u d y n k u  S ądu  Rejonow ego w T u rk u  m ającego  siedzibę p rzy  
Legionów  Polskich  4 w sali n r  21, odbędzie się d ru g a  licy tacja  nie
zabudow anej n ieruchom ości ro lnej,oznaczonej nu m eram i działek  
189 i 190/2, o pow ierzchni 1.16,OOha,położonej w D ąbrow ie gm ina 
B rudzew , stanow iącej w łasność Je rzeg o  Żołow icza d la  k tó re j Sąd 
R ejonow y W ydział K siąg  W ieczystych w T u rk u  p ro w ad zi księgę 
w ieczystą o n u m erze  K W  36372
Suma oszacowania wynosi 21 400,00zl., zaś cena wywołania jest równa 
2/3 sumy oszacowania i wynosi 14.267,OOzł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wyso
kości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 2.140,OOzł. Rękojmia 
powinna być złożona w  gotówce albo książeczce oszczędnościowej 
banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w  upo
ważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do 
prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można 
uiścić także na konto komornika:

Powszechna K asa Oszczędności B ank Polski SA O.
C entrum  w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

K om ornik  Sądowy 
Tadeusz M alesza

24/sk 

U W A G A  L U D Z IE
W gazecie Echo Turku

DARMOW E zaproszenie (KUPON)
Klub FIESTA Józefów  (gm. Opatówek)

Zaproszenie ważne - październik 2011 dowolna sobota 

Do 22.00 z  zaproszeniem WSTĘP WOLNY, po 22.00 wejście tylko za 50% wartości biletu 

W przypadku Józefowa bilet normalny 12 zł z zaproszeniem tylko 6 zt
Sam zdecyduj, przelicz ile zaoszczędzisz.W końcu nikomu się nie przelewa a zabawić się trzeba 

15 października sobota EROTYCZNE SHOW dla Pań i Panów
Jeżeli wszyscy skorzystają z tego zaproszenia nikt nie pożałuje że tu przyjechał
Ilość zaproszeń jest tak ogromna (tysiące zaproszeń) że każda sobota to gwarancja udanej imprezy

Nie daj się prosić daj zaprosić. Przecież tu chodzi o pieniądze oraz super imprezę.

O D Z Y S K A J  4 2 5  z ł
Zapłaciłeś 500 zł za kartę pojazdu w okresie od 1.05.2004 do 14.04.2006? 

Odzyskamy Twoje pieniądze!
Załatwimy za Ciebie wszystkie formalności.

Konin, ADYERSIA Sp. z o.o., ul. Dworcowa 6/31, tel. 63-220-23-30 
Turek, Biuro Agencyjne InterRisk, ul. Gorzelniana 1 (II piętro), tel. 663-523-071

www.kartapojaxciu.lnfo

SKUP ZŁOMU STALOWEGO
„  . i  M ETALI KOLOROW YCH
Uwaga!
Zanim  sprzedaż złom  u konkurencji 
zadzw oń i spraw dź nasze ceny

Płacimy gotówką
1. Punkt Skupu w Turku 

ul. M ilewskiego 16, tel. 601 584 727
2. Punkt Skupu 

Cisew  146, tel. 697 433 362

HBSSHB
O b r z ę b in 1 1 0  pn.pt<p17 
( o b o k  T e s c o )  sob . 9 - u

tel. 691 775  680  
e-m a il: agm a117@ w p.p l

panele
promocja!!!

LISTWA
PRZYPODŁOGOWA

• w e w n ę trzn e
• z e w n ę trzn e

0KMKV
• parapety
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Podsumowanie szóstej edycji SCABB Festival
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Żaden z włodarzy m iasta a także sponsorów, którzy wsparli finansowo zorganizowany po 
raz szósty SCABB, nie pojawili się na podsumowaniu festiw alu. To dziwne, że żadna z osób 
nie chciała zobaczyć, czy „ich” pieniądze zostały dobrze spożytkowane. Prezentację m ultim e
dialną przygotowaną przez młodzież z działającego przy „Przystani” Kółka Dziennikarskiego  
„Errata”, obejrzeli sami zainteresowani.

Byiąi

Działający w  „Przystani” od 
dw óch lat K lub D ziennikarski 
skupia w okół sieb ie siedm iu 
m łodych ludzi. R edaktorem  na
czelnym  je s t Lidka Tom czyk, jej 
zastępcą Paulina Kowalczyk, fo
tografow aniem  zajm ują się: A lek
san d er T om czyk i A leksandra

D ziennikarze działający z K lubie D ziennikarskim  „ E r ra ta ” , podczas podsum ow ania SCABB-u, pokazali 
prezen tację m ultim edialną.

Na podsum ow anie sierpniow ej im prezy przyszli wszyscy ci, k tórzy  ją  tw orzyli, nie d o ta rł je d n ak  n ik t z zaproszonych gości

A ltm an. W szyscy uczęszczają do 
szkól podstaw ow ych i gim nazjów  
n a  te ren ie  pow iatu turkow skiego. 
Zespól tworzą: M ichał Pęczak, 
D om inik Binkow ski i R obert Ko
łodziejczyk. O piekę nad klubem  
spraw uje E lżbieta Tom czyk. Po 
raz pierw szy dziennikarze swoją

działalność uaktywnili podczas 
ub ieg łorocznego SCABB-u. W  
tym  w arsztaty  trw ają od maja, a 
zakończą się w  listopadzie. Jednak  
najaktywniej m łodzi ludzie działali 
podczas tegorocznego  SCABB- 
u. D ziennikarze uczestniczyli we 
w szystk ich  im prezach, k tó re  zor-

M łodzi dziennikarze, k tórzy  relacjonow ali tegoroczny SCABB.

ganizow ano podczas festiwalu: 
koncertach , zaw odach, m urale czy 
w ycieczkach. Z każdego  w ydarze
nia przygotow yw ali no ta tkę  oraz 
fotografie. P onadto  wzięli udział w 
w arsztatach, k tó re  poprow adziła 
M ałgorzata P ion tke z Radia Eska. 
E fektem  k ilkunastogodzinnej p ra
cy pow stała relacja radiow a, k tóra 
zaprezentow ana została p rzed  fi
nałem  festiwalu. M łodzież odw ie
dziła też  redakcje w w w .turek.net. 
pl o raz Echo T urku .

W e środę, 5 października, „Er
ra ta ” postanow iła zaprezentow ać, 
co zrobili podczas tygodniow ego

festiwalu. K lubowicze pokaza
li owoc swej p racy w  postaci 
prezentacji m ultim edialnej. Na 
pam iątkę rozdali też  przybyłym 
płyty z relacją ze SCABB-u, a 
także gazetk i „E rraty”. Spotkanie 
stało się też  okazją do om ów ienia 
im prezy. P odsum ow anie odbyło 
się  w  budynku  „Tęczy” przy ul. 
Spółdzielców, poniew aż już od 
kilku m iesięcy stow arzyszenie 
n ie  m a się  gdzie podziać. Kiedy 
opuszczali budynek  należący do 
parafii św. B arbary, m iasto  obie
cało lokal przy ulicy Brow arnej, 
gdzie do tej pory  była należąca 

do PGKiM  ciepłownia. 
-C a ły  czas czekamy na 
jego przekazanie, jed
nak wciąż trwa proces 
przekształcenia budyn
ku  dla potrzeb „Przysta
n i”. Dlatego zajęcia od
bywają się w „Tęczy” i 
Centrum  W olontariatu
-  m ówi Jacek  Sulkow
ski.

Po pokazie Klubu 
D z i e n n i k a r s k i e g o ,  
p rzyszedł czas n a  pod
sum ow anie festiwalu, 
k tó rego  zorganizow a
nie przez chw ilę wisia- 
ło na w łosku. Powód 
był bardzo banalny
-  brakow ało funduszy. 
U dało się. W edług 
organizatora, Jacka 
Sulkow skiego, to była 
jed n a  z najlepszych 
edycji. Pow odów  do 
takiej opinii je s t wie
le. P rzede w szystkim  
przygotow ano dużo 
więcej w arsztatów  niż 
w  la tach ubiegłych
-  beatboxow e, w okal
ne, deskoro lkow e oraz
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Zdobywaj sprawności z ZHP

:a- 'toeczne. T e ostatn ie , k tó re  po- 
ici Powadzili: Lipsky, Jakub  W róbel, 
\Ia ^dzielono na hip hop, popping 
m 1 taniec w spółczesny. W ażnym  
a M k te m  im prezy było spo tkanie 

lie 2 Bartoszem  Stachow iakiem , dy- 
lia Aktorem turkow skiego  m uzeum , 
ło który oprow adził m łodzież po koś- 
jl. ^ele N ajśw iętszego Serca Pana 
id Jozusa i opow iedział o w itrażach 
ie ^zefa M ehoffera. Że nauka o mi
ły  s’ffzu n ie  poszła w  las św iadczy 
lo °8romne graffiti na b loku przy 
e- Ulicy POW , k tó rego  głów nym  te- 
;j, 'Patem są  w łaśnie w itraże.
;a  Jak  tw ierdzą organizatorzy, fe- 
a. sd\val nie odbyłby się bez  pom ocy 
ia ^lansowej m iejscow ego U rzędu 
d- Piasta oraz S tarostw a Powiatowe- 
es to, a  także sponsorów  oraz ludzi 
n- ^ b re j woli. -Przede wszystkim jed

l i -  nie ruszyłby, gdyby nie wspar- 
d- f , p młodzieży, którzy głośno pytali 

i dlaczego się nie odbędzie. W łaśnie 
!u dzięki ich wezwaniom  do pomocy, 
n- tytuacja zm ieniła  się diam etralnie.

Także artykuł w waszym tygodni
ki dał do myślenia. Z araz po jego 
>, Publikacji rozdzwoniły się telefony. 
i- Jako pierwsza m ój num er wykrę- 
j, (Ha A n n a  M ajda, oferując pomoc 
a- finansową. Podobną ofertę otrzy- 
a- ^ałem  od radnego M arka  K ubiaka  
d 'Opowiada Jacek  Sulkow ski, 
y  Inicjatywa odbyła się dzięki 
f. Przychylności ludzi, k tórzy  w ierzą 
g  '* sen s organizow ania tego  typu 
a  Utiprez i są  przekonani, że z roku  
a Pa rok  b ęd ą  lepsze.
h To w łaśnie dla nich Stowarzy- 
o sZenie „Przystań” zorganizow ało 
*- Podsumowanie festiwalu. Szkoda 
n M ko, że m im o zaproszenia, żaden 
o to sponsorów  się na nim  nie poja- 
ż Mł. Czyżby nie byli za in teresow a
li Pi tym , czy pieniądze, k tó re  dali 
1- tostały dobrze  spożytkow ane?

O tym , że bycie harcerzem jes t modne można się było prze
konać w  sobotę 1  października podczas .„Startu Harcerskie
go” -  imprezy najstarszej polskiej organizacji młodzieżowej.

T ym  razem  to S zkoła P od
staw ow a n r  5 gośc iła  m łodych  
d ru h ó w  n a  co rocznym  S tarcie  
H arce rsk im  -  im prezie  in au g u 
ru jącej p racę  Zw iązku H arce r
stw a P olsk iego  w  now ym  ro k u  
szkolnym . T o spo tk an ie  dla 
dzieci i m łodzieży każd eg o  roku  
organ izow ane je s t w  innym  m iej
scu . „S tart” m a za zadan ie  in te 
g row ać środow isko , p rzybliżać 
h a rc e rsk i sty l życia, a zarazem  
je s t  sp raw dzianem  h a rc e rsk ie 
go sp ry tu . M łodzi d ruhow ie, to 
uczniow ie od p ierw szej k lasy  
szko ły  podstaw ow ej po liceali
stów . C zęść  dzieciaków  je s t  już 
w praw iona w  h a rc e rsk ic h  bo 
jach . D la n ich  zb ió rk i i zadania, 
to  n ie  p ierw szyzna. N a sw oich 
ręk aw ach  m ają już dużą liczbę 
o d znak  sp raw nościow ych  (b ie
g ło śc i w  różnych  dziedz inach ), 
k tó re  zdobyw ali u czes tn icząc  w 
szko len iach  i w yjazdach. Inn i za
p isali się  do h a rc e rs tw a  dop iero  
p rzed  tygodn iem  i w szystko  sta 
now iło d la  n ich  now ość.

H arcerska atm osfera i m u n d u r przyciągają młodych.

P
ąnie z Koła G ospodyń W iejskich w  
T okarach  zdobyły głów ną nagrodę 
podczas Festiwalu K uchni W ielko
polskiej w  G nieźnie za „Plendze po naszy- 

m u”. W  U rzędzie Gminy Kawęczyn odbyło 
się w ręczenie im  dyplom u przez senatora 
Ireneusza Niew iarowskiego -  współor
ganizatora Festiwalu. Panie tw ierdzą, że 
nie liczyły na taki sukces. Spodziewały 
się najwyżej trzeciego miejsca. N ie liczył 
na to także senato r Niewiarowski, ale jak 
podkreślił je s t tym  bardziej rad  z tego suk
cesu  pań, z tej części W ielkopolski.

P odczas spo tkania dyskutow ano o re 
gu lam inie konkursu . W  założeniach, że 
miały w  n im  b rać  udział Koła G ospodyń 
W iejskich. T ym czasem  pojawiły się  w 
rep rezen tacjach  innych pow iatów  szkoły 
gastronom iczne. Ireneusz  N iew iarow ski 
pow iedział, że najwyraźniej inni senatorzy 
m ieli p rob lem  ze zm obilizow aniem  pań 
z KGW  i posiłkowali się  szkołam i. N ie
m niej na przyszły rok  zapow iada w iększą 
konsekw encję w  p rzestrzegan iu  regu la
m inu. (art) Zdjęcie lau rea tek  z oficjelami.

H arcerze bawili się, grali, ale 
także zdobyw ali punkty  wypeł
niając zadanie postaw ione przez 
przełożonych. Był k o nkurs  z  py
taniam i i plastyczny o tem atyce 
harcersk iej. P o  południu wszyscy, 
w spólnie zajadali się  w yśm ienitą 
g rochów ką, przygotow aną przez 
d ru h a  F ranciszka Pyziaka. P ienią

P rzybyw a odznak  na rękaw ach harcerzy.

dze na podobne w ydarzenia po
chodzą od sponsorów  i z  datków.

N a kon iec m iała m iejsce ge
nera lna  zbiórka, na k tó rą  przybył 
w iceburm istrz  M irosław  M ękar- 
ski, k tóry  mówił, że też był h ar
ce rzem  i wyraził zadow olenie z 
tego , że przybyw a druhów . Rze
czywiście, patrząc n a  pow stające 
M D P i harcerzy  zastanaw ia pęd 
dzieciaczków  do przynależności 
do g ru p  zorganizow anych, m un
durów , zb iórek, w ypełniania za

dań. Być m oże łączy się to  z po
trzebą  porządku  w  coraz bardziej 
chaotycznym  św iecie, a w iększa 
w olność z po trzebą autorytetów . 
F ak t je s t taki, że jak  m ówi Em ilia 
N ow ald -  k o m endan t H ufca ZH P 
w  T urku , rodzice cieszą się z tych 
dążeń sw oich pociech i tego, że w  
ten  sposób  organizują sobie czas.

-Kto nie był harcerzem, ten n i
gdy nie był m łody -  pow iedział na 
kon iec zebranym  najstarszy  d ru h  
- Czesław  Kulig. m ej
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Podwójnie zmotywowany lider okazał się zbyt silny dla 
Tura. Podopieczni W ojciecha W ąsikiew icza i Pawła Kaczo
rowskiego polegli w  Legnicy z tam tejszą M iedzią, która  
sprawiła swoim kibicom radosny prezent w  dniu obchodów  
czterdziestolecia klubu.

Legnica, 8.10
M ied ź L egnica -  T ur T u rek  1 -0  (O-O)
B ram ka: G rzegorzew ski (54’)
Ż ółte kartki: M adejski -  A dam iec, W itczak
Sędzia: Jacek  Lis (Katowice)
M iedź: Bledzew ski - Zasada, Gawlik, M ow lik (46. F eciuch), 
W oźniczka, M adejski, N ow acki, H em pel, G aruch (70. O rłow ski), 
G rzegorzew ski (84. Kajca), Zieliński (90. Paszliriski).
Trener: B ogusław  Baniak
Tur: M elon -  Łucki, Roszak, B ebeto , Kiełb -  D reg ier, Kowalski, 
K siążek (55. K aczm arek), B ednarczyk  (57. Biel) -  A dam iec, G laba 
(78. W itczak)
Trener: W ojciech W ąsikiew icz

Zw ycięstw o z Bytovią wlało 
n ieco op tym izm u w  se rc a  tur- 
kow skich  kibiców . K iedy T u r  u 
sieb ie  ogryw ał gośc i z Bytowa, 
popu la rna „M iedzianka” dosta
w ała baty  od K luczborka. M oż
n a  było m ieć nadzieję, że u d a  
się  w yw alczyć ch oćby  rem is  w 
jask in i lwa, jak im  bez  w ątpie
n ia je s t stad ion  w  Legnicy. Go
spodarze  w ygrali tam  bow iem  
w szystk ie sw oje dotychczasow e 
m ecze w  tym  sezonie . -Korzyst
nym  w ynikiem  byłby rem is - n ie  
ukryw ał tre n e r  T u ra  Paw eł Ka
czorow ski. Zadanie okazało 
się  je d n ak  ponad  siły naszego  
zespołu . M iedź um otyw ow ana 
była podw ójnie, gdyż dok ładn ie 
w  so b o tę  g o sp o d a rze  obchodzili 
40-lecie pow stan ia  k lubu.

Do sk ładu  T u ra  w rócili dwaj 
n ieobecni sp rzed  tygodnia - Be
beto  oraz Paw eł A dam iec. W  
bram ce ponow nie zagrał A rtur 
M elon, k tó ry  w  pierw szej poło
w ie raczej nie m iał w ielu okazji 
do interw encji. Legniczanie mieli 
co praw da w yraźną przew agę, 
ale n ie  potrafili udokum entow ać 
jej b ram ką, ani naw et stup rocen 

Pojedynek M iedzi z Turem  zakończy! się sk rom ną w ygraną lidera 1-0. M ecz w Legnicy obejrzało Dra
wie 2500 widzów.

Klasa A
10. kolejka-08/09.10

Orzeł G.-Wilki 5-0
Nałęcz-GKS 1-3
Teleszyna-ZKS II 1-2
Zryw -  Warta K. 4-0
Strażak -  Warta R. 4-1
Sparta -  Błękitni 9-0
Hetman -  Grom 5-0
Płomień -  Orzeł K.‘ 3-0wo

Tabela
LZryw Dąbie 10 25 36-13
2.Płomień Nekla 10 22 19-10
3.GKS Lisewo 10 21 18-15
4.Teleszyna Przykona 10 19 27-15
5.Orzeł Grzegorzew 10 1830-17
6. Hetman Orchowo 10 1821-11
7.Nałęcz Babiak 10 1819-14
8.Wilki Wilczyn 10 1414-21
9.Sparta Orzechowo 10 13 26-21
10.Strażak Licherł Stary 10 13 20-23
11.ZKS II Zagórów 10 1215-17
12.Grom Malanów 10 1010-23
13.0rzeł Kawęczyn 10 913-19
14.Błękitni Mąkolno 10 8 9-27
15.Warta Kramsk 10 5 7-19
16.Warta Rumin 10 4 8-27

11. kolejka (16.10)
Grom-OrzełG. (Nd-13.00), Orzeł
K. -  Nałęcz (Nd-16.00, boisko w
Dobrej), GKS -  Teleszyna

tow ą sytuacją. N ajbardziej kon
trow ersyjnie było w  22 m inucie, 
gdy  szarżującego w  polu karnym  
P iotra M adejskiego pow strzy
m ał M elon. K ibice zgrom adzeni 
przy  ul. O rła B iałego w  Legnicy 
już cieszyli się  z rzu tu  karnego , 
tym czasem  sędzia Jacek  Lis z 
Katowic pokazał M adejskiem u 
żółty karton ik  za sym ulow anie. 
Z taką decyzją n ie  m ógł się po
godzić p rzede w szystkim  tren e r  
M iedzi B ogusław  Baniak. -Nie 
obraziłem arbitra. Powiedziałem  
m u: cały stadion widział fau ł, a ty 
człowieku nie gwiżdżesz karnego? 
Czy ty jesteś chory? - relacjonow ał 
po m eczu Baniak. Najwyraźniej 
sugerow anie sędziem u choroby  
n ie je s t w pisane w  piłkarski sa- 
voir-vivre, bow iem  d rugą  połow ę 
szkoleniow iec gospodarzy  obej
rzał już z  trybun.

W  54 m inucie  p iłkarze  M ie
dzi strzelili jed y n ą  b ram k ę  w 
tym  m eczu. D ośrodkow anie  z 
praw ej s trony  n a  go la  zam ienił 
Jak u b  G rzegorzew ski, k tó ry  po
zostaw iony  kom ple tn ie  bez  opie
ki nie m iał p rob lem ów  z um iesz
czen iem  futbolów ki w  siatce.

Klasa Okręgowa
10. kolejka -08/09.10

Polonia -  Zjednoczeni 2-3
Tulisia-W arta K. 2-3
Warta D. -  Polonus 1-0
Orlik -  Polanin 0-2
ZKS-Znicz 1-1
Wicher -  Błękitni 1-3
GKS -  Górnik 3-1
Olimpia -  Czarni 7-0

Tabela
I. Olimpia Koło 10 28 36-5
2. GKS Sompolno 10 24 27-7
3. Błękitni Helenów 10 23 21-6
4. Warta Krzymów 10 22 27-15
5. Znicz Władysławów 10 1513-19
6. Polanin Strzałkowo 10 1419-13
7. Górnik Kłodawa 10 1418-13
8. Wicher Dobra 10 14 23-26
9. Polonia Golina 10 12 21-22
10. ZKS Zagórów 10 1215-18
II . Warta Dobrów 10 11 8-11
12. Zjednoczeni Rychwał 10 910-11
13. Polonus Kaz. Bis. 10 9 7-26
14. Czarni Ostrowite 10 8 8-30
15. Tulisia Tuliszków 10 711-19 
16.0rlik Miłosław 10 4 6-29

11. kolejka (16.10)
Znicz-Wicher (Nd-16.00), 
Zjednoczeni-Tulisia

G ospodarze perfekcyjn ie w yko
rzystali m o m en t dekoncen tracji 
T u ra , bow iem  w  tym  sam ym  m o
m encie  do opuszczen ia bo iska 
p rzygotow any był już C ezary  
K siążek, k tó ry  praw dopodobn ie 
m iał k ryć G rzegorzew skiego . 
-Zm iana trw ała zbyt długo, M iedź  
wykorzystała fa k t, że  graliśm y  
praktycznie w dziesiątkę - ocenił 
na pom eczow ej konferencji Ka
czorow ski.

T u r pierw szą dobrą  okazję do 
w yrów nania m iał w  65 m inucie, 
jednak  sytuację sam  n a  sam  z 
A ndrzejem  B ledzew skim  zm ar
now ał P iotr Głąba. C ztery  m inu
ty później w  doskonałej sytuacji 
był B artosz Biel, ale znów  lepszy 
okazał się dośw iadczony golki- 
p e r  M iedzi. W  m iędzyczasie losy

Wielkopolska 
IV liga -  Gr. PM.
11. kolejka-08/09.10

Kasztelania -  Victoria W. 2-1
SKP -  Ostrovia 0-2
Centra-Sparta 1-1
LKSG.-Obra 1-2
LKS Ś. -  Grom 0-0
Victoria 0. -  Biały Orzeł 3-1
Dąbroczanka -  Płomyk 1-2
Stal-K orona 1-2

Tabela
I. Płomyk Kożminiec 11 28 31-11 
2.0strovia Ostrów Wlkp. 11 26 22-10
3. Centra Ostrów Wlkp. 11 24 25-11
4. Victoria Ostrzeszów 11 21 26-18 
5.0bra Kościan 111814-12
6. Victoria Września 11 17 25-19
7. Grom Wolsztyn 111618-9 
8.Sparta Konin 11 1618-15 
9. Korona Piaski 11 1219-22 
10-Stal Pleszew 111210-17
II. Kasztelania Brudzew 11 11 14-23
12.Dąbroczanka Pępowo 11 11 12-21 
13.SKP Słupca 111011-20
14. Biały Orzeł Koźmin 11 914-25
15. LKS Gołuchów 11 8 8-20 
6.LKS Ślesin 11 618-32

12. kolejka (16.10)
Kasztelania -  SKP Słupca 
(l\ld-16.00)

spotkania m ógł p rzesądzić Kamil 
Zieliński, ale m ając p rzed  sobą 
tylko M elona uderzył p rosto  w 
b ram karza  Tura.

-M uszę pochw alić zaw odni
ków za to, że m im o  porażk i z  tak  
klasową drużyną pokaza li wolę 
w alki i am bicję na  boisku - po
w iedział K aczorow ski. P rob lem  
tylko w  tym , że to  nam  punk tów  
nie dało. T rz eb a  zastanow ić się 
nad  se n sem  „honorow ych po
raż ek ”, gdyż tak ich  w  sporcie

II liga -  Gr. Zachodnia
13.

GKS -  Energetyk 3-0
Chrobry -  Czarni 2-1
Górnik-Elana 3-0
Bytovia -  Ruch 2-0
Miedź-Tur 1-0
Chojniczanka -  Bałtyk 1-0 
Zagłębie -  Nielba 2-0
Raków — Calisia 2-1

Jarota -  MKS 2-0

1 Miedź Legnica 13 29 25-8
2. GKS Tychy 13 26 20-7
3. Chojniczanka Chojnice 13 25 25-17

.Chrobry Głogów 13 23 18-16
5. Bytovia Bytów 13 23 17-17
6. Elana Toruń 13 22 20-18
7. MKS Kluczbork 13 20 18-12
8. Raków Częstochowa 13 19 20-18
9. Ruch Zdzieszowice 13 19 14-15
10-Górnik Wałbrzych 13 18 15-14
11. Calisia Kalisz 13 17 22-19
12. Jarota Hotel Jarocin 13 16 12-12
13. TurTurek 13 15 13-14
14. Bałtyk Gdynia 13 12 8-14
15. Nielba Wągrowiec 13 11 14-23
16. Zagłębie Sosnowiec 13 9 17-23
17. Czarni Żagań 13 9 11-29
18. Energetyk ROW Rybnik 13 8 13-26

Zapowiedź 14. kolejki -1 2 .1 0
Czarni -  Nielba, Bałtyk -  Zagłębie, MKS -  Chojniczanka, Ruch -  Miedź, 
Elana -  Bytovia, Energetyk -  Górnik, Calisia -  GKS, Chrobry -  Raków, ’ 
Tur-Jarota (Śr-16.00)

Zapowiedź 15. kolejki -15/16.10  
GKS -  Chrobry, Górnik -  Calisia, Bytovia -  Energetyk, Miedź -  Elana, 
Chojniczanka -  Tur, Zagłębie -  MKS, Nielba -  Bałtyk, Raków -  Czarni, 
Jarota -  Ruch

tak  nap raw dę n ie  m a. P orażka 
je s t porażką, dla każdego  spor
tow ca pow inna ona oznaczać to 
sam o. Czy k to ś  będz ie  pam iętał, 
że p rzeg ra liśm y  w  Legnicy tylko 
je d n ą  b ram ką , m im o, że pow in
n iśm y polec kilkom a? P am ię ta  
się  jedyn ie  punk ty , a tych  z Le
gn icy  n ie udało  się  przyw ieźć. 
O te  trze b a  pow alczyć w  środę  
u sieb ie  z Ja ro  tą, a w  sobo tę  na 
w yjeździe w  C hojnicach z Choj- 
n iczanką. D awid Cytrow ski

kolejka-07-09.10
(J. Wrześniak 62’-sam„ K. Bizacki 80’, 87’) 
(P. Stasiak 18’, 89’- P. Burski 1’)
(D. Zinke 17’, 43’, M. Morawski 88')
(D. Retlewski 12’, D. Ambroziak 20’)
(J. Grzegorzewski 54’)
(Sz. Kaźmierowski 85’)
(R. Jankowski 27’, P. Stefański 82’)
(R. Czerwiński 47’, M. Gajos 73' -  
K. Gościniak 53’)
(A. Owczarek 26’, 80’)

Tabela
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W
 cz terech  ostatnich m e
czach Elana straciła 
nie tylko dziesięć goli 
i ugrała ledwie jeden  punkt, ale 

przede w szystkim  oddała miej
sce w  czołówce tabeli. Nowy 
szkoleniowiec nie zm ienił z dnia 
dzień oblicza drużyny i zanotował 
fatalny debiut. -Początki bywają 
trudne, nawet nieudane. M artwią  
m nie jednak bardziej błędy indywi
dualne - powiedział M ariusz Be
kas. T e błędy zaważyły na tym, że 
piłkarze z W ałbrzycha wypunkto
wali torunian, jak  rasow y bokser.

Na dwóch 
biegunach

W  Zagłębiu na ław ce tren e r
skiej zasiadł dośw iadczony Jerzy  
W yrobek i lepszego sta rtu  nie 
m ógł sob ie w ym arzyć. Po dzie
sięciu kolejnych m eczach  bez 
zw ycięstw a sosnow iczanie zgar
nęli całą pulę i opuścili osta tn ie 
m iejsce w  tabeli. W  ten  sposób 
N ielba je s t p ierw szym  od 30 lip- 
ca zespołem , k tó ry  oddał sosno- 
w iczanom  kom ple t punktów .

Niewiele brakow ało, by  w ycho
wany w  Rybniku Piotr M andrysz 
został tren erem  Energetyka. 
O statecznie w ybrał ofertę GKS-u, 
wierząc, że z tym  zespołem  przyj
dzie m u walczyć o wyższe cele. I 
nie pomylił się. T yszanie są na fali 
wznoszącej, a rywala z rodzinne
go m iasta tren e ra  podejmowali z 
pozycji w icelidera. K oszm arem  
E nergetyka okazał się jednak  
Krzysztof Bizacki. 38-letni “Bi- 
zak” oddał dw a strzały z dystan
su, k tó re  ośm ieszyły bram karza 
Energetyka. -Wynik wskazuje, że 
byliśmy chłopcami do bicia, a to 
nieprawda. Pierwszego gola stra
ciliśmy po strzale samobójczym, ko
lejne dwa po karygodnych błędach 
bramkarza - analizował opiekun 
rybniczan, Ryszard W ieczorek.

M iedź w ygrała z  T u rem  
skrom nie 1-0 i u trzym ała pozy
cję lidera. -To zwycięstwo przyszło 
nam  w bólach - przyznał B ogu
sław  Baniak. K ażda porażka boli 
i dobrze, że najbliższa kolejka już 
w  środę. Zapom inam y o Legnicy 
i podejm ujem y wyzw anie z Jaro- 
tą. Po pierw szej w ygranej w  tym  
sezonie przy Sportow ej z Byto- 
vią, piłkarze schodzili z bo iska 
uśm iechnięci, a k ib ice opuszczali 
stadion zadow oleni. K onfrontacja 
z Ja ro tą  zaw sze wywołuje dodat
kow y dreszcz adrenaliny. G ram y 
u  siebie i p rzekonam y się, czy 
zaw odnicy T u ra  czują odczucia 
kibiców, i czy m ają determ inację 
powalczyć o kolejne zwycięstwo. 
Najbliższy rywal przyjedzie do 
T u rk u  podbudow any nieoczeki
w anym  sukcesem  nad MKS-em. 
N a boisku  w  Jarocin ie m ógł jed 
nak  paść rem is, ale a rb ite r nie 
uznał dw óch goli strzelonych  
przez zespół z K luczborka.

Ciekawie było w Chojnicach, 
gdzie w  m ałych derbach  Pom orza 
miejscowa Chojniczanka w  sam ej 
końców ce wyrwała zwycięstwo 
nad Bałtykiem. Pozycje tuż za 
podium  okupują beniam inkow ie 
z Głogowa i Bytowa. Tym  razem  
C hrobry ograł Czarnych, a Byto
w a Ruch. Swoją pozycję w środku 
tabeli um ocnił Raków, k tóry  po
konał Calisię. W iesław  K lecha

Medalista z  Władysławowa

stwach Polski czternastolatków  i p iętnastolatków  w  lekkiej 
atle tyce. Po świetnym  wyniku w  elim inacjach Jakub Bałdy- 
ka jech a ł tam  jako  faworyt, za ją ł drugie, srebrne m iejsce.

socińskiego.
T akże w  tym  roku, w  lipcu z 

tego sam ego uczniow skiego klu-

D aniel Berliński. K onkurując z 24 
najlepszymi z Polski ośmioboista- 
mi, zajął 9 miejsce. boxa

W  ubiegły w eekend, 1-2 października na stadionie 
M OSIR w  Kielcach rozegrany  został M ały M em o
riał Janusza K usocińskiego, będący m istrzostw am i 
Polski czternastolatków  i piętnastolatków  w  lekkiej 
atletyce. Jedynym  reprezentan tem  regionu koniń
skiego, k tóry  zakwalifikował się z M iędzywojewódz
k ich  M istrzostw  M łodzików przeprow adzonych dwa 
tygodnie wcześniej w  Szczecinie był Jakub  Bałdyka 
- zaw odnik U czniowskiego Klubu Sportow ego „Sko
czek” w e W ładysławowie. Jego  efektow ne zwycięstwo 
w  Szczecinie w  biegu na dystansie 600m i uzyskany 
czas stawiały Jakuba w  roli p re tenden ta  do złotego 
m edalu. N iestety silny w iatr na stadionie w  Kielcach 
nie był sprzym ierzeńcem  biegaczy na 600m i zniechę
cił zaw odników  do dyktow ania szybkiego tem pa w  
b iegu faworytów, w  którym  Jakub  zwyciężył z cza
sem  1.26,93s.

N iespodziew anie b iegnący w  teoretycznie słab
szej, trzeciej serii Sylw ester W ilk (OKS S tart Otwock) 
uzyskał czas 1.26,57s. i to jem u przypadł złoty m edal 
mistrzostw .

Je s t to  d rugi m edal wywalczony przez Jakuba na 
zaw odach rangi m istrzostw  Polski. P rzed rokiem  
w  T oruniu  był brązow ym  m edalistą n a  tym  sam ym  
dystansie. Zdaniem  fachowców jeśli w  dalszym  cią
gu m łody władysławowianin będzie tak  solidnie jak 
dotychczas trenow ał, powinien osiągać sukcesy  w 
najbliższym czasie jako junior. N a uw agę zasługuje 
fakt, że Jakub  Bałdyka znalazł się na liście Polskiego 
Związku Lekkiej A tletyki zaw odników  upraw nionych

Znów sporo powodów do optymizmu dostarczyły nam mło
de s iatkark i M O S-u Turek. Podopieczne trenera Zbigniewa  
Osajdy pokonały w  sobotę, 1  października, ZSM S Poznań 
3 :1  (2 5 :1 5 , 2 5 :2 3 , 2 4 :2 6 , 2 5 :2 3 ) i po dwóch kolejkach są 
wiceliderkam i Serii „A” III ligi. pierw sza szóstka, bardzo w ażne

są rezerwowe, które w na jtrud
niejszych chwilach wchodzą na

czyny potrafiły wyjść z  dołka w 
czwartym  secie. G ratulacje dla  
zm ienniczek, które przesądziły o 
losach m eczu. Zespół to n ie  tylko

W ygrana tydzień  w cześn iej 
w  K ościan ie -  m im o że  za dw a 
p u n k ty  -  n a  pew no pom ogła  
uw ierzyć w  sieb ie  naszym  sia t
karkom . M ecz z Z S M S -em  Po
znań  tu rkow iank i od  początku  
toczyły  pod  w łasne dyktando . 
P ierw sza p artia  n ie  m iała w ięk
szej h isto rii. P odop ieczne tre n e 
ra  O sajdy, choć popełn iły  sporo  
w łasnych  błędów , to  i tak  rozbiły  
p rzy jezdne do 15. W ięcej em ocji 
i w yrów nanej w alki było w  ko 
le jnych  se tach . D ru g ieg o  udało  
się  w ygrać do 23, choć  n ie  oby
ło się  bez  nerw ów  w  końców ce. 
-D ziew czyny popełniały zbyt dużo  
błędów w polu zagryw ki i słabiej 
broniły. W prowadziłem  zm ia n ę  
na pozycji libero, gdzie  Olę Jajrę  
zastąpiła  Ola B ia łas, by uspoko
ić przyjęcie -  re lacjonu je  szko le
niow iec naszego  zespo łu .

P oczą tek  trzec ieg o  se ta  n ie  
w skazyw ał n a  to , by  w  g rze  
n aszego  zespo łu  m iał nas tąp ić  
p rzestó j. O d s ta n u  9:8 M KS 
M O S strac ił je d n a k  panow a
n ie nad  sy tuacją na bo isku . 
Ryw alki z P oznan ia  osiągnęły  
k ilkupunk tow ą przew agę. P rzy 
s ta n ie  19:23 se ria  kap ita lnych  
zag ryw ek  P atrycji D ziam ary  i 
sku tecznej g ry  jej ko leżan ek  
w  a tak u  pozw oliła zdobyć pięć 
p unk tów  z rzęd u . T u rk o  w ianki 
n ie  w ykorzysta ły  je d n ak  m ecz-

bo la  i p rzeg ra ły  tę  p a rtię  24:26.
D ecydu jąca okazała się  

czw arta  odsłona teg o  m eczu. 
O d p oczą tku  p rzew agę uzy
ska ły  zaw odniczk i z Poznania. 
K łopoty z zagryw ką i b ra k  do
k ład n eg o  p rzy jęcia  w prow adził 
w  nasze  sze reg i n iep o trzeb n ą  
nerw ow ość. K ilka razy  „pocelo- 
w ana” zosta ła  kap itan  M O S -u  
Ju s ty n a  K ozłow ska, b łęd y  za
częła  popełn iać  tak że  i ro zg ry 
w ająca Iw ona G aca. -Potrzeba 
było zm ia n , dlatego w miejsce 
Gacy w staw iłem  do gry drugą  
rozgrywającą N a ta lię  S iw ińską , 
a a takującą  Patrycję D ziam a-  
rę zastąpiła  D o m in ika  Iw a n ia k  
-  m ów i O sajda. W prow adzen ie  
tej d rug ie j okazało  s ię  s trza łem  
w  dziesią tkę . W eszła n a  zagryw 
k ę  p rzy  s tan ie  10:18, a  zesz ła  z 
niej dop iero , k iedy  tu rkow iank i 
doprow adziły  do rem isu  18:18. 
T a  rew elacy jna se ria  zupełn ie  
pod łam ała poznan iank i. M ecz 
zakończyła p ięknym  atak iem  
Ju s ty n a  K ozłow ska, zapew niając 
sw ojem u zespołow i trzy  p unk ty , 
a sam a po częśc i rehab ilitu jąc  
się  za w cześn ie jsze  b łędy  na 
przyjęciu.

-Jestem ju ż  przyzwyczajony do 
horrorów w w ykonaniu  m oich  
zaw odniczek. Zrobiliśm y 21 błę
dów w polu  zagrywki, a to je s t 
kosmos. Cieszy fa k t, że dziew 

Ja k u b  Bałdyka je st dum ą W ładysław ow a, w K ielcacn, choć był faw orytem , „w ybie
gał” sreb rny  m edal.

ssg a  t r z y ”
p a rk ie t i prow adzą grę  -  zak o ń 
czył tr e n e r  O sajda.

Po tej w ygranej tu rkow iank i 
aw ansow ały  n a  d ru g ie  m ie jsce
ligow ej tab e li i tra c ą  ledw ie 
p u n k t do lide ru jących  s ia tk a re k  
z M urow anej G ośliny. d a c

2 . k o le jk a - 0 1 .1 0 . 2 0 1 1

M KS M O S T u re k  - UKS ZSM S FKS Poznań 3 :1
M UKS G odziesze W ielkie - O rkan  W rześn ia 3 :2
Sparta Złotów - UKŻPS K ościan 3 :0

PTPS Piła - UKS M urow ana G oślina 1 :3

MSC Zespół M PKT Sety
1. UKS Murowana Goślina 2 6 6:1

2. MKS MOS Turek 2 5 6:3

3. Orkan Września 2 4 5:4

4. PTPS Piła 2 3 4:3

5. Sparta Złotów 2 3 3:3
6. MUKS Godziesze Wielkie 2 2 3:5

7. UKŻPS Kościan 2 1 2:6

8. UKS ZSMS FKS Poznań 2 0 2:6

I

O G Ł O S Z E N IE ! ! ! !  T U R E K
O ś r o d e k  S p o r tu  i R e k r e a c ji  
w  T u rk u
z a p r a s z a  d o  u d z ia łu  w  k o le jn e j e d y c ji

A m a to rs k ie j Ligi Tenisa S to łow ego

Z g ło s z e n ia  p is e m n e ,  n a  d ru k a c h  d o s tę p n y c h  
w  b iu r z e  O S IR , p r z y jm o w a n e  b ę d ą  
d o  d n ia  14 p a ź d z ie r n ik a  2 0 1 1  ro k u  
w  s ie d z ib ie  O S IR -u , ul. S p o r to w a  9 a  
S p o tk a n ie  o r g a n iz a c y jn e  
w  d n iu  1 7  p a ź d z ie r n ik a ,  g o d z .  1 7 .0 0

K232A3K
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W  Boleszczynie odbyła się uroczystość wprowadzenia do ko
ścioła pod wezwaniem Apostołów Piotra i Pawła relikwii błogo
sławionego ks. Jerzego Popiełuszki. Wzięły w  niej udział poczty 
sztandarowe tureckich komisji zakładowych NSZZ „Solidar
ność” i strażackie z parafii Boleszczyn oraz parafii ościennych.

W
Uroczystość rozpoczęła się 

przed plebanią, gdzie ustawiła 
się procesja. Na czele krzyż, a za 
nim orkiestra, która zagrała pieśń 
kościelną, Dalej szły związkowe 
poczty sztandarowe NSZZ „So
lidarność” z KWB .Adamów”, 
Elektrowni .Adamów", PKS T urek  
i MOZ Pracowników Oświaty i Wy
chowania w  Turku. Z nimi podąża
ły poczty sztandarowe Ochotni
czych Straży Pożarnych z: Dobrej, 
Ewinowa, Smulska, Przykony i 
Boleszczyna. Relikwiarz w kształ
cie krzyża z fragm entem  kości ręki 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki, niósł

ks. prof. Tom asz Kaczmarek w 
towarzystwie Andrzeja Kałużnego 
-  przewodniczącego Rady Oddzia
łu NSZZ „Solidarność” w  T urku i 
jednym  z członków Zarządu OSP 
Boleszczyn. Za nimi grupa para
fian i gości, a  w śród nich Stanisław 
Orzełka -  radny gm iny Przykona 
i W ojciech Pietrzak -  kom endant 
gm inny OSP w  Przykonie.

Po przejściu do kościoła, reli
kwiarz stanął na specjalnie przy
gotowanym postum encie w  biało 
czerwonych barwach. Ks. Franci
szek Zygadliński -  proboszcz para
fii Boleszczyn powiedział, że dzięki W  procesji szły poczty sztandarow e N SZZ „Solidarność” i O chotniczych S traży Pożarnych.

R elikw ię  n ió sł ks. T om asz K a c z m a re k  -  p o s tu la to r  p ro ce su  k an o n iczn eg o  
bl. Je rzego  Popiełuszki.

tej relikwii błogo
sławiony ks. Jerzy 
jest i będzie wśród 
b o le s z c z y ń s k ic h  
parafian. Będzie też 
opiekował się nimi 
i ożywiał, bolesz- 
czyńską wspólnotę 
parafialną. Przypo
mniał też przesłanie 
Jana Pawła II „Zło 
dobrem  zwyciężaj”, 
którym w swoim 
życiu doczesnym 
kierował się ksiądz 
Jerzy. Ksiądz pro
boszcz powitał przy
byłych na uroczy
stą M szę świętą, a 
szczególnie ks. p rof 
Tomasza Kaczmar
ka, który był postu- 
latorem procesu 
kanonicznego ks. 
Popiełuszki. Powie

dział, że to ogromny zaszczyt i ra
dość gościć go. Podziękował też za 
przybycie pocztom sztandarowym 
i orkiestrze. Na koniec powiedział: 
-Niech ta modlitwa, będzie dla nas 
wielkim darem, niech nasza ojczyzna 
kwitnie za wstawiennictwem tego, 
który oddal za nią swoje życie.

M szę świętą w  intencji parafian, 
celebrował ks. Kaczmarek. Wygło
szoną homilię poświęcił bł. męczen
nikowi za wiarę ks. Jerzem u Popie- 
łuszce. Stwierdził, że jest on obecny 
fizycznie w  Boleszczynie poprzez 
relikwię, ale także duchowo. W spo
minał, że ks. Jerzy nie był nawet wi
kariuszem, bó do wypełniania zwią
zanych z tym obowiązków nie miał 
sił. Choć był chory, mówił słabym, 
przyciszonym głosem, to na msze 
celebrowane przez niego w  intencji 
ojczyzny przychodziły tłumy liczące 
po 20 tys. osób. Ks. Kaczmarek mó
wił też o fenomenie pamięci o księ
dzu Jerzym. Jego grób odwiedziło

18 milionów wiernych. To tylko ci, 
którzy dokonali wpisów w.księdze. 
Ilu było innych, szacuje się, że co 
najmniej drugie tyle. Przy grobie 
księdza Jerzego modlił się Jan Pa
weł II i przyszły papież Benedykt 
XVI. O bł. księdzu Jerzym ukazało 
się ponad sto książek w  wielu języ
kach w  tym nawet w  japońskim.

Później modlono się za parafian, 
księży, a  także Andrzeja Lichodzie- 
jewskiego -  jednego z budowni
czych tureckiej „Solidarności”, 
który ciężko chory przebywa w 
szpitalu. Przewodniczący Andrzej 
Kałużny podziękował ks. Kaczmar
kowi za słowa o ks. Jerzym. Złożył 
też życzenia imieninowe księdzu 
proboszczowi Franciszkowi Zyga- 
dliriskiemu. Odśpiewano m u „Sto 
lat” z  towarzyszeniem orkiestry. 
W ierni pobłogosławieni zostali re
likwiami. M szę zakończyło odśpie
wanie pieśni „Boże coś Polskę”.

Andrzej R. Tyczyno

Po raz kolejny Stowarzyszenie C isew  było organizatorem  
imprezy dla m ieszkańców  sołectw a. Tym razem, w  sobotę  
1  października, na boisku klubu „C is” odbyła się piknik  
sportowo-rekreacyjny.

Piknik zorganizow ano pod 
hasłem  .Alkohol? N ie dziękuję”. 
Jego  w spółorganizatoram i byli 
gm ina T urek , Szkoła P odstaw o
w a w  Cisew ie oraz tu rkow skie 
C en trum  Inform acji i W spom aga
nia O rganizacji Pozarządow ych 
Związku M łodzieży W iejskiej a 
także Irena  T om aszak- Zesiuk.

Jednym  z g łów nych celów  
stow arzyszenia je s t jak  w iadom o 
in tegracja lokalnej społeczno
ści o raz inicjow anie działalności 
sportow ej i rekreacyjnej. -Dzia
łania  te pom agają w zapobie
gan iu  pow staw ania problemów  
zw iązanych z  uza leżn ien iam i i 
ograniczają spożywanie alkoholu, 
zwłaszcza wśród młodzieży -m ó w i 
E lżbieta M aciejew ska, p rezes

stow arzyszenia „Cisew” -  Dlate
go postanow iliśm y zorganizować 
im prezę plenerową, spełniającą  
te cele i integrującą mieszkańców  
Cisewia i gm iny  Turek.

Zm agania sportow e rozpoczęły 
się od rozgrywek w  piłkę nożną, 
rozegranych pom iędzy repre
zentacjami Cisewia i Słodkowa, 
w  trzech grupach wiekowych: I 
g rupa -  dzieci w  w ieku 10-13 lat, 
II g rupa -  m łodzież w  wieku 15-17 
lat oraz ID grupa (oldboy) -  osoby 
dorosłe, powyżej 35 roku  życia. 
Dzieci w  w ieku przedszkolnym  i 
w czesnoszkolnym  mogły z kolei 
uczestniczyć w  wielu grach  i za
bawach sprawnościowych oraz 
konkurencjach sportowe, w śród 
których znalazły się m.in: rzu t rin

go,'kręcenie huła-hop na czas, czy 
skakanie przez skakankę.

Ó przeciw działaniu  alkoho
lizm ow i i narkom an ii mówił 
p rzedstaw ic ie l K om endy Po
w iatowej Policji w  T u rk u . T en  
p u n k t sk ierow any  był p rzede  
w szystk im  do m łodzieży i m iał 
uśw iadom ić jej zag rożen ia  ja
k ie  w iążą się  z alkoholizm em .

N a zakończenie przyszedł czas

na nagrody, gratulacje i wspólne 
zdjęcia. Organizatorzy im prezy 
składają serdeczne podziękowania 
dla: P rzed sięb iorstw a P rod uk 
cyjno - H andlow ego „O ptim ” 
s.j. Jacka K arpińskiego i L esz
ka C ieślaka, przedstaw icieli 
firm y Zina w  P o lsc e , za czę
śc iow e ufundow anie strojów  
piłkarsk ich  d la  stow arzyszenia  
„C isew ”, Izabeli N ow akow 

skiej, dyrektor Szkoły P o d sta 
wow ej w  C isew ie oraz nauczy
cie lom  z  tejże p laców ki, M arcie 
Jach im ow skiej z  inkubatora  
NG O  ZMW w  Turku, Karolowi 
M ikołajczykowi - wójtowi gm i
ny T urek, Iren ie Tom aszak- 
-Zesiuk, P S P  w  Turkii, p iłka
rzom , g ośc iom  oraz w szystk im  
u czestn ik om  sportow ych zm a
gań. O pracowała: ika 4



■I ECHO TURKU 11 października 20,1 r.

W Ó J T  G M IN Y  T U R E K  O G Ł A S Z A
D RU G I PRZETA R G  USTNY N IEO G RA N IC ZO N Y

na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej, 
oznaczonej numerem geodezyjnym 159/1 o pow. 0,2269 ha 

położonej w miejscowości tuki gm. Turek.

Plan zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu 
stracił moc prawną. Zgodnie z obowiązującym studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Turek nierucho
mość znajduje się na terenie koncentracji zabudowy. Dla tego terenu 
została wydana decyzja o warunkach zabudowy, w której dokonano 
zmiany sposobu użytkowania istniejącego budynku na cele mieszkalne 
z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.
C ena w ywoławcza n ieruchom ości wynosi 147.450,00 zł (słownie: 
sto czterdzieści siedem tysięcy czterysta pięćdziesiąt złotych). Przy
stępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w pieniądzu, w 
wysokości 7 400,00 z, (słownie: siedem  tysięcy czterysta złotych). 
Wójt Gminy Turek oświadcza, iż nie posiada świadectwa charakterystyki 
energetycznej dla budynku znajdującego się na nieruchomości.
Dla tej nieruchomości w Sądzie Rejonowym w Turku Wydział Ksiąg 
Wieczystych urządzona jest księga wieczysta numer KW 27158. Nie
ruchomość nie posiada żadnych obciążeń i zobowiązań pieniężnych. 
Osoby przystępujące do przetargu zobowiązane są  wpłacić Wadium 
w pieniądzu, w terminie do 4 lis topada 2011 r. na rachunek U rzę
du Gminy w Turku - Rejonowy Bank Spółdzielczy w M alanowie 
nr 57 8557 0009 0800 0910 2008 0003. Za datę wpłaty wadium uważa 
się datę uznania ww. rachunku bankowym.
Wadium zwraca się niezwłocznie, j ednak nie później niż przed upływem 
3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Wadium wpłacone 
przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny na
bycia nieruchomości. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości 
nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i 
terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić 
od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 
P rze ta rg  odbędzie się w dniu  10 listopada 2011 r. o godzinie 10°° w 
Urzędzie G m iny w T urku  ul. O grodow a 4, 62-700 T urek w pokoju 
n r  29 (I piętro  sala posiedzeń).
Do przetargu m ogą przystąpić podmioty stosunków cywilnoprawnych, 
w tym cudzoziemcy na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 marca 
1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. nr 167, poz. 1758 z późniejszymi zmianami). 
Pełnomocnik działający w przetargu w imieniu mocodawcy winien 
legitymować się pełnomocnictwem w formie aktu notarialnego. 
Podmioty zainteresowane nabyciem nieruchomości m ogą dokonywać jej 
oględzin po uprzednim telefonicznym uzgodnieniem daty wizji. 
Uczestnik przetargu (pełnomocnik) zobowiązany jest przedłożyć komisji 
przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, a w przypadku 
osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobo
wości prawnej, a podlegających wpisom do rejestru -  aktualny wypis z 
rejestru lub właściwe pełnomocnictwa (wystawione nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed terminem przetargu).
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z zarządze
niem Wójta Gminy Turku nr 60/11 z dnia 07 października 2011 r. w 
sprawie ogłoszenia, organizacji i przeprowadzenia przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej 
i niezabudowanej oraz wyznaczenia składu komisji przetargowej i roz
porządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (Dz. U. z 2004 r. nr 207, poz. 2108 z póź. zm.).
Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu podlega zapłacie jednorazo
wej nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność w 
formie aktu notarialnego. Nabywca ponosi koszty związane z okazaniem 
granic nieruchomości. Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem 
umowy w formie aktu notarialnego oraz założeniem i wpisem do księgi 
wieczystej w całości ponosi nabywca nieruchomości.
Wójt zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu z ważnych powodów, 
niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do publicznej 
wiadomości.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w 
Urzędzie Gminy w Turku ul. Ogrodowa 4, 62-700 Turek (pokój n r  4, 
teł. 063 279-40-83). Ogłoszenie o p rze targu  um ieszczone zostało na 
stronie internetow ej U rzędu G m iny w T urku  w w w .bip.gm ina.turek. 
pl /  zak ładka p rze targ i/ i w w w .gm ina.turek.pl zis&iu

P G K iM
Sp. z o.o.

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej

S p ó łk a  z  o .o . w  T u rku

O G Ł A S Z A  D R U G I P R Z E T A R G  U S T N Y  N IE O G R A N IC Z O N Y
na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem usługowym,

położonej wo wschodniej części miasta Turku, w obrębie B, przy Osiedlu Wyzwolenia 10.

1. Opis nieruchom ości. Przedmiotem przetargu jest nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem usłu
gowym, stanowiąca własność Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku, 
położona na Osiedlu wyzwolenia, przy budynku nr 10. W skład nieruchomości wchodzi działka gruntu nr 
1296/15 o powierzchni 0,0090 ha. Działka zabudowana jest budynkiem usługowym jednokondygnacyjnym o 
powierzchni zabudowy 44 m2 i powierzchni użytkowej 37 m 2 . Budynek został zaadaptowany po byłym węźle 
ciepłowniczym. Dojazd w pobliże nieruchomości możliwy od strony bloków mieszkalnych. Dojście chodni
kami ogólnie dostępnymi (komunikacja wewnętrzna osiedla). Teren nieruchomości jest w pełni uzbrojony, 
wyposażony w dostęp do energii elektrycznej, sieci wodociągowej, kanalizacyjnej. Kształt działki regularny, w 
formie prostokąta, działka przy budynku zagospodarowana chodniczkiem i zielenią Charakterystyka techniczna 
budynku: ławy fundamentowe żelbetowe, ściany nadziemia murowane z cegły ceramicznej, ścianki działowe 
wykonane z płyty gipsowo-kartonowej, stropodach płaski z płyty żelbetowej, pokrycie dachu papą na lepiku. 
Budynek z zewnątrz ocieplony styropianem z w yprawą elewacyjną z tynku mineralnego. Elewacja malowana 
farbami emulsyjnymi. Obiekt wyposażony jest w instalację elektryczną wodociągową i kanalizacyjną. Wszyst
kie elementy wykończenia prezentują wysoki standard, obiekt dobrze utrzymany, zadbany o podwyższonym 
standardzie. Materiały wykończeniowe obecnie preferowane, modne, pomieszczenia czyste.
2. Cena wywoławcza nieruchom ości wynosi 85.000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt pięć tysięcy złotych,00/100) 
b ru tto  (podatek VAT zwolniony). Wynegocjowana cena nieruchomości w przetargu płatna jest przed podpi
saniem umowy w formie aktu notarialnego. Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu od podatku VAT 
zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004 
nr 54, poz. 535).
3. O bciążenie nieruchom ości:
- nieruchomość jest wolna od obciążeń hipotecznych,
- przedmiotowa nieruchomość w  chwili obecnej jest wynajmowana i w  przypadku wygrania przetargu przez 
konkretnego oferenta wszelkie prawa i obowiązki wynikające z umowy najmu przechodzą na niego. Dotyczy 
to również rozliczeń kosztów poniesionych przez najemcę przy modernizacji i remoncie lokalu (na dzień 
31.10.2011 r. kwota do zwrotu najemcy wynosi 12.250,81 zł brutto).
4. Przeniesienie własności odbędzie się nie później, niż po upływie 4 tygodni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.
5. P rze ta rg  ustny nieograniczony odbędzie się dn ia 3 listopada 2011 r. o godz. 9.00 w siedzibie Przedsię
biorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku, ulica Polna 4.
6. W arunkiem  przystąp ien ia do p rze targu  jest wpłata wadium w wysokości 8.000,00 zł (słownie: osiem 
tysięcy złotych) z dopiskiem „Przetarg na nieruchomość gruntową -  Osiedle Wyzwolenia 10”, oraz zapozna
nie się z Regulaminem Przetargu. Wadium należy wpłacić przelewem na konto Spółki Bank Zachodni WBK
S.A. Nr 09 1090 1229 0000 0000 2201 3589 do dnia 2 listopada 2011r. Za datę wniesienia wadium uważa 
się datę wpływu środków na konto Spółki. Dowód wniesienia wadium uczestnik winien przedłożyć Komisji 
Przetargowej przed otwarciem przetargu.
7. W adium  w ygryw ającego przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia ustalonej w przetargu.
8. W adium  pozostałych uczestników, którzy nie wygrali przetargu, zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub 
zamknięciu przetargu, unieważnienia przetargu lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym, jednak nie 
później niż 3 dni od dnia odpowiednio: odwołania przetargu, zamknięcia przetargu, unieważnienia przetargu 
lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.
Prosi się o podanie numeru konta, na który należy dokonać zwrotu wadium.
9. O ferent, k tóry  p rze targ  w ygrał, jest zobowiązany nie później niż na jeden dzień przed zawarciem aktu no
tarialnego, do wpłaty na konto Spółki ceny nabycia, ustalonej w wyniku przetargu. Termin wpłaty przyjmuje się 
jako wpływ środków na konto Spółki Bank Zachodni WBK S.A. Nr 09 1090 1229 0000 0000 2201 3589. Miejsce 
i termin zawarcia umowy sprzedaży zostanie podany osobie ustalonej jako nabywca nieruchomości w pisemnym 
zawiadomieniu, a wyznaczony termin nie może być krótszy niż 7 dni od daty doręczenia zawiadomienia.
10. W adium  nie podlega zw rotow i, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nie stawi się bez usprawiedliwienia 
w miejscu i terminie ustalonym do zawarcia umowy sprzedaży, podanym w zawiadomieniu, o którym mowa 
w pkt. 8 niniejszego ogłoszenia. W takim przypadku organizator przetargu odstępuje od zawarcia umowy.
11. M inim alne postąpienie w p rze targ u  wynosi 4.000,00 zł. (słownie: cztery tysiące złotych).
12. W arunkiem  uznania p rze targu  za ważny jest uzyskanie kwoty wywoławczej wyższej co najmniej o 
jedno postąpienie.
13. W szelkie koszty związane z nabyciem nieruchomości ponosi nabywca.
14. Spółka zastrzega sobie praw o unieważnienia lub odwołania przetargu bez podania przyczyn.
15. N ieruchom ość można oglądać po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu terminu pod numerem te
lefonu 63/2800309.
16. U czestnicy p rze ta rg u  zobowiązani są  posiadać: dokument osobisty (w przypadku osoby fizycznej), 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego lub z podpisem notarialnie poświadczonym, dowód wniesienia 
wadium, a podmioty gospodarcze dodatkowo aktualny wyciąg z właściwego rejestru.
D odatkow e inform acje dostępne sąw  siedzibie Spółki w dni powszednie od godz. 7.00 do godz. 15.00 także 
pod numerem telefonu (63) 2800309.

Z arząd  PG K iM  Sp. z o.o.

O B W I E S Z C Z E N I E

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu w miejscowości Krępa gmina Tuliszków

N a podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr-80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o podjęciu 
przez Radę M iejską w Tuliszkowie uchwały nr X L/281/2010 z dnia 29 października 201 Or. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu w miejscowości Krępa gmina Tuliszków.
Zainteresowani m ogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski 
należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie, Pl. Powstańców 
Styczniowych 1863 r. nr 1, 62-740 Tuliszków w  terminie do dnia 9 listopada 2011 roku. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.
Na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce

nach oddziaływania na środowisko (Dz. U. N r 199 poz. 1227 z późniejszymi zmianami) 
zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości 
Krępa gmina Tuliszków.
Zainteresowani m ogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Tuliszkowie, Pl. Powstańców Styczniowych 1863r. nr 1, 62-740 Tulisz
ków oraz złożyć wnioski, które zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko można składać w formie pisemnej 
lub ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie, Pl. Powstańców 
Styczniowych 1,62-740 Tuliszków albo za pom ocą środków komunikacji elektronicznej bez 
konieczności opatrywania ich podpisem elektronicznym na adres:
sekretariat@ tuliszkow .pl w  terminie do dn ia 9 listopada 2011 roku. Wnioski podlegają 
rozpatrzeniu przez Burmistrza Gminy i Miasta Tuliszków.

B urm istrz  G m iny i M iasta 
I-I G rzegorz Ciesielski
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W  Zespole Szkół Rolniczych w  Kaczkach Średnich gościł historyk Oddziału Instytutu  
Pam ięci Narodowej w Poznaniu. Wygłoszoną prelekcję poświęcił polityce sow ieckiej wobec  
ludności polskiej. Swoimi wspomnieniami podzieliła się także Anna W ronowska -  przewod
nicząca Koła Związku Sybiraków w  Turku. W  związku z zainteresowaniem  młodzieży taką  
formą poznawania najnowszej historii, Sławomir Kosobudzki -  dyrektor szkoły zapowiedział 
zaproszenie w  listopadzie kolejnego historyka IPN.

N a zaproszenie dyrekcji Ze
społu Szkół Rolniczych Cen
trum  Kształcenia Praktycznego 
w  K aczkach Średnich, przybyli: 
M arcin Podem ski z pionu edu
kacyjnego Instytutu Pam ięci Na
rodowej oraz A nna W ronow ska
-  przew odnicząca Koła Związku 
Sybiraków w  T urku . Powitał ich 
Sławomir K osobudzki -  dyrektor 
szkoły. Powiedział, że do nieda- 
w ana nie było wolno mówić o sze
regu  w ydarzeń z historii Polski, a 
oficjalna w ersja jakiej uczono w 
szkołach, dalece odbiegała od rze
czywistości. -Z e  zdrajców robiono 
bohaterów, a z  bohaterów zdrajców
-  mówił dyrektor.

M arcin Podem ski -  h istoryk 
IPN  Poznań.

P relekcja na szkolnej auli, 
zaczęła się od w spom nień pani 
W ronow skiej, k tórej rodzinę so
w ieci wywieźli z W ileńszczyzny 
n a  Syberię. T am  się  urodziła, a 
po wojnie z m atką i rodzeństw em  
w róciła do kraju. Jej dziadek 
został tam  na zaw sze. N a w spo
m nienie tych tragicznych chwil, 
łzy płynęły z jej oczu. Powiedziała 
też, że jej m atka, k tó ra  zm arła  w 
1991 roku  do końca m iała nadzie
ję, że w róci w  rodzinne strony.
Pow iedziała też, że pom im o apelu 
Jan a  Paw ła II o w ybaczenie, ona 
nie potrafi wybaczyć Sowietom.

T em atem  prelekcji M arcina 
Podem skiego  były „Losy Pola
ków  na W schodzie. Polityka so
w iecka w obec ludności polskiej 
w  latach 1939-1956”.
M ówił o wojnie obron
nej 1939 roku , napaści 
na P olskę przez Zwią
zek  Sowiecki, a następ
nie o w ym ordow aniu 
polskich  oficerów  i in
teligencji. D użo m iejsca 
pośw ięcił deportacjom  
Polaków  n a  Sybir oraz 
do łagrów . M łodzież 
klas m aturalnych, w 
skupieniu  z  za in tereso 
w aniem  słuchała p re
lekcji. K iedy n a  koniec 
d y rek to r K osobudzki 
zapytał, czy chcieliby
ponow nie uczestn iczyć M łodzież z zainteresow aniem  siucńaia prelekcji.

w  takiej lekcji historii, usłyszał 
g rem ialne  „tak”. Zapowiedział, 
że kolejna p relekcja odbędzie 
się w  listopadzie. Pani W ronow 
ska poinform ow ała o działalności 
Związku Sybiraków . M łodzież 
chcącą skorzystać z bogatych  
m ateriałów , jakim i dysponuje tu
reck ie  Koło, zapraszała do jego 
siedziby w M uzeum  Rzem iosła 
T kackiego  w T urku .

D yrek to r zaprosił gości do 
sw ojego gabinetu , gdzie wpisali 
się do kroniki szkolnej. Rozma
w iano też o tem atyce kolejnej 
prelekcji. Padła sugestia , żeby 
pośw ięcona była podziem iu anty
kom unistycznem u w W ielkopol- 
sce, w  la tach 1944-1956.

(art) A nna W ronow ska w pisuje się do szkolnej kroniki.

Pana policjanta trzeba słuchać
W

e w rześn iu  przed
szkolaki z Przykony 
poznaw ały n ie  tylko 

przedszkole, ale także d rogę  do 
niego. Poznaw ały znaki drogow e 
i zasady, jak  należy zachow yw ać 
się na ulicy. Razem  z w ychow aw 
czyniam i w yruszały n a  spacery, 
podczas k tó rych  oglądały skrzy
żow ania i p rzejścia dla pieszych. 
Uczyły się  także przechodzić 
przez ulicę w ysoko podnosząc 
ręce , d la  lepszej w idoczności.

Pan po licjant otrzym a! bukiet kw iatów
w ykonany przez przedszkolaków .

P rzedszko lak i doskonale  
w iedziały, że najw ięcej o ru ch u  
drogow ym  w ie pan policjant. 
D latego  nauczycielk i, zaprosiły  
w  ich  im ien iu  do p rzedszko la  
policjantów  z P o ste ru n k u  Po
licji w  P rzykonie. -Główne cele 
tego spotkania  to m iędzy innym i: 
uatrakcyjnienie zajęć, zapozna
n ie dzieci z  rolą i za d a n ia m i 
policji, w zbudzanie zau fan ia  
do policjanta ja ko  osoby, której 
m ożna za u fa ć  oraz uśw iadom ie

nie niebezpieczeństw i 
zagrożeń zw iązanych  
z  ruchem  drogowym  
-  m ów i nauczycie lka 
A rie ta  T rzm ielew ska.

D zieci uw ażnie 
p rzyglądały  się  um u n 
durow anym  gościom . 
O bejrzały  ich  czap
ki o raz oznaczenia. 
D ow iedziały się, jak  
bezp ieczn ie poruszać 
się  po ch o d n ik ach  i 
u licach  o raz kogo p ro 
sić o pom oc w  razie  
n ie b e z p ie c z e ń s tw a .  
Poznały  n u m ery  te le 
fonów  alarm ow ych. 
G oście poruszy li tak
że te m a t zachow ania

się  podczas a taku  psa. P rzed
szkolaki przećw iczyły o b ro n n ą  
pozycję zw aną „żółw iem ”. F unk
c jonariusze  p rzestrzega li dzieci 
p rzed  nieznajom ym i osobam i, z 
k tó rym i n ie  należy  naw iązyw ać 
żadnego  kon tak tu .

D zieci podzieliły się  z poli (art)

Dzieci z zainteresowaniem słuchały wskazówek udzielanych im przez funkcjonariuszy policji z Przykony.

cjantam i opow ieściam i o sw oich 
„szalenie n iebezp iecznych  przy
g o d ac h ”. C iekaw scy, a tak ich  
była w iększość , zarzuciły  gości 
m nóstw em  pytań. N a kon iec  ob
darow ały  ich  w łasnoręczn ie  wy
konanym i upom inkam i i um ó
wiły się  n a  ko le jne spo tkan ie

za rok , bo  jak  pow iedział jed en  
z przedszkolaków : „Pana poli
cjan ta  trze b a  s łu c h ać”. Rów nież 
pan ie nauczycie lk i podzięko
w ały policjantom  za  przybycie i 
p rzekazan ie  dzieciom  szereg u  
cen n y ch  w skazów ek.
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wa placówka @ p l ! @ t a f e ® =  

d w w s w a  w powiecie

W  tym  miejscu, tuż obok Szkoły Podstaw ow ej w K aczkach Śr. ma 
stanąć nowa placów ka opiekuńczo-wychowawcza

Na działce będącą własnością 
Powiatu Tureckiego powstanie wol
nostojący dom jednorodzinny z pod
daszem użytkowym, w którym za
mieszka 14 wychowanków Domu dla 
Dzieci i Młodzieży w Turku. Zmiany 
organizacyjne istniejącej placówki, 
prowadzonej przez Tureckie Stowa
rzyszenie na Rzecz Przywracania 
Rodziny „Dajmy Szansę”, wynikają 
z konieczności dostosowania jej do 
obowiązujących standardów w zakre
sie liczby dzieci.

e k o n o m i c z n a

8 W  ZOZ w  Turku
O statnie 11 lat funkcjonow ania turkow skiego szpitala pokazują, że w  najbliższej przyszłości naszą 

lecznicę czeka szereg w yzw ań. N iestety nie tylko od dobrego zarządzania placówką zależeć będzie 
praca szpitala, ale i od decyzji zapadających na szczeblu centralnym . Poniżej zam ieszczam y analizę 
sytuacji ekonom icznej SP ZOZ w  Turku w  latach 1999-2010.

Bogdan K aw ka, d y rek to r
szpitala w T urku

W  tym  okresie przychody ze 
sprzedaży wzrosły z 18.855,8 tys. 
zł w  1999 r. do 32.683,7 tys. zł w 
2010 r., tj. o 73,33%. Największy 
w zrost przychodów  o 21,35% na
stąpił w  2008 r. i był spowodowa
ny w zrostem  przychodów  z NFZ.

W  2000 r. nastąpił spadek przy
chodów głównie z powodu wyłącze
nia ze struktur SP ZOZ placówek 
podstawowej opieki zdrowotnej i 
specjałistyki ambulatoryjnej. Po
nowny spadek przychodów ze 
sprzedaży miał miejsce w  2003 r. 
i był spowodowany likwidacją Od
działu Płucnego (brak kontraktu z 
NFZ) oraz Zakładu Pielęgnacyjno 
Opiekuńczego. W  latach 1999 do 
2005 przychody ze sprzedaży utrzy
mują się na podobnym poziomie, a 
od roku 2006 zaznacza się stała ten
dencja wzrostu przychodów.

W  ostatnich 11 latach nastąpił 
wzrost kosztów działalności ope
racyjnej aż o 79%. Oznacza to, że 
przyrost kosztów był większy niż 
przychodów ze sprzedaży, które w 
tym samym czasie wzrosły o 73,33%.

Na tym samym posiedzeniu Za
rządu Powiatu Tureckiego został 
również ustalony skład osobowy 
komisji przetargowej przewodni
czącym, której został Wicestarosta 
Władysław Karski, wiceprzewodni
czącym -  Sekretarz Powiatu Romu
ald Antosik a członkami: Katarzyna 
Skotarek -  Kierownik Referatu In
westycji, Teresa Michalska -  Dyrek
tor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Turku oraz Mateusz Ja
strzębski -  radca prawny Starostwa

W  latach 2003-2005 obserwuje
my spadek kosztów w porównaniu 
z 2002 rokiem. Dzieje się tak na sku
tek prowadzonej w SP ZOZ restruk
turyzacji. Wówczas obniżono wyna
grodzenia osobom zatrudnionych 
na umowę o pracę o 8%, a osobom 
zatrudnionym na podstawie umów 
cywilnych (lekarze zatrudnieni na 
tzw. kontraktach) o 16% oraz zawie
szono odpisy na ZFŚS.

Najwyższy wzrost kosztów w po
równaniu z rokiem poprzednim ob
serwujemy w 2006 r. -  aż o 24,15%. W  
2008 roku koszty wzrosły o prawie 
16%. Główną przyczyną ich wzrostu 
w  2006 r. był powrót, na mocy obo
wiązującego porozumienia do wyso
kości wynagrodzeń sprzed obniżek 
W  2006 r. wynagrodzenia wzrosły 
też na mocy ustawy z dnia 22 lipca 
2006 r. o przekazaniu środków fi
nansowych świadczeniodawcom 
na wzrost wynagrodzeń. Wzrost 
wynagrodzeń, zgodnie z przepisami 
dotyczył też osób zatrudnionych na 
umowach cywilnoprawnych (leka
rze zatrudnieni na kontraktach).

W  2008 r. najwyższy wzrost w 
porównaniu z rokiem poprzednim 
o prawie 47% osiągnęły koszty usług 
obcych, w  tym koszty usług m e
dycznych świadczonych przez pra
cowników medycznych na tzw. kon
traktach, koszty badań i konsultacji 
lekarskich wzrosły o 56,62%.

SP ZOZ tylko w roku 2004 i 
2008 osiągnął zysk ze sprzedaży. 
Zysk z działalności gospodarczej 
SP ZOZ osiągnął w  1999 r., w 2005 
r., w 2008 r. i 2009 r. Na wysokość 
wyniku z działalności gospodarczej 
podstawowy wpływ miały pozostałe 
przychody operacyjne i przychody

Zarząd Powiatu Tureckiego na 
posiedzeniu 28 września podjął 
uchwałę o przygotowaniu i prze
prowadzeniu procedury przetar
gowej wyłaniającej wykonawcę 
budowy domu z przeznaczeniem  
na placówkę opiekuńczo-wycho
wawczą w  Kaczkach Średnich.

Powiatowego w Turku.
Inwestycja obok budowy domu

będzie obejmowała również wy
budowanie budynku gospodarczo- 
-garażowego oraz wykonanie in
frastruktury towarzyszącej w tym 
przyłączy: kablowego, wodociągo
wego i kanalizacji sanitarnej oraz 
ogrodzenia. Powierzchnia użytko
wa nowego domu będzie wynosiła 
224 m2. Planowany termin zakoń
czenia robót budowlanych to 30 
września 2012 roku. m ka

finansowe. Najwyższe pozostałe 
przychody operacyjne i finansowe 
osiągnięto w latach 2007 do 2010.
G łó w n e p o z y c je  p o zo sta ły ch  
p rzych od ów  o p era c y jn y c h  i 

fin an sow ych  w  tym  ok resie  ło:
2 0 0 7  r. -

- um orzenie podatku od nieru
chom ości -1 2 6 ,2  tys. zł,

- um orzenia składek na PE- 
FRON, na podstaw ie decyzji o wa
runkach  restrukturyzacji wydanej 
dnia 05.01.2006 r. przez W ojewo
dę W ielkopolskiego w  w ysokości 
636,8 tys. zł,

- wym iana dźwigu szpitalnego 
przez Powiat T urecki za środki 
pochodzące z PEFRON (prze
ta rg  z 2006 r.) -  200,1 tys. zł,

20 0 8  r.
- um orzenie podatku od nieru

chom ości -1 2 2 ,4  tys. zł,
- wpływ środków  finansowych 

NFZ z tytułu „203” w  wysokości 
908,1 tys. zł (spraw a założona w 
Sądzie przez SP ZOZ w  2004 r.),

- umorzenie składek ZUS na pod
stawie decyzji o warunkach restruk
turyzacji wydanej dnia 05.01.2006 r. 
przez Wojewodę Wielkopolskiego w 
wysokości 443,8 tys. zł,

2009  r.
- um orzenie podatku od nieru

chom ości -1 2 6 ,9  tys. zł,
- wpływ środków  finansowych 

NFZ z tytułu „203” w wysokości 
1.976,9 tys. zł (sprawa założona w 
Sądzie przez SP ZOZ w  2004 r.),

20 1 0  r.
- um orzenie podatku od nieru

chom ości -1 3 0 ,5  tys. zł,
- umorzenie pożyczki restruktu

ryzacyjnej z B G K - 1.716,7 tys. zł.
B ogd an  Kawka

Nowa nawierzchnia asfaltowa jezdni, zatoki autobusowe z kostki gra
nitowej, wjazdy do posesji i na pola, chodnik oraz odwodnienie czy prze
budowa skrzyżowania w  Kawęczynie -  to tylko niektóre nowe elementy 
wykonane na odcinku drogi powiatowej z Kowali Pańskich do Głuchowa.

Po rem o n c ie  d ro g i pow iatow ej 403 zw iększy się k o m fo rt ja z d y  
i bezp ieczeństw o  uczestn ików  ru ch u

W  poniedziałek 19 w rześnia 
sam orządow cy Powiatu T urec
kiego w raz z kierow nikiem  Za
rządu D róg Powiatowych oraz 
w ykonawcą inwestycji dokonali 
odbioru drugiego etapu robót na 
drodze powiatowej n r  403. Cała 
inwestycja objęła 3,4 km  drogi, a 
jej w artość przekroczyła 3,8 min 
zł. Koszty związane z realizacją 
zadania zostały pokryte w  połowie 
ze środków  w łasnych Powiatu T u
reckiego oraz z uzyskanego dofi
nansow ania z  Europejskiego F un
duszu Rozwoju Regionalnego.

U kończono również przebudo
wę ul. Słowackiego na M uchlinie. 
Rem ont objął odw odnienie ulicy, 
wym ianę kraw ężników , położenie 
nowej naw ierzchni i chodników. 
N atom iast m ieszkańcy posesji 
przy ulicy zyskali now e wjazdy na 
ich teren . Całość inwestycji, k tóra 
objęła rem ont na odcinku biegną
cym  aż do ulicy Południowej w ar
ta  była 563 tys. zł brutto.

N a początek  października za
planow ano zakończenie rem ontu

F ranciszek  Pyziak n o w y m  i G ospodarki N ieruchom ościa- 
w ice p rzew o d n ic zą cy m  R ady mi. Jego  m iejsce zajął Zdzisław
Pow iatu Tureckiego.

N a czerw cow ym  posiedzeniu  
Rady Pow iatu radn i zdecydo
wali, że A nita D zieciątkow ska- 
-Pieścik w ejdzie skład  Zarządu 
Powiatu. Tym  sam ym  pojawił 
się  w akat n a  m iejscu  jednego  z 
w iceprzew odniczących Rady. Na 
w rześniow ej sesji Rady Powiatu 
radni w  głosow aniu postanow ili, 
że zajm ie je  F ranciszek  Pyziak, 
dotychczasow y przew odniczą
cy Komisji Edukacji. Dołączył 
on  do przew odniczącego Rady, 
Zdzisława C ichego o raz jego  za
stępcy, Zdzisław a W ojtkowiaka.

Podjęto rów nież decyzje o 
zm ianach  w  dw óch kom isjach. 
M iejsce Pyziaka w  Komisji 
Edukacji zajął Jan  K onieczny. 
O n z kolei zrezygnow ał z p rze
w odniczenia Komisji Inwestycji

ulicy T urkow skiej w  Brudzew ie. 
Pom im o u trudn ień  ze strony  fir
m y w ykonującej rem ont, p race 
trw ają n ieprzerw anie i są  ściśle 
nadzorow ane przez Zarząd D róg 
Powiatow ych w  T urku .

Ponadto pracownicy ZDP wła
snymi siłami wykonują naprawy 
bieżące. Remonty cząstkowe -  bo 
o nich mowa -  przeprowadzane 
są w  zupełnie inny sposób nich 
dotychczas. Jak mówi kierownik 
ZDP Andrzej Paruszewski: -  Do tej 
pory robiono remonty bez wcześniej
szego przygotowania ubytku. Jedynie 
na szybko wypełniano dziury masą 
na zimno. Choć to metoda dawała 
chwilową polepszenie to naprawy nie 
wytrzymywały próby czasu. W  tym 
roku zakupiliśmy nowy sprzęt -  wyci
narkę i młot do wykuwania ubytków 
w nawierzchni oraz planujemy za
kup walca drogowego. Dzięki tem u 
ZDP może cały czas dokonywać 
niezbędnych napraw we własnym 
zakresie, wykorzystując do tego 
nowoczesne technologie i doświad
czenie pracowników. m ka, luw

W ojtkowiak. N a sesji ustalono 
w ysokość poborów  sta rosty  Zbi
gniew a B artosika, k tó re  zostały 
u trzym ane na poziom ie zarob
ków  poprzedniego  starosty.

AKTUALNE SKŁADY
WSPOMNIANYCH KOMISJI:
Komisja Edukacji:
Przewodniczący: Jan Konieczny 
Franciszek Pyziak 
Zdzisław Cichy 
Henryk Kranc 
Katarzyna Szklanko-Pawlic

Komisja Inwestycji i Gospodarki 
Nieruchomościami
Przewodniczący: Zdzisław 
Wojtkowiak 
Bohdan Radecki 
Roman Rybacki 
Henryk Trocha 
Jan Konieczny

luw
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łączy uprawianie sportu w szko
łach i w klubach. Dłatego poziom y 
rywalizacji międzyszkolnej i klubo
wej zbliżyły się do siebie. Dodat
kowo współpraca szkół z  terenu 
powiatu z  MOS-em oraz klubami 
przełożyła się na tegoroczne wyniki 
-  zakończył Górski.

zawody jako  reprezentacja Powia
tu Tureckiego. Dopiero później nie
które powiaty i sekcje wojewódzkie 
to powieliły.

Tegoroczna współpraca MOS- 
-u i Starostwa Powiatowego koor
dynowana była przez Joannę Ma- 
tusiak, zajmująca się na co dzień

Po raz kolejny byliśmy świadkami imprezy podsum owującej ry
walizację sportow ą w  Pow iecie Tureckim. Okazją do św iętow ania  
było zajęcie przez nasz pow iat drugiego miejsca w  klasyfikacji w iel
kopolskiej. Przed nami znalazł się jedynie Powiat Poznański Grodzki.

Współzawodnictwo sportowe 
to cykl zawodów organizowanych 
przez Międzyszkolny Ośrodek 
Sportowy w Turku i Starostwo 
Powiatowe. W  tegorocznej, dwu
nastej edycji wzięło udział aż 5345 
sportowców z 47 szkół powiatu. 
Młodzież konkurowała w 48 dys
cyplinach z podziałem na 3 katego
rie szkolne. Dodatkowo nagrodze
ni zostali najlepsi trenerzy z terenu 
powiatu, którzy co roku przyczy
niają się do coraz większego zain
teresowania współzawocjnictwem.

Najlepiej usportowioną gminą 
okazała się gmina miejska Turek, któ
ra wyprzedziła Przykonę i Brudzew. 
Wśród „małych” szkół podstawo
wych zwyciężyła SP w  Sarbicach z 
gminy Przykona, a wśród „dużych” 
turkowska „piątka”. W  kategorii szkół 
gimnazjalnych bezkonkurencyjne 
były Gimnazja w Przykonie i Tur
ku, które zostawiły w tyle pozostałe 
szkoły. Jednak największa różnica w 
poziomie sportowym widoczna była 
w rywalizacji szkół ponadgimnazjal- 
nych. Zwyciężyli zdecydowanie spor
towcy z ZSO w  Turku, którzy w  zo-

D yrektor M arek Górski (MOS) 
profesjonalnie poprowadził całą 
imprezę

stawili daleko polu ZSR w Kaczkach 
Śr. i ZST w Turku.

Warto w tym miejscu podkreślić 
zaangażowanie nauczycieli, którzy 
trenują młodzież z Powiatu Turec
kiego. Ich wysiłek od lat gwaran
tuje dobre wyniki w  zawodach na 
szczeblu powiatowym i wojewódz
kim. Spod ręki takich nauczycieli 
jak  Barbara Zańko, Albin Zańko, 
Zbigniew Ryczyński, Mirosław i 
Marcin Panfilowie czy Maciej Gaj-

Nauczyciele z najlepszej szkoły średniej w powicie -  ZSO  -  w raz z przedstaw icielam i Z arządu  Pow iatu

decki wychodzą kolejne pokolenia 
uzdolnionej sportowo młodzieży. 
Jeśli dodamy do tego starania mło
dej kadry szkoleniowej -  Marka 
Kujawy, Katarzyny Małachowskiej 
czy Andrzeja Majdy -  otrzymamy 
pełny obraz wysokiego poziomu 
sportu w Powiecie Tureckim.

Jak powiedział nam Marek Gór
ski, dyrektor MOS-u: -  Poziom  
sportowy zdecydowanie dorównał, 
je ś li nie przewyższył poziom u roku 
ubiegłego. Coraz więcej młodzieży

W zrasta również poziom or
ganizacji współzawodnictwa. Co 
docenił również Szkolny Związek 
Sportowy Wielkopolska, w któ
rego opinii turkowski MOS jest 
najlepszą taką jednostką w  woje
wództwie. Jak zauważył Górski: 
-  W  skali wojewódzkiej jesteśm y  
prekursorami pewnych działań, za  
co jesteśm y doceniani na szczeblu 
wojewódzkim. Jako pierwsi wpro
wadziliśmy współzawodnictwo 
sportowe i zbiorowe wyjazdy na

współpracą ze stowarzyszeniami i 
fundacjami. Podczas uroczystości 
podsumowania, która odbyła się w 
Bursie Szkolnej 22 września br., 
Starosta Turecki Zbigniew Barto
sik i dyrektor Górski wielokrotnie 
podkreślali starania młodzieży i ich 
nauczycieli. Przedstawiciele szkół 
zostali nagrodzeni pamiątkowymi 
pucharami, dyplomami i nagroda
mi pieniężnymi na zakup sprzętu 
sportowego ufundowanymi przez 
Starostwo Powiatowe w Turku, luw

Dzieci z Przedszkola n r  4 tuż przed  ruszeniem  do sp rzą tan ia

Zapraszam y do udziału  w  konkursie szach ow ym  organ izow an ym  przez 
P ow iat Turecki.

Lasy to  nasze życie -  chrońmy je. Pod 
takim hasłem  odbyła się 18. akcja „Sprzą
tanie Świata".

Celem akcji jest wzmacnianie świado
mości ekologicznej i odpowiedzialności za 
środowisko naturalne. Jednym z najważ
niejszych elementów akcji je s t edukacja na 
rzecz poszanowania zasobów naturalnych. 
Co szczególnie ważne, w akcję włączane 
są  ju ż  najmłodsze dzieci. W łaśnie u nich 
najłatwiej można wyrobić postawy proeko
logiczne, które będą towarzyszyć im w do
rosłym życiu.

Ogólnopolskimi organizatorami akcji są 
Fundacja „Sprzątanie Świata -  Polska” oraz 
Fundacja Nasza Ziemia, które włączyły się 
w obchody Międzynarodowego Roku Lasów 
ogłoszonego przez ONZ. W Polsce akcja 
trwała od 16 do 18 września.

Dzięki staraniom Starostwa Powiatowego

w Turku oraz Nadleśnictwa Turek, głównych 
koordynatorów akcji na terenie powiatu, 
wszystkie szkoły i przedszkola zostały wypo
sażone w niezbędny sprzęt do sprzątania. Już 
na początku września pracownicy Wydziału 
Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowe
go dostarczyli do placówek edukacyjnych 
tysiące rękawic i worków na odpady.

Podpatrywaliśmy jak  ze sprzątaniem ra
dziły sobie maluchy z Przedszkola nr 4 w 
Turku, które 16 września od samego rana 
rozpoczęły zmagania ze śmieciami zalega
jącymi w ich najbliższej okolicy. Radość i 
dobra zabawa wygrały z nudnym obowiąz
kiem, jakim  dla dorosłych jest sprzątanie. 
Dzieciaki ochoczo przystąpiły do sprzątania 
i nie dały śmieciom żadnych szans. A już te
raz zapraszamy na podsumowującą całą ak
cję imprezę, która odbędzie się w ostatnim 
tygodniu października w Liceum Ogólno
kształcącym w Turku. luw

W trzech 
numerach Echa 
Turku zamiesz
czone zostaną 
zadania szacho
we. Spośród 
osób, które roz- 
w iążą zadania 
r o z l o s u j e m y  
k a ż d o r a z o w o  
nagrodę. Ponad
to uczestnicy, 
którzy rozwiążą 
poprawnie naj
w iększą liczbę 
zadań zakwa
lifikują się do 
finału konkursu 
i otrzym ają dro
gą m ailow ą do
datkowy zestaw 
zadań.

Trzech naj
lepszych uczest
ników, którzy rozwiążą dodatkowy zestaw, 
otrzyma nagrody główne. Zwycięzca kon
kursu zostanie uhonorowany dodatkowo 
Pucharem Starosty Tureckiego. Wręczenie 
wszystkich nagród nastąpi podczas XII 
Ogólnopolskiego Festiwalu Szachowego w 
Turku w  dniu 20 listopada 2011 roku.

Poprawność rozwiązań zadań oceni

M istrz FIDE Mirosław Maciejewski, pra
cownik Starostwa Powiatowego w Turku.

PIERWSZE ZADANIE KONKURSOWE: 
Białe zaczynają i wygrywają. Od
powiedzi proszę przesyłać na ad
res szachy@ powiat.turek.pl do 1 8  
października.
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P R A C A

P R Z Y JM Ę  do pracy przy 
posadzkach - łacistę; 723 
646 108.

P R Z Y JM Ę  mężczyzn do 
pracy przy dachach, docie- 
pleniach; 692 638 919.„„,_ .

N A U C Z Y C IE L I języ k a  
angielskiego zatrudnim y. 
P raca  na te re n ie  gm iny 
Dąbie-woj. wielkopolskie. 
Tel. 601-978-601; e-mail 
biuro@ cnja.com .pl z/296/KW

PRA CA  - Holandia, Niem
cy, dla specjalistów, znajo
mość języka: angielski, nie
miecki; 535 244 244, pon-pt 
w godz. 9.00-16.00.IO2,o.t

FABRYKA Okien i Drzwi 
Lanko z Dobrej zatrudni 
Specjalistę d/s logistyki w 
zakresie obow iązków  kie
row ania zasobam i m aga
zynowymi surowców i go
towego wyrobu,transportu 
.w y m ag an ia  z n a jo m o ść  
tematu na tym stanowisku, 
oferty proszę kierow ać na 
adres: andrzej@ lanko.pl

it&Tdk
ZA TR U D N IĘ  kierow cę w 
transporcie m iędzynarodo
wym z praw em  jazdy  kat. 
C+E; 609 446 555.. 20042wk
PR A C O W A Ł E Ś  LEG A L
NIE W NIEMCZECH 2007- 
2010 - O D BIERZ PO D A 
TEK! OTWÓRZ FIRMĘ W 
NIEMCZECH I PRACUJ LE
GALNIE! 63 249 15 78. Inonl 
Z A T R U D N IĘ  na dobrych 
warunkach kierowcę w trans
porcie m iędzynarodow ym , 
kat. C i E; 601 789 593; 63 
278 11 50. .........

Firma SCHADE Stal Polska sp . z o .o .
w  Turku, ul. K olska S zo sa  60

zatrudni o s o b ę  n a  stan ow isk o:

KIEROWNIK 
KONTROLI JAKOŚCI

Wymagania:
- wykształcenie min. średnie techniczne
- znajomość obróbki skrawaniem oraz spawalnictwa
- doświadczenie w branży metalowej min. 3 lata
- znajomość rysunku technicznego
- umiejętność posługiwania się narzędziami pomiarowymi
- dobra organizacja pracy, umiejętność kierowania ludźmi

Gwarantujemy dobrą pracę z m ożliwościami rozwoju i 
szkoleń.

Wynagrodzenie uzależnione od kwalifikacji zawodowych. 
Tel. do kontaktu: 63 289 87 25, 63 289 87 34

W AUX1LIA
JM W  R A Z E M  P O  N A J W Y Ż S Z E  O D S Z K O D O W A N IE

A u x ilia ,  l id e r  r y n k u  w y s o k ic h  o d s z k o d o w a ń ,  p o s z u k u je  

w s p ó łp r a c o w n ik ó w .

Jeżeli p racow ałeś/p racu jesz  
w  branży  o dszkodow ań

1 ZA P Y TA J N A S o W A R U N K I. S P R A W D Ź JA K  P ŁA C A  NAJLEPSI <

Posiadasz sieć sprzedaw ców , 
je s te ś  p rzedstaw ic ie lem  OFE

•  S P R A W D Ź S W O J t SIŁY U N A S !«

A g e n to m  W y łą c z n y m  p r o p o n u je m y  w y s o k ie  w y n a g r o d z e n ie  

(d o  7 8 0 0  z ł z a l ic z k i za z le c e n ie  s p r a w y  +  p ro w iz ja ) .

Oferujemy p e łn e  w s p a rc ie  m a rk e t in g o w e  
o ra z  c y k l p r o fe s jo n a ln y c h  s z k o le ń .

Z a p y ta j o  s z c z e g ó ły : 601-751-201, mail: rekrutacjaia>auxilia.pl
69/pp/ 1

P R Z Y JM Ę  do pracy fryzjer
kę w M alanow ie; 609 611 
771.

20001wk

F I R M A  T r a n s p o r to w a  
“A lexas” zatrudni kierow 
có w  (C + E ) w t r a n s p o r 
cie m iędzynarodow ym ; 63 
280 10 11; e-m ail: biuro@
3 ' ^ p1-----------
Z A T R U D N IĘ  b ru k arza  i 
murarza; 503 109 7 1 8 . .20046w k

ZATRUDNIĘ przy pracach 
rem ontow o-budow lanych ; 
512 250 668.
PR Z Y JM Ę  ucznia na prak
tyki w zawodzie fiyzjer; 667 
839 712. t

20023wk

Z A T R U D N IĘ  kierow cę z 
kat. D, emeryt lub rencista, 
praca na miejscu; 514 688 
374.

20089wk

D A M  p rac ę  k ie ro w c y  w 
transporcie m iędzynarodo
wym, wymagane prawo jazdy 
kat. C+E, m inim um  rocz
ne doświadczenie; 607 436 
349.

20116wk

F IR M A  tynkarsko-posadz- 
karska przyjmie chętnego do 
pracy; 605 086 208 Szym 
czak.

20075wk

POSZUK U JĘ konsultantów i 
menedżerów do współpracy w 
branży marketingowej, wyma
gane wykształcenia minimum 
średnie, szczegóły po telefo
nicznym umówieniu się na 
rozmowę; 791 980 721.2M84wk

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

Do wynajęcia pomieszczenia 
warsztatowo-magazynowe 
oraz biurowe, ul. Konińska 1, 
tel. 602 389 405

Z25/DK

Do wynajęcia sklep w cało
ści lub w części o pow. 400 
mkw. w Tuliszkowie, teł. 
602 389 405.

DO w ynajęcia lokal biu
rowy, ul. Kolska Szosa 3; 
602 389 405.

SPR Z E D A M  mieszkanie 
przy ul. Wyszyńskiego 5., 
n isk i czynsz, 48,5 mkw, 
3-pokoje, parter, balkon, po 
remoncie, 155.000 zł; 601 
200 485.

DO w ynajęcia sklep spo
żyw czy w C hrząblicach; 
602 389 405.

DO w ynajęcia lokal o pow. 
200 m kw  w U n ie jo w ie  
(centrum - rynek); 63 288 
85 82; 665 028 582.

DO w ynajęcia mieszkanie 
60 mkw w Turku, ul. Do- 
brska, 2 -pokoje, kuchnia, 
łaz ien k a , ho l, cen tra ln e  
ogrzew an ie, b lisko  cen 
trum, 1000 zł; (+44) 792 
945 42 36.
-------------------------------------------------- 2QI33wk

SPRZED A M  gotowe miesz
kanie 50mkw., Poznań. 501- 
570-362. 340/KW
DO wynajęcia lokal 75 mkw na 
działalność gospodarczą, w ści
słym centrum Turku, I p., wszyst
kie media; 607 146543. ]9202wk 
DO w ynajęcia lokal o pow. 
180 mkw w Turku, ul. Mic
kiewicza 8; 63 289 14 12 w 
godz. 10.00 - 16.00.°  19848w k

DO w ynajęcia lokal w Turku 
na działalność, parter 57 m2 ul. 
Broniewskiego 7, wszystkie 
media; 508 185 700.
DO wynajęcia lokal 240 mkw 
na działalność (w całości lub 
w części), wszystkie media, 
parking. Turek, ul. Uniejow- 
ska; 601 560 200. 19880wk
DO w ynajęcia 80 mkw + ga
raż w  domu jednorodzinnym 
w Kowalach Pańskich (200m 
od ronda); 669 109 094. |W0Bt 
D O  w y n a ję c ia  lokal 12,5 
mkw (I p.) na biuro w Turku, 
ul. Broniewskiego 7.; 508 185 
701.

19955wk

SPR ZED A M  mieszkanie o 
pow. 59 mkw na os. Wyzwole
nia, 3-pokojowe, rozkładowe, 
parter. EUROHOME Nieru
chomości; 660 547 880. 
S P R Z E D A M  k a w a le rk ę  
28 ,2  m kw  (u m eb lo w an ą) 
w S zczec in ie  na os. N ie- 
buszewo, dobre połączenie 
komunikacyjne lub zamienię 
na kawalerkę w Poznaniu; 63 
289 13 73;600 727 4 8 3 ,M52wt 
Z A M IE N IĘ  m ie sz k a n ie  
kom una lne na os. G ó rn i
czym (3-pokoje + kuchnia) 
na mieszkanie 1-pokojowe; 
669 145 347 po 15.00.20Mlwk 
DO w ynajęcia mieszkanie w 
rejonie ulicy Kościuszki; 510 
157 706.

20O«O»l

DO w ynajęcia lokal o pow. 
140 mkw w Dobrej, ul. Mały 
Rynek 8 ,  63 279 93 3 8 . ^  
W Y N A JM Ę lub sprzedam  
lokal handlowy w Turku na 
zieleniaku w pasażu krytym, 
do b ra  lo k a liz ac ja , 300 zł 
miesięcznie + media; 691 812 
518.

2O135wk

W Y N A JM Ę lub sprzedam  
pawilon typu “Topola” na os. 
Wyzwolenia; 63 278 04 84; 
600 916 935. t

20I20wk

DO w ynajęcia  dwa lokale 
handlowo-usługowe w cen
trum Turku o pow. 52 mkw i 
34 mkw + zaplecze; 512 021 
303.

DO w ynajęcia lokal o pow. 
270 m kw  lub 50 m kw  na 
działalność gospodarczą (po 
istniejącym  sklepie m eblo
wym), os. Młodych przy ul. 
Kaliskiej; 505 618 562. III, <«♦,

DO w ynajęcia lokal 39 mkw 
na działalność, na parterze w 
paw ilon ie hand low o-usłu 
gowym przy Kauflandzie w 
Turku; 519 064 906. 20128wk 
DO w ynajęcia garaż przy ul. 
Kolska Szosa obok Kauflan- 
du; 500 197 809. _
D O  w ynajęcia  m ieszkanie 
o pow. ok. 35 mkw (pokój 
+ łazienka + kuchnia) lub 
(2-pokoje + kuchnia + ła 
zienka), czynsz 200 zł bądź 
rozliczenie w zamian za prace 
porządkowe; 663 090 350; 
603 682 142.

20079wk

D O  w ynajęc ia  m ieszkanie 
2-pokojow e z kuchnią, 47 
mkw, po remoncie, częściowo 
um eblow ane, ul. W yszyń
skiego; 603 510 350. 2M96wk 
D O  w ynajęcia  m ieszkanie 
M-3 z garażem na os. M ło
dych; 601 789 458. 20,0gwk
DO w ynajęcia kawalerka w 
centrum Turku, ogrzewanie 
gazowe, czynsz 500 zł, kau
cja 1500 zł zwrotna; 603 965 
170.

20139wk

ZA M IEN IĘ  mieszkanie lo
kato rsk ie  2 -pokojow e (35 
mkw,ogrzewanie piecowe) z 
garażem na inne z c.o. i c.w. 
za dopłatą; 609 803 759.20102wk 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
48,66 mkw, I p., 2-pokoje, duża 
kuchnia, piwnica, centralne 
ogrzew anie, 130.000 zł do 
negocjacji, Turek ul. Orzesz
kowa; 63 278 52 27. ,
SPRZED A M  mieszkanie 48 
mkw przy ul. Spółdzielców, 
parter, stan bardzo dobry, po 
remoncie, bez żadnego wkła
du finansowego, okna wymie
nione, blok murowany; 691 
674 820; 609 699 878. „

20104wk

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
2-pokojowe (47 mkw) na os. 
W yzw olenia 11.; 669 320 
532.

20095wk

SPRZED A M  mieszkanie w 
Kaczkach Średnich, 51 mkw, 
2-pokoje, kuchnia, łazienka, 
wc, balkon, garaż na miejscu; 
697 848 424. ZOlOMk

NIERUCHOMOŚCI
D O M Y

SIGN' NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 063 289 11 00. 0 503 002 440 

Zanraszainy w godz. 1 0"-1 3  114 -17"

1. Mieszkania w Turku:
- 1-pok, 40 m 2, cen trum  - 69 .000  
• 2-pok.37.3rrf, Kościuszki-107.000
- 3 -pok , 4 7 m 2, Kaliska -  97 .000
- 3-pok, 60,5rrf, Wyzwolenia -160.000

2. Domy:
- T urkow ice  - od 330 .000  

Przykona -  285 .000  
S todków  K o l. - 175 .000

- Kotw asice - 209 .000  
M iiaczew  - 200 .000 
M ałoszyna -4 5 5 .0 0 0

3. Dziatki budowlane:
■ G rabieniec - 150 0m 2 -  80.000
- Ko tw asice  -  170 0m 2 -  23.500
- Turek, Kaliska, 917m 2 - 99.000

Turek, Zdrojki Lewe, 16 55 rrf - 92.000
- O brzębin. 1807m 2 - 130 .000

4. Mieszkania do wynajęcia w Turku:
- 2-pok, 40m 2, centrum  - 700

3-pok, 49m 2,650-lecia - 800
Ceny do  negocjacji.

w w w . s i g n o . c o m . p l

SPRZED A M  działkę 3000 
mkw w Małoszynie, 35.000 
zł; 601 769 881.

www.domy-turek.pl

(72/k.w

S P R Z E D A M  dom  p ię 
trow y 180 mkw, Zdrojki 
Lewe w Turku, stan surowy 
zam knięty , z ro zp o czętą  
budow ą garażu, działka 9 
ar; 783 883 965. 201l3wk

SPRZEDAM  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Pizykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481 .
S P R Z E D A M  trzy  działk i 
10-arowe pod zabudowę w 
Turku; 502 095 007; 63 280 
20 82.

19405

SPRZED A M  dom w Turku, 
dobra lokalizacja; 665 192 
616.

19473wk

SPRZED A M  działki budow
lane 10-arowe w Turkow i
cach, atrakcyjna lokalizacja;
782 596 322. t

192I4wk

SPRZED A M  działki budow
lane w m. Słodków Kolonia, 
atrakcyjna lokalizacja, bardzo 
atrakcy jne ceny! 506 019 
807.

19704wk

SPRZEDAM dom w ścisłym 
centrum Turku, przystosowany 
do prowadzenia działalności, 
zapraszam do rozmowy o szcze
gółach; 603 859 969. „755wk
SPR ZED A M  dom jednoro
dzinny we W ładysław ow ie 
na działkach, więcej na www. 
dom .w ladyslaw ow .net; 600 
522 616.

20092wk

S PR Z E D A M  ziem ię ro lną 
3,24 ha, w  tym 1 ha lasu, z 
możliwością zabudowy; 697 
690 672.

1993 Iwk

S P R Z E D A M  dom  je d n o 
rodzinny z budynkam i go
spodarczym i i garażem  w 
Kowalach Pańskich Kolonia; 
63 288 70 85.

19922wk

S P R Z E D A M  dom  z b u 
dynkam i gospodarczym i i 
garażem na działce 28 ar w 
Grzymiszewie, lokalizacja w 
centrum; 693 714 4 5 0 .19974wk
SPRZED A M  nowy dom -  
tanio. 512-518-350 
S P R Z E D A M  dzia łk ę  bu 
dowlaną 10 ar (uzbrojoną) w 
Żukach; 781 357 701. 20021wk 

SPRZED A M  działkę budow
laną 1,80 ha w Małoszynie;
783 564 594.

20043wk

SPRZEDAM garaż murowany 
przy ul. Polnej, cena do uzgod
nienia; 782 596 322. 20038wk
SPR Z E D A M  9 ha ziemi z 
siedliskiem; 693 425 001. ł'3 IU«t

NA sprzedaż działka 9 ar z 
rozpoczętą budow ą domu o 
pow. 112 mkw w  Laskach, 
w oda , p rąd , k a n a liz a c ja , 
d z ia łk a  og rodzona , dobra 
cena. EUROHOM E N ieru
chomości; 660 547 880.
NA sprzedaż gospodarstwo 
rolne 15,42 ha w  Strachoci- 
cach, budynek m ieszkalny 
i gospodarcze, w oda, prąd, 
grunt w trzech kaw ałkach. 
EUROHOME N ieruchom o
ści; 660 547 880. 20I|5wk
S PR ZED A M  działkę 46 ar 
w M arian tow ie , w jazd  na 
działkę z drogi asfaltow ej, 
piękna i spokojna okolica, 
zapraszam do oglądania; 603 
860 410.

20085wk

NA sprzedaż budynek han- 
d low o-m ieszkalny  o pow. 
140 m kw  na dzia łce  22,8 
ar w centrum Dobrej, duży 
sklep, część mieszkalna po 
remoncie, nowe media. EU
ROHOM E N ieruchom ości; 
660 547 880.

20115wk

S P R Z E D A M  a tra k cy jn ie  
położoną działkę budowlaną 
0,24 ha w  Grabieńcu; 604 723 
826.

20080wk

SPRZED A M  działkę uzbro
jo n ą  w Grabieńcu; 501 523 
991.

20077wk

S P R Z E D A M  działkę  bu 
dow laną o pow. 942 m kw  
w  Malanowie, ul. Tęczowa, 
cena do uzgodnienia; 516216 
753.

20122wk

S PR Z E D A M  dom, w ykoń
czony, zam ieszkały, działka 
10 ar, za g o sp o d a ro w an a , 
3 km  od T urku; 697  969 
178.

20087wk

SPRZED A M  dom 140 mkw 
w Turku, budynek gospodar
czy 70 mkw, działka 43 ar; 
601 480 352.
S PR Z E D A M  garaż na os. 
Wyzwolenia (boks 5.), garaż 
bez opłat; 601 339 359; 511 
319 819.

20101wk

S P R Z E D A M  dom  w olno 
s to jący  o pow . 120 m kw  
w Turku, działka 7,82 ar, 
w cen trum  m ia s ta , p e łne  
uzb ro jen ie , d z ia łk a  za g o 
spodarowana, dom w pełni 
wykończony. EUROHOME 
N ie ru c h o m o śc i; 660 547 
880.

20115wk

S P R Z E D A M  dom  w olno 
stojący o pow. 132,5 mkw w 
Psarach, stan surowy otwarty, 
działka 11 ar, woda, prąd, ka
nalizacja, działka częściowo 
og rodzona . EU R O H O M E 
N ie ru c h o m o śc i; 660 547 
880.

20115wk

SPR Z E D A M  działkę usłu
gow ą o pow. 18,5 ar w  Tur
ku, atrakcyjna lokalizacja, 
działka w  kształcie kwadratu 
o wym. 40x45m, woda, prąd, 
kanalizacja. EU RO H O M E 
N ie ru c h o m o śc i; 660 547 
880.

NIERUCHOM OŚCI

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE') 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknieruchomosd.com.pl

NIERUCHOMOŚCI
P O S Z U K U JE M Y  dla na
szych klientów domów miesz
kań gospodarstw rolnych dzia
łek oraz przyjmiemy zlecenia 
do sprzedaży kupna wynajmu 
wszystkie rodzaje nierucho
mości z terenu całego kraju. 
J E S T E Ś M Y  R Z E C Z O 
ZN AW CA M I M A IĄ TK O - 
WYMIZUPRAWNIENIAMI 
PAŃSTW OW YM I D O KO 
NUJEM Y WYCEN: 
nieruchom ości gruntow ych 
, budynkow ych, lokalowych 
pod zastaw  w ierzytelności 
bankow ych.
M A M Y  n a jlep sze  k re d y 
ty przyjdź do Naszego biu
ra, sprawdź www.toknieru- 
chom osci.com .pl zadzw oń 
605618289(63)240 00 28
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W IA T Y , G A R A Ż E  
b e t o n o w e

(również w  kolorze)
oodmurówki pod Danele i siatkę

SPRZEDAMY: 
KOMERCYJNE 

F unkcjonujący  zakład  p ro 
d u k c ji o leju  - T arnów ka 
Wiesiołowska 1450000, (63) 
240 00 28 w w w .tokn ieru -
chom osci.com .pl 
K o n in  -  te re n y  in w es ty 
cyjne 37 ha pod AG, dział
ka 6 ha dostęp  do jez io ra  
P ą tn o w sk ieg o , m agazyny  
wielkopowierzchniowe (63) 
240 00 28,605618289 www. 
toknieruchom osci.com .pl 
Teresina -  20 ha lasu w tym 
11 ha z dopłatam i 485000 
605618289

DOMY
K onin -C horzeń -dom  w ol
n o s to ją c y  150m 2, C en a  
450000zł 605 618 289 www. 
toknieruchomosci.com.pl 
Dębno K rólew skie- dom po 
remoncie, bud. gospodarcze, 
staw  działka 0,82ha. Cena 
195000zł. 605 618 289 www. 
toknieruchomosci.com .pl 
C H R ZĄ B LIC E  G M . BRU
D Z E W  -  D O M  P O  R E 
M O N C IE, 1,42 HA, CENA 
D O  U ZG O D N IEN IA  605 
618 289 www.toknierucho- 
mosci.com.pl
Koło -  dom, gospodarczy, 
13 ar 590000 zł 605 618 
289 www.toknieruchomosci. 
com.pl
O K A Z JA  B rzezie  G a łe c 
kie gm. B abiak, dom 200 
m 2, 3000 m 2, 129000 zł 
605618289 w w w .toknieru- 
chomosci.com.pl 
G m . C hodów  -  parterowy, 
przy trasie 9 2 ,4  ar, 67000 zł 
(63) 240 00 28 www.toknie- 
ruchom osci.com .pl 
C ząstków  gm. K łodaw a -  
dom, gospodarcze, 1 ha, bli
sko trasy 92, 399000 zł (63) 
605 618 289 w w w.toknieru- 
chom osci.com .pl 
Bierzwienna Długa -  siedli
sko, 0,5 ha, dom, gospodarcze, 
570000 zł (63) 240 00 28 www. 
toknieruchomosci.com.pl 
Bądków Drugi gm. Przyko
na -  dom, gospodarczy, 17 ar,
190000 zł (63) 240 00 28 www. 
toknieruchomosci.com.pl 
B a ra n o w iec  gm . D ąb ie -  
dom , go sp o d a rcze  0,3 ha 
60000 zł (63) 240 00 28 www. 
toknieruchom osci.com .pl 
T u liszków  -  dom , 11 ar, 
159000 zł 605618289 www. 
toknieruchom osci.com .pl 
Gm. Rychwał gospodarstwo 
9,11 ha 650000 (63) 240 00 
28 www.toknieruchomosci. 
com.pl
K o n in  S ta ro m o rz y s ła w -  
ska- budynek m ieszkalno- 
-handlowy 44 lm2, na działce 
0,0502ha
(63) 2400028 www.toknie

ruchomosci.com.pl

DZIAŁKI
Przyborów  -  grunt 5,14 ha, 
możliwość zabudowy, 1000 
zł ar 605 618 289, www.tok
nieruchomosci.com.pl

W rząca W ielka gm. Koło -
budowlane, 2800 zł ar, 605 
618 289, www.toknierucho- 
mosci.com.pl
Polichno gm. W ładysławów-
grunt 1,37 ha cena do uzgod
nienia (63) 240 00 28, www. 
toknieruchomosci.com.pl 
W ładz im irów - 1,01 ha bu
dow lana 60 m. dostępu do 
jeziora. Cena 350000zł.
605 618 289 www.toknieru
chomosci.com.pl

MIESZKANIA 
O K A Z JA  T u re k  O s. W y
zwolenia 60,40m2, 3-pokoje, 
2-piętro, 150000zł, 605 618 289 
www.toknieruchomosci.com.pl 
G O LIN A 47 m2 TANIO 605 
618 289 w w w .toknierucho- 
mosci.com.pl
K LEC ZEW  47 m2, 2-poko- 
je , II  p iętro , 1 2 6 0 0 0 ,6 0 5  
618 289 w w w .toknierucho- 
m osci.com.pl
K O NIN Aleje 1 m aja 29m2, 
III  piętro 78000, (63) 240 00 
28 w w w .toknieruchom osci. 
com.pl
K O N IN  C h o p in a  72 m2 
4-pokoje IV  piętro  220000 , 
(63) 240 00 28 www.toknie- 
ruchom osci.com .pl 
K L E C Z E W  66 m 2 3 - 
pokoje, II  piętro  220770 , 
605618289 w w w .toknieru- 
chom osci.com .pl 
K O NIN  68 m2 trzypokojo
we I piętro  205500, (63) 240 
00 28 w w w .toknieruchom o- 
sci.com.pl
K O N IN  W ieniaw skiego 51 
m2, 3 - pokoje, I II  p iętro, 
175000 , (63) 240 00 28 
w w w .to k n ie ru c h o m o s c i. 
com .pl
K O N I N  P o w s t a ń c ó w  
S ty cz n io w y ch  -33 ,26  m2 
usy tuow ane na II  p ię trze  
119000zł,
605 618 289 w w w .toknieru- 
chom osci.com .pl 

LOKALE DO WYNAJĘCIA
K o n in -C h o p in a , lokale AG 
300,50,500m 2 (63) 240 00 
28 www.toknieruchomosci. 
com.pl
K onin -  Piłsudskiego, loka
le AG, 605618289 W W W . 

toknieruchomosci.com.pl |129k

K o n in , ul. C h o p in a  2 3 c ,  
g o d z . 9 .0 0 -1 7 .0 0  
te l. 6 3 -2 4 6 -7 4 -4 4

www.invicus.pl

SPRZEDAMY
TU LISZK Ó W , dom, działka 
5,8 ha, 350000, 797017785 
W ŁA D Y SŁA W Ó W , dom, 
160 m2, 329000, 502320151 
T U R E K , d om , 160 m 2, 
430000,502320151 ...,.

USŁUGI ogó lne

p ro d u k c ja  i m o n ta ż

G O L M E X
T a rn o w s k i M ły n  4 0 A

tel. 606813494;63214 50 12
w w w . g o i m e x . e u

S IA T K A
Bram y O grodzenia

6 0 2  6 9 2  3 8 9  
6 3  2 1 4  3 4  7 8

B E T O G R O D
PŁOTY B E T O N O W E

G ARAŻE I W IA T Y  

p ro d u k c ja  i m ontaż

B R A T U S Z Y N  24 
T e l. 785  2 67  757

P Ł O T Y  B E T O N O W E
W IA T Y  I G A R A Ż E  

T e l .  6 0 1  7 6 8  6 7 9

P ŁY TK I CHODNIKOW E  
OBRZEŻA

PODMURÓW KA POD 

SIATKĘ (PANEL) ITP. 

T e l.  6 9 1  0 8 3  3 5 2
G R A B IE N IE C  1 5

OGRODZENIA
B E T O N O W E
pphu W U B E T  

L A S K I 1 3 c
te l .  6 0 1  7 4 9  0 7 2

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki me
blowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa
rantuję w ysokąjakość usłu
gi! 609 051 562. 20058wk

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy ŻALU
Z JE , R O LETY , tapicerki 
drzwiowe, d rzw i i zam ki 
G erda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żaluzji 
pionowych. Atrakcyjne ceny 
- sprzedaż i montaż. Sklep: ul. 
650-lecia 4, tel. 63 2893745, 
603 222195

TARTAK - Małoszyna 53, 
o feru je  w ięźbę dachow ą 
impregnowaną, łaty, -kontr- 
ła ty , desk i sza lu n k o w e , 
m ożliw ość transportu; 63 
289 28 19.......................... ...

Przewozy o so b o w e do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wyjazd codziennie.
N abieram y i podwozim y p o d  dom . 
Możliwość zab ran ia  większego bagażu .

PROMOCJA! 
piąty  kurs 50%, a  10 GRATIS.

PRA NIE dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho
dow ych w dom u klienta; 
723 775 021.

H Y D R A U L IK A  -  kom 
pleksowe usługi w zakresie 
montażu instalacji wodno- 
-kanalizacyjnych, central
nego ogrzewania, wymiany 
kotłów c.o., przyłącza wod
ne, przydom ow e oczysz
czalnie ścieków. Tel. 63 214 
1100

B IO L O G IC Z N E  p rz y 
dom ow e oczyszczalnie - 
zbiorniki na ścieki, sprzedaż, 
montaż, serwis, doradztwo, 
wykonane z włókna szkla
nego, atest PZH, tanio; 790 
461 112.

W IĘŻB A  dachow a, łaty, 
kon trła ty , deski sz a lu n 
kow e, ta rc ic a  sosnow a. 
Z .P .H .U . D A RU L R uda 
20 62-740 Tuliszków Tel: 
608426652

IN S T A L A C J E
e l e k t r y c z n e  d o m o w e , 
p rze m y sło w e , pom iary , 
d o m o fo n y , s ie c i  k o m 
p u te ro w e , m o n ito r in g , 
sy s tem y  a la rm o w e , in 
sta lacje odgrom ow e, tel. 
697673661 .ww w.elektro- 
instal-nycek.pl zl51DK

USŁU G I każdego rodzaju 
koparko-ładowarką; 603 860 
490. 

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, wykładzin, kołder, 
tapicerek meblowych i sa
mochodowych. Turek, ul. 
Browarna 6., w godz. 14.00 
- 16.00 lub odbiór z domu 
klienta i dowóz. Wystawiamy 
rachunki; 667913 419. . , .

D V D -v id e o f ilm o w a n ie
H D , zap is  ob razu  p ły ty  
DVD, HD, fotografia ślub
na, p lenery  oraz zd jęcia  
z w esela na CD i D V D, 
przegryw anie  z VHS na 
DVD. “K laps” : 509 612 
308-

V ideoFilm ow anie & Foto 
Firma Studio Foto Film-M. 
G A J. O fe ru je  o ry g in a l
ne oraz w ysokiej jakości 
F ilm y D V D, BLU-RAY, 
Fotografie i Fotoksiążki z 
uroczystości ślubnych oraz 
imprez okolicznościowych 
tel: 721 095 951 lub 609 
048 403, e-m ail: studio- 
film-mg@ o2.pl

KO M IN K I, wszystkie typy, 
budowa od podstaw, tanio; 
790 461 112.

UDRAZNIANIE kanaliza
cji. Pogotowie kanalizacyjne 
24 h. 882-402-000.

G R U P O W E  p rz e w o z y  
osób busem  do Francji i 
Belgii; 698 644 269. 20086wk

ANTENY TV, satelitarna, 
tel. 697673661

PRA N IE, czyszczenie dy
wanów, wykładzin, tapicerek 
samochodowych i m eblo
wych, pracujemy na sprzęcie 
renomowanych firm, oferuje
my konkurencyjne ceny; 661 
964 682.

PRZEPROW ADZKI duże i 
małe - transport Szybko, tanio 
i solidnie! 601339377 
FILM O W A N IE i fotografo
wanie imprez: wesela, osiem
nastki, komunie itp.; 605 320 
447.

17582wk

U SŁU G I koparko-ładowar
ką, transport kruszywa i ziemi 
ogrodowej - czamoziem; 605 
034 170.
MALOWANIE dachów, ele- 
wacj i itp., mycie, bielenie, wyna
jem podnośników koszowych. 
Dezynfekcja, DDD-malowanie. 
ovh.org; 607 058 523. 
STU D N IE - kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl; 691 
621 5 1 3 . 308/KW

U S Ł U G I tap icersk ie, w y
miana obić, naprawy fotele, 
w ersalki, kanapy; 694 176 
809- jooiswk
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słu p k i, ak ceso ria , bram y, 
transport i montaż. Głogowa 
37., gm. Władysławów; 664 
494 2397  J  19935wk

P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPHU 
K rzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922.
TY N K I maszynowe, gipso
we. 600-704-139, 608-172- 
772' z/5/KW

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, m ontaż, najniższe ceny 
w regionie. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 2171. |9839nk 
OGRODZENIA klinkierowe, 
kominy; 660-001 -689 295/KW 
W ID E O F IL M O W A N IE  
HD i fotografow anie. W y
soka jakość obrazu i dźwię
ku. www.filmedia-wesele.pl; 
501-645-930.
TA RTA K  spalinowy, cięcie 
drew na na m iejscu u k lien
ta. 63-272-21-79; 602-124- 
977. ___

PRZEW O ZY  osobowe na 
wycieczki szkolne, firmowe, ro
dzinne i inne wyjazdy okolicznoś
ciowe; 665 324 524.

(MW

CAŁY KRAJ

t e l .  6 3  2 6 8  1 6  4 0 ,  6 6 8  3 0 7  7 2 5  
w w w . b l a s z a c z k i . p l

BRA M Y, balustrady, porę
cze, ogrodzenia kute, drzwi 
garażowe, szybki termin re
alizacji, atrakcyjne ceny; 601 
258 401.
CY KLINO WANIĘ bezpyło
we, 230V. 607-072-578. 31g/KW 
PR O D U K C JA  siatki ogro
dzeniowej, panel ogrodzenio
wy, słupki, akcesoria, transport, 
montaż. Raty! Kaczki Średnie 
33A; 693 426 976.’  19ó40wk

ŻW IRO W NIA  PPHU Marko 
- Marek Krysiak, Międzylesie 
5a k/Turku. Usługi Transporto
we - samochody skrzyniowe i 
wywrotki. Wynajem koparki 
i ładowarki; (63)279-65-69; 
691-379-535.
M O N T A Ż  p a n e li, su fity  
podwieszane, płyty k-g, szafy 
rozsuwane, zabudowa wnęk, 
podbitki; 781 194 835.2002Swk 
ZESPÓ Ł muzyczny ASTON, 
wesela, zabawy, imprezy oko
licznościowe; 880 354 510; 
605 412 313.

USŁUGI budow lane

Ś W IA D E C T W A

E N E R G E T Y C Z N E
budynków - mieszkań - lokali

S  6 6 1  6 5 8  3 7 3

Ś W IA D E C TW A
E N E R G E TY C ZN E
domów-budynków-mieszkań 

T el. 660 547 880

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
m ie sz k a n ia  lub  dom u? 
Z ro b im y  to  za  C ieb ie . 
W szystkie prace remonto
we odA do  Z; 607 418 9Ql, 
w w w .pidbud.republika.pl.

•Garaże blaszane
-wzm ocnione

• Bramy garażowe

Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj
tel. 616101339,65 6142083.509038426

w w w .r to b s tn l.p l
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|  © a  © 3  ® ®  

( B y a s t f j y t ó  8 3  
© G 2 S S S & 3 &

Z 20 /K W



KHO TURKU 11 października 2011 r.

D E C O R E X  - ul. K olska 
Szosa 11 (obok Kauflandu) 
oferuje: panele, płytki, gresy, 
piaskowce, kamień elewacyj- 
ny, kleje, fugi. Prowadzimy 
sprzedaż ratalną, świadczymy 
również usługi remontowe;
605 497 188. 20050wk

TARTAK objazdowy i sta
cjonarny. Sprzedaż więźby 
dachowej i montaż. Robimy 
domki działkowe, altany, ta
rasy, przęsła ogrodzeniowe, 
budy, ubikacje, itp.; 721 537 
218; 661 335 681. 19771wk

USŁU G I budowlane, tyn
ki cem entow o-w apienne, 
posadzki m aszynow e za
cierane mechanicznie; 692
758 918. 19972wk

ŚW IA D EC TW A  energe
tyczne, tel. 697 919 060.

T Y N K I cem entow o-w a
pienne, szybkie terminy, so
lidność wykonania pracy, ni
skie ceny; 693 750 813.19972wk

GŁADZIE gipsowe wykony
wane metodąnaliyskową, szli
fowane mechanicznie; 661 384 
726; www.e-bomar.pl

USŁUGI koparko-ładowar- 
ką wszelkiego typu. Trans
port kruszyw (frakcje 2-8 
i 8-16), żwiru płukanego, 
piasku zasypowego, gruzu, 
ziemi ogrodowej; 605 496 
270; 665 076 627. ,9843wk

M ONTAŻ ogrodzeń, słup
ki ogrodzeniowe; 883 325 
192. lW8wk

P O S A D Z K I  m a s z y n o 
we m ixokretem ; 601 308

P O S A D Z K I b e to n o w e  
mixokretem; 661 384 726; 
www.e-bomar.pl &82WK

USŁUGI dekarsko-wykoń- 
czen iow e, g rzan ie papy, 
kładzenie gontów, rynny, 
obróbki i inne prace; 723
850 548. 20048wk

BUDOW Y, remonty, ocie
plenia, dachy, komplekso
we w ykańczanie w nętrz;
725 475 970. 20045wk

I Z O L A C J E  budynków  
od w ody i w ilg o c i, od 
grzybianie, solidnie, 10- 
la t g w a ran c ji; 883 999 
997 20106wk

INSTALACJE hydraulicz
ne z materiałem z 8% VAT 
oraz kolektory słoneczne 
z dopłatą unijną 45%; 603
382 376. 19192wk

P O S A D Z K I m aszynow e 
zacierane m echaniczn ie, 
szybkie terminy, 100% sa
tysfakcji, doradzimy, wyli
czymy, wykonamy; 667 108

T Y N K O W A N IE  a g re g a 
tem (tynki cem entow o-w a
p ien n e), z a le w a n ie  a g re 
gatem  stropów , posadzek, 
fundam entów  itp., w ypoży
czanie agregatu. Szymczak; 
605 086 208; 63 279 62

USŁUGI mini-koparkąBOB- 
CAT 320 (łyżki 25, 40, 60 i 
lOOcm), fundamenty, szamba, 
opaski, instalacje, oczyszczal
nie ścieków, szybko i solidnie; 
722 010 233. 1815!**

T Y N K I maszynowe gipso
we; 600 704 139; 608 172 
772.

z/5/KW

P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budow lane, adapta
c je  g o to w y ch  p ro jek tó w , 
inw entaryzacja budynków, 
okresowe kontrole obiektów 
budow lanych, opinie tech
niczne, św iadectw a energe
tyczne, kierow anie budową, 
nadzór inwestorski, projekty 
aranżacji w nętrz; 504 772 
995

17796wk

D A C H Y  - m ontaż w ięźby 
dachow ej, krycie b lach ą  i 
obróbka, deskowanie i krycie 
papą, podbitki dachowe; 721 
537 218. 2flO S * l

BUDOWA domów, ocieple
nia, tynki gipsow e, płytki, 
panele i inne prace budowla
ne, usługi ładowarką telesko
pową; 609 735 591. 19597wk
U S Ł U G I rem ontow e, w y
kańczanie wnętrz pod klucz, 
łazienki, docieplenia, zabu
dowy poddaszy, gipsowanie, 
m alow anie, płytki, panele, 
inne na życzenie, fachowe 
w ykonanie, duże dośw iad
czenie; 668 300 771; 660 255 
600.
TY N K I agregatem cemento
wo-wapienne; 63 279 21 94; 
609 978 174.
D O M E X  o fe ru je  b lo czk i 
fundam entow e i nadproża 
o raz  ró żn e  w zory  p ły te k  
gipsow ych do salonu i ko 
r y ta r z a  ( im ita c ja  d e s k i,  
kam ienia, cegiełki), niskie 
ceny! 665 400 782; 695 084
9 6 2 .  19741wk

MATA zbrojeniowa (siatka 
posadzkow a) - producent. 
Transport, raty. Kaczki Śred
nie 33 A; 693 426 976. .
F IR M A  b u d o w lan a  R O - 
B JU R , rem on ty , b u d o w a 
domów, ocieplenia, w olne 
terminy; 693 378 844. 20035wk 
U K ŁA D A N IE  kostki bru
kowej i granitow ej, schody, 
ta ra sy , ch o d n ik i, p o d ja z 
dy, odwodnienia-; 794 352
0 2 7 .  19917wk

S PR Z E D A Ż  okien i drzwi 
z PCV, najtaniej w regionie, 
p ro file : Veka, D eceninck , 
A vangarde , 6 -kom orow e, 
bezo ło w io w e, ce rty fik a ty  
instytutów europejskich. Tu
rek, ul. Zdrojki Lewe 49.; 63 
278 38 67;502 314 039.19929wk 
w w w.posadzki-m aszynowe. 
com; 693 161 799. |99|5wk
BUDOWA domów; 668-230- 
722

295/KW

M URA RSTW O ; 63-278 17- 
95 -wieczorem 295/KW
U S Ł U G I rem ontow o-w y- 
kończeniow e. O ciep len ia, 
tynki strukturalne, gipsowa
nie, malowanie, glazura, te
rakota. 18 lat doświadczenia 
tel. 880-947-763. Dzwonić po
1800 z/302/KW

K O M IN K I  - a k c e s o r ia , 
wszelkie wzory. Rozprowa
dzanie instalacji ciepła; 609 
289 232.
U S Ł U G I re m o n to w o -b u 
dow lane od A do Z, kon 
kurencyjne ceny, fachow e 
doradztwo. Obmurowywanie 
budynków, kominy i płoty z 
klinkieru; 691 435 811.

P R O D U C E N T  s p r z e d a  
bloczki fundamentowe M-6 
(2,20/szt.) z wibroprasy; 605 
442 917; 63 288 32 24. 
F IR M A  świadczy usługi w 
zakresie remontowym: gip
sowanie, gładzie, malowanie, 
tapety, tynki ozdobne, tynki 
cem entow o-w apienne; 605 
906 507.
R E M O N T Y , e fe k ty  d e 
koracyjne, tynki, m ozaiki, 
stiuk , pap ier dekoracyjny, 
malowanie, szpachlowanie, 
tapetowanie, docieplenia bu
dynków. Szybko, sprawnie i 
rzetelnie; 724 768 356.20132wk 
U SŁU G I remontowe, szpa
chlowanie, m alow anie, do
ciep len ia poddaszy, sufity 
podw ieszane, rig ip sy  pod 
zabudowy, remonty od A do
Z; 725 248 470. S J I I t .k

R O L N IC Z E

K O R E K C JA  rac ic  bydła, 
in sem inacja  - p ro fe s jo n a l
ne w y k o n a n ie ; 663 737 
537

20000wk

B IE L E N IE  obór i chlewni 
o raz innych  p om ieszczeń  
g o sp o d a rc z y c h ; 697 629 
?  1 8

200l9w k

►  kup ię  X
S K U P  

MACIOR I KNUROWI
►  przyjeżdżamy po sztukę

do gospodarstwa
►  płacimy gotówką

lub przelewem
►  nie przeceniamy

sztuk dużych
►  ważymy wagą

elektroniczną 
t e l .  0 6 1  4 2 7  1 8  1 7  

0 6 0 8  4 3 9  1 2 5

S K U P  b y d ła  rze źn eg o , 
szybki te rm in  p ła tnośc i, 
gotówka lub przelew; 667
426 075.

BY D ŁO  - kupię na ubój z 
konieczności, płatne gotów
ką; 602 769 310.
SKU P koni na rzeź; 602 769

S K U P  B YD ŁA  R ZE ŹN E G O  
I T R Z O D Y  C H LE W N EJ

G otów ka lub przelew  
LISKÓ W

5 1 2  3 8 8  5 0 0  
5 0 9  9 6 0  5 50

FIRMA Krzysztof Głowinkowski 
Długie Działy 12, gm. Błaszki

S K U P
B Y D Ł A  R Z E Ź N E G O
BUHAJE, KROWY, JAŁÓWKI

O f e r u j e m y  a t r a k c y j n e  c e n y  

i p ł a t n o ś c i  1 - d n i o w e  l u b  g o t ó w k ą

6 0 1  0 6 1  3 2 4  
D ariusz N ie w ia d o m s k i

6 0 1  0 6 1  2 4 4  
M a re k  G ło w in ko w s k i

B Y D ŁO  pourazow e kupię, 
o d b ió r  c a łą  d o b ę , w y re 
je s t r o w a n ie  do  a g e n c j i ,  
p ła tn e  go tów ką; 512 388
500- 18037wk

BYDŁO - skup bydła poura
zowego, odbiór od klienta, 
p ła tn e  go tów ką; 663 289

19838wk

SKUP byczków, cielaków do 
300 kg; 880 478 696. ,0051wk 
KUPIĘ ciągnik C-360, Ć-330 
oraz inne ursusy, MF 255, Wło- 
dimirec, zetory, przyczepy rol
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188^59. 312/KW

sprzedam

S P R Z E D A M
maszyny rolnicze:
- c iągn ik i od60KMdoi60KM
- p r a s y  ro lu ją c e
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g r e g a ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i

Tel. 0 6 3  2 8 9  0 5  9 5
k o m . 5 1 0  1 4 8  8 4 2

- ...... ..

BROW ARNE młóto; 508 
382 106

WAPNO nawozowe zawierają
ce magnez: MgO-17,2% CaO- 
29,1%; 508 382 106

ŚRUTA rzepakowa, sojowa, 
otręby pszenne, żytnie, w y
słodki, młóto, pasze pełno- 
porcjowe, koncentraty, MPU, 
dodatki, dowóz i doradztwo 
żywieniowe; 508 382106 ll71/ik> 
PULPA ziemniaczana; 508 
382 106
W Y SŁO D K I buraczane; 
508 382 106 z!7M ka

Ż Y T O  “dań k o w sk ie  d ia 
ment”; 697 953 476. 2M08wk 
U RSUS C-355, zgrabiarka 
6-ka; 603 701 318. 20024wk
U R S U S  C -360  z tu rem , 
1986r., I właściciel; 725 175 
153 20054wk

U R SU S C-355, stan  bdb., 
rozrzutnik 1 -osiowy nowego 
typu, stan dobry; 661 599 
054u  - 201!0wk

Z E T O R  7211, stan dobry, 
zgrabiarka 7-gwiazdowa; 695 
653 380. ........

f77 /W K
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WYPRZEDAŻ EKSPOZYCJI 
PO N ISK IC H  CENACH

S klep  m eb low y,,Jacek” 
Kolska Szosa 28 (w podwórzu)
Z A P R A S Z A M Y

SPRZEDAŻ WĘGLA

N I S K I E  C E N Y
Tel. 503 192 278; 660 433 066

Z A P R A S Z A M Y
PŁU G I obrotowe i zagono
w e, rozrzu tn ik i i agregaty 
uprawowe, wycinaki, samo- 
-zbierające, przegrabiarki i 
zgrabiarki do siana, rozsiewa- 
cze do nawozu, grubery; 665 
410 168; 605 288 6 1 5 .2M52wk 
P Ł U G  3-ka polski, skuter 
800 zł; 667 082 135. 20023wk 
S IE W N IK  zbożow y; 605 
442 917; 63 288 32 24. 
BASEN Alfa Laval do mleka 
200 1., 2-komorowy, wypy
chany na kółkach; 695 948

I • 20022wk

N IS K A  p rzy stę p n a  cena: 
agregat uprawowy 2,6m, jak 
nowy, m ało używ any oraz 
dostawczy Lublin, zarejestro
wany; 785 755 645. 20029wk
ZIE M N IA K I jadalne, z do
wozem na terenie Turku; 783 
620 644. joonwk
K R O W A  na w y c ie le n iu , 
rozwiązanie 15 października; 
601 485 263.
R O Z R Z U T N IK  5 t. i 4 t., 
sprowadzony z Niemiec, stan 
dobry; 697 829 637. 20090wk
S IE W N IK  poznan iak ; 63 
279 12 04Z / 7 U I J 4 .  20091wk

SIEW N IK  poznaniak, prasa 
k o stk a  Z /2 2 4 /2 ; 693 885
210- 20I25wk

PR ZY C ZEPK A  ciągnikowa 
1-osiowa; 665 348 309. , lr. .
C IĄ G N IK  S-18; 660 245 
S 7 8
* “ • 20137wk

K L A C Z  w ie l k o p o l s k a  
2,5-letnia, maść gniada; 721 
917 318.
Z IE M N IA K I jadalne; 662 
870 433.

R Ó Ż N E

W YSOKIE odszkodowania 
za słupy, światłowody, wodo
ciągi i gaz, bez opłat wstęp
nych; 603 123 048. ,9525wk

SZK Ó ŁK A  Drzew i Krze
wów ozdobnych B.S. Janiak 
we Władysławowie, ul. Ka
liska 32, zaprasza na sezon 
Jesień 2011; 667 961 667;
603 557 157. iw im

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. M ickiewicza 6, tel. 694 
356 062. z43/dk

A G EN C JA  Towarzyska za
prasza 24H. Turek, Graniczna 
1; 0601-77-63-92

T E L E F O N Y  K O M Ó R 
K O W E  -  serwis, odbloko
w yw anie , P L m enu , skup, 
sprzedaż, wym iana, komis. 
T u re k , u l. M ic k ie w ic z a  
6, tel. 694 356 062 z43/DK 
BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt lub inny złom; 695 676 
420- , 20088wk

K A SIE Ń K A - fantastycznie, 
zaprasza pryw atnie, Koło. 
605-541-813.

►  kupię 4
D R ZEW A  każdego gatun
ku; 607 939 814; 601 339
0 6 8 - 19542wk

DRZEW A liściaste; 693 885 
210. 20125wk

s p r z e d a m

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “DIESEL” Gatka Tomasz 

63 289 1249:603 130 383; 691 083 754

G A R A Ż E  blaszane, tel. 
601 580 744. (/17/ik

STY R O PIA N , wełna, ta
nio! 500 299 603.

P IE C  do c.o. używany; 602 
3 3 H 5 1 .
RO C ZN E drewno do komin
ka i centralnego ogrzewania, 
pocięte  i porąbane. S tem 
ple budowlane. Zapewniam 
transport i układanie; 601 950 
512; 63 288 31 19. 
R E G A Ł Y  m e t a l o w e  
800x1000x30 , ogrzew acz 
w ody, ce g ła  sz am o to w a , 
kafle piecow e, gąsiory da
chowe, w anna żeliwna, piec 
e lek tryczny  c.o .; 602 176
766- 19981wk

B E T O N IA R N IA  P PH U  
M arko, M iędzylesie 5A k/ 
Turku Marek Krysiak - pro
ducent: bloczki fundamento
we, pustaki żużlowe, keram- 
zytowe - wszystkie wymiary. 
T ranspo rt H D S. C eny do 
negocjacji! (63)279-65-69; 
691-379-535.
Ż W I R O W N I A  P P H U  
M ARKO - M arek K rysiak 
M ięd zy lesie  5A k /T urku: 
piasek płukany 0-3 mm, po- 
spółka 0-4 mm, 0-22 mm, 
żwir płukany 2-8 mm, żwir 
płukany 8-16 mm, inne kru
szywa. Transport 5t, lOt, 18t, 
26t; (63)279-65-69; 691 -379- 
535.
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ŻW IR O W N IA  PPHU Mar
ko - Marek Krysiak, Między
lesie 5A k/Turku: Sprzedaż i 
transport: Czamoziem, glina, 
piasek zasypowy; (63)279- 
65-69; 691-379-535. ,]18k
S K Ł A D  w ęg lo w y  PPH U  
M arko  - M arek  K ry siak , 
Międzylesie 5 A k/Turku: miał 
węglowy, węgiel kamienny, 
węgiel brunatny sortowany i 
niesortowany (lignit). Trans
port od lt do 18t; (63)279- 
65-69; 691-379-535. 11]8k
S P R Z E D A M  cegłę z roz
biórki szam otow ą i zw ykłą 
691-032-689. S2WKW

TANIO! Pustaki połówki o 
wymiarach 40cm dl. x 18cm 
wys. x 12cm szer.; 665 603 
479; 721 259 123. 200,8wk
DREW NO opałowe sosnowe 
i liściaste suche, z dowozem 
gratis; 661 082 163. 20097wk
SPRZED A M  owczarki nie
mieckie 603-641-507. ,(#tw

USŁUGI FINANSOWE

ATIZ
POŻYCZKI

G O TÓ W K O W E
NA TELEFON

Czynne pn-pt: 11.00 -17.00 
tel; 63 245 22 66 

600 280 855

K RED Y T DLA FIRM NA 
O Ś W IA D C Z E N IE  DO 
500.000 PLN, tel. 0 604 
596 730

CHW ILOW KI od200zł- 
800zł tylko dowód osobisty, 
n r ko n ta , b ez  dochodu . 
B IU R O  K R E D Y T O W E  
T u re k  u l .O g ro d o w a  5 
(obok BIED RO N KI), tel; 
721-68-03-06 .- '• lik

LOMBARD! Natychmiastowe 
pożyczki pod zastaw! Skup 
złota! Turek, ul. Armii Krajowej 
2 8 ,6 3  278 3199.

N A U K A

H I P  H O P
zap isy  i p ierw sze zajęcia  

11.10.2011 r. (wtorek) 
Klub Tęcza, godz. 18.00
S  7 8 4  0 8 9  9 7 0

PRZY G O TO W A N IE z ma
tematyki do matury i egzami
nu gimnazjalnego; 63 278 58
35; 696 512 314.

J I9224wk

JĘ Z Y K  angielski, wszystkie 
poziom y zaaw ansow ania ; 
609 708 757.
M A TEM A TY K A  -  matura 
i inne; 63-272-57-46; 696- 
861-139.
A N G IE L SK I - korepetycje 
udziela nauczycielka języka 
angielskiego; 667 181 851 po 
>500.
A N G IELSK I - korepetycje, 
wszystkie poziomy; 785 800 
507. 20100wk

A U TO  - M O T O

L IK W ID A C JA  sk le p u
Moto-Części w Turku, ul. 
Piłsudskiego, rabat 50% na 
towar

A U T O - L A K I E R N IA ,
napraw y pow ypadkow e, 
drobne, kosm etyka, w y
miany eksploatacyjne, auta 
zastępcze, bezgotówkowo z 
ubezpieczycielami. Turek, 
ul. Dobrska 9.; 63 278 46 
21; 609 490 634.

M O N TA Ż instalacji gazo
wych na japońskich wtryski- 
waczach Keihin, dla oszczęd
nych  lecz w ym aga jących  
kierow ców ; 601 872 723; 
www.diesel-gaz.eu K7/WK

D IA G N O S T Y K A  kom pu
terow a w szystk ich  m arek 
aut, specjalizacja Fiat, Alfa, 
Lancia, Renault, grupa VW. 
Posiadam w szystkie części 
do fiata Punto I, II, II FL; 
793 581 531.

U S Ł U G I a u to - la w e tą  w 
sz e ro k im  z a k re s ie , 24H , 
ca ły  k ra j, tan io ! 883 999 
997.

20066wk

USŁUGI lakierowania pojaz
dów; 668 320 088. JOIIIwl

kupię

I / / / / / / / / / / / / J I

URZĘDOWE ZŁOMOWANIE 
POJAZDÓW

* Wystawiamy zaświadczenia 
potrzebne do wyrejestrowania 
pojazdu i wypowiedzenia polisy OC

* Zapewniamy odbiór własnym 
transportem

- Płacimy najwięcej za wszystkie 
samochody niezależnie od stanu 
technicznego i modelu 
od 250 - 600 zł za samochód

Tel. 668697074, 600980323

yzzzzzzzzzz/i
BOSCH
Service 

O

K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

Skup aut powypaatfowycłi 
skorodowanych, całych 

oraz motocykli. 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

S łr a s z k ó w  1 2 3  ' 
(o b w o d n ic a  m ias ta  K o ła )  

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5 .

k \ S A C . I  1  
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wysławiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 03 -6 0 3 -74 2

A U TO -SK U P, w szystkie 
marki, całe i uszkodzone, 
wystawiamy dokument do 
wyrejestrowania. Zadzwoń, 
a na pewno się dogadamy; 
785 372 086.

A U T O -S K U P  T o y o ta , 
w szystkie do 1997r., go
tówka od ręki, dojazd gratis; 
883 999 998.

K upię syrenę 101/102/103; 
608-792-300.

A U TO -SK U P, wszystkie, 
całe, rozbite, autozłomowa- 
nie, dojazd gratis, płacimy od 
ręki; 883 999 997. 2010<wk

A U TO-SKUP, autozłomo- 
wanie, wszystkie, zapłacę 
najlepiej, dojazd gratis; 725
339 399;

ZŁOM OW ANIE pojazdów! 
Nie daj się nabrać pokrętnym 
handlarzom na lewe zaświadcze
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj swój 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu pojazdów w Turku - 
Obrzębin 1J 9. Płacimy gotówką 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974. 
AUTOZLOMOWANIE, skup 
aut całych i powypadkowych, 
odbiór od klienta. Wystawiamy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 54-286-54-88; 
512-301-441. /> ł/KU
A U TO -skup, wszystkie do 
1000 zł; 790 461 112. 2010ćwk
A U TO -skup, w szystkie do 
2000 zł, dojazd gratis, gotówka 
od ręki; 883 999 997. 201Mwk 
R E C Y K L IN G  aut-skup aut 
całych i pow ypadkow ych. 
Wystawiamy zaświadczenie 
do W ydziału Kom unikacji, 
płacimy za złomowanie aut, 
transport bezpłatny. 500-136- 
155,503-495-217. 328/KW

sprzedam

PEU G EO T 407 2.0 D, 2005r., 
pełna opcją cena do uzgodnie
nia; 669 013 344.
PEU G E O T  Style 1.9 D, XII 
/1995r., biały, 150 tys km, c. 
zapiek, wspomaganie, lx p p , 
el. szyby przednie, hak, 3500 
zł; 603 073 733.
O K A ZJA ! 4 koła Michelin 
Saver 175/65 R15 (nowe); 
wykaszarka Stihl FS45; 666 
166 612.

JOOlOwk

P E U G E O T  206 2.0 HDI, 
2000r., 3-drzwi, bogate wy
posażenie, ekonomiczny, za
dbany, opony zimowe gratis; 
603 052 774. 2OOI7wk

P E U G E O T  405 TDI kom 
b i, 1 ^ 9 lr . ,  c ie m n o sz a ry , 
a lu fe lg i, szyberdach , hak, 
cena do uzgodnien ia ; 663 
552 711. . , ,
RENAULT Scenie 1.9 TDI,
1998r., srebrny, klima, wspo
m aganie, radio, elektryka, 
hak, sprowadzony, 201 tys 
km; 605 067 205.

ZW ROT ZA KARTĘ POJAZDU
JEŚLI ZAREJESTROWAŁEŚ SPROWADZONY POJAZD 

Z UE W OKRESIE 01.05.2004 - 14.04.2006

ODZYSKAMY TWOJE 
TEL 795 293188

M A R C IN IA K  - T u re k  
w w w .k a r ta o o ia z d u .n e t.D l

M A Z D A  323  1 .6 + L P G , 
1994r.;607 489 107. 20138wk 
AUDI A4 1.9 TDI, 130 KM, 
2004r., skrzynia 6-ka, bogate 
wyposażenie; 788 049 454.20076wk 
F O R D  F ie s ta  1.4 TD C I, 
2009r., 50drzwi, klimatyzacja, 
el. szyby i lusterka, halogeny, 
33 tys km, stan idealny; 607 
372 747; 607 107 6567. ,||IW 
FORD  Fiesta 1.8 D, 1998r„ 
srebrny metalik, 3-drzwi, 130 
tys km, garażowany; 697 919
668 . 20093wk

FIAT Punto  1.7 TD, 1998r„ 
srebrny metalik, 5-drzwi, stan 
techniczny dobry; 667 436 
566; 63 278 64 03. 20072wk
FIAT CC 7 0 0 ,1997r., stan do
bry, 1200 zł; 781 309 101,0119wk 
P R Z Y C Z E P K A  sam ocho
dowa prod. “sam”; 697 385 
477; 722 203 089.

20121wk

R E N A U L T  M odus 2007- 
2008r., C itroen C5 2006r., 
Suzuki V itara 2003r., Kia 
Carens 2006r., Peugeot 307 
SW, A stra II 2003r., Audi 
A3 2003r., M azda Primacy 
2003r.; 605 258 587. 
R E N A U L T  S cenie 2005- 
2008r., Laguna II 2006r., Me- 
gane II 2006r., Clio 2007r., 
Peugeot 207 2007 do 2009r., 
Ford Fuzion 2009r., Focus 
2009r., Peugeot 308 2009r.; 
605 258 587. 20124wk

L E K A R S K IE

J A N  W IE S IO Ł E K
specjalista ginekolog -położnik 
P rzy jm u je  w  ram ach umo
w y z N F Z : w  poniedziałki 
od 14 -  18, ś ro d y  od 8 
-1 2 . Przyjęcia: T iirek, os. 
M iranda  13, tel. 63 278 47 
83, 601 498 350. Poza tym  
przyjęcia prywatne. zl93/DK

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawickl

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 6 3 2 7 8 2 2  39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

GABINET GINEKOLOGICZNY
s p e c ja lis ta  g in e k o lo g  -p o ło ż n ik  

B a rb a ra  S tru g liń ska
-  b a d a n ia  U S G
-  s o n d a  d o p o c h w o w a  

T u r e k ,  u l .  G o r z e ln i a n a  2 4  
c z w a r t e k  o d  1 5 . 3 0  i  i n n e  
d n i  p o  u z g o d n i e n i u  t e l e 
f o n i c z n y m  t e l .  6 3  2 7 8  4 0  
3 5 ,  6 0 9  7 9 5  2 6 9

. M W

U M O W A  z  N F Z
* możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu
Turek, ul. Armii Krajowej 21 

te l. 63 278 22 39
czynne od pn - p t 9.00 -16.00

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K o n in , ul. P o zn a ń s k a  116  
(dojazd autobusami 52 i 58!

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowa,

Holtor EKG i ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. m ed. Z. D uchn.^ ....

P rz y jm u ją  le ka rze :

Zofia DUChnlPWSka -  ka rd io log  
p o n ie d z ia łk i o d  g o d z . 15.30, 
so b o ty  o d  9 .0 0
re j. te le fo n iczn a : 0 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  ka rd io log  
w to rk i, c zw a rtk i od  g o d z . 15.30, 
re j. te le fo n iczn a : 0 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Miclialski -  ka rd io log  
środy, p ią tk i od  15.30, 
re j. te le fo n iczn a : 0 6 0 1 -1 8 0 -8 3 2

IO96k

G A B I N E T  <se>
S T O M A T O LO G IC Z N Y
lek storn. Renata Tatarczuk-Matthyasch k

T u re k ,  u l.  S k r z e łu s k ie g o  3  
( o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
d o ja z d  o d  ul. U n ie jo w sk ie j  

lub  S ło n e c z n e j
tel. 063 278 49 79 lub 0609 219 662

Przyjm uje w ramach kontraktu z  NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wiórek, 8.00 - 14,00, środa 8.00 -11 ,00  
Prywatnie: wtorek, środa 

I piątek od 16,00 do 20.00
sobota 10.00 do 14.00 ł1ilZlfc

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y  
dr n. m ed. KINGA HADŁAW-DURSKA

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
T u rek , ul. B ro w arn a  2 0 . Tel: 063 289 36 85
( w e jś c ie  od P iłs u d sk ieg o , nad sa lonem  o p ty c z n y m )

ORTO-MED I W
Poradnia Urazowo-Ortonedvczna

Turek, ul. Łqkowa 4
lek. spec. Jacek Dąbrowski

> badanie stawów biodrowych u dzieci -  USG
Rejestracja osobiście: pn -  pt od 8.00 

telefonicznie: pn -  pt od 8.15 
tel. 63 289 36 08, 691 300 780

-  krótkie f 
terminy 1

P r z y ję c ia  p r y w a tn e  p o  u z g o d n ie n iu  te le fo n ic z n y m

________  zM/DK

P O R A D N IA
M E D Y C Y N Y  ESTETYCZNEJ

* B otox. Kw. H ia lu ro now y
* Redukcja tk a n k i tłuszczow ej

• P eeling i chemiczne
lek. med. W ioletta Bogacka

Turek, ul. Braci M arszlów  4, tel. 697 697 868; 697 654 697 
www.kosmetologia.turek.pl imia

| C e n t r u m  T e r a p i i  N a t u r a l n y c h  |

Koło, u l. Toruńska 72
Skuteczne i trwałe uwolnienie od:

-  Nałogów -  Depresji
-  Palenie Tytoniu -  Nerwic, lęków
-  Alkoholu -  Stresów, załamań nerwowych
-  Narkomani -  Nlepowndzeń życiowych
BIOENERGOTERAPEUTA -  uzdrawianie, oczyszczanie aury I ciała 

z negatywnych energii, detoks energetyczny.
Czujesz się nieszczęśliwy, nie układa Ci się w  życiu, pech, samotność, choroby.

N a s z a  o f e r t a  j e s t  d la  C ie b ie !
R E J E S T R A C J A  T E L E F O N IC Z N A  7 9 2 - 4 & H - 4 6 3

GABINET LEKARSKI 
specjalista chorób wewnębznych 

lek. med. Marcin Krupp
ECHO SERCA z dopplerem

EKG, Wizyty dom ow e 
EKG w dom u pacjen ta 
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117,667 041 120 
Turek, ul. Gorzelniana 1

(Dom Usług II p.) ,,

Specjalistyczny Gabinet

Psychologiczno
-Seksuologiczny

©^0\27B@ @©0(2(2

Konln-Zatorze 
rejestracja te le fon iczn a

7 9 1 -8 2 5 -8 0 0
w w w .s o k s u o lo f lk o n ln .p l

z7/ceg

I G A B IN E T  L E K A R S K I I
1 C H IR U R G IC Z N Y

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  ż y ł  i t ę t n i c

D ariu sz  J a n ia k
s p e c j a l i s t a  c h i r u r g  

T u r e k ,  u l .  G o r z e ln ia n a  1
( D o m  U s t u g  II p . )  

Przyjęcia w  środy, piątki o d  g o d z . 16 ł°  
r e je s tr a c j i  t e l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4

-U S G  d o p p le ro w s k ie  ż y ł i tę tn ic  
- U S G  t ę t n i c  s z y jn y c h  
- U S G  b r z u c h a ,  t a r c z y c y  
- S k le r o t e r a p ia  
- le c z e n ie  o w r z o d z e ń  ż y ln y c h

11OI/I/DK

S K L E R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

jpec ia lis ta  ch irurgii ogó lne1

RADOSŁAW SKIBA
w w w . le c z e n le . tu re k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekaiski - przyj.: wt. i czw. od 16-e, 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług)

Rejestracja: tel. 0503 044 886 „w

k.

f4 3 /D K



ECHO TURKU 11 października 2011 r.

OBWIESZCZENIE O DRUGIEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI nr KW KN1T/00035989/9
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz M alesza na podstawie art. 953 kpc podaje do 
publicznej wiadomości, że: w dniu;

3 L is to p a d a  2011r. o godzin ie  9.00
w b u d y n k u  S ąd u  R ejonow ego w T u rk u  m ającego  siedzibę p rzy  L egionów  P o lsk ich  4 w  sa li n r  21, 
odbędz ie  się d ru g a  lic y ta c ja  3/4 części n ie ru ch o m o śc i g ru n to w e j,o zn a cz o n e j n u m e re m  d z ia łk i 
74/23, o po w ierzch n i 0.05,65 h a , po łożonej w K o ścian k ach  gm ina D o b ra , s tan o w iące j w spó łw ła
sność E lżb ie ty  S z k u d la rsk ie j w 3/4 części,d la  k tó re j S ąd  R ejonow y W ydzia ł K siąg  W ieczystych  w 
T u rk u  p ro w ad zi księgę w ieczystą  K W  K N 1T/00035989/9.

Nieruchomość położona jest w strefie zabudowy letniskowej zbiornika Jeziorsko.

Suma oszacowania wynosi 17.475,OOzl. zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy oszacowania i wynosi 11.650,OOzł. 

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowa
nia, to jest 1.747,50zl. Rękojmia powinna być złożona w  gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków 
uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty 
całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić 
także na konto komornika:

Powszechna K asa Oszczędności B ank Polski SA O. C entrum  w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243 
24/sk K om ornik  Sadowy Tadeusz M alesza

O B W I E S Z C Z E N I E

B U R M IS T R Z A  M IA S T A  T U R K U
Na podstawie § 36 pkt. 5 regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Miasta Turku Burmistrz Miasta informuie, i i  w uzgodnieniu 
z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, ustalony został 
termin przeprowadzenia obowiązkowej akcji deratyzacji na terenie 
miasta. Deratyzację należy przeprowadzić w okresie od 10 do 16 paź
dziernika 2011 roku.

W wyżej wymienionym terminie wszyscy właściciele, zarządcy oraz 
użytkownicy nieruchomości m ają obowiązek wyłożyć trutkę na terenie 
swoich nieruchomości, w szczególności w obrębie: węzłów ciepłow
niczych i przyłączy, korytarzy, pomieszczeń piwnicznych, zsypów i 
komór zsypowych, osłon śmietnikowych, pomieszczeń produkcyjnych 
i magazynów.
Jednocześnie informujemy, iż w przypadku stwierdzenia faktu występo
wania gryzoni właściciele nieruchomości m ają obowiązek niezwłocznie 
przeprowadzić deratyzację również w innym niż wyznaczony powyżej

o p e r a t o r

Zaw iadam ia , że  w  zw iązku z p ra c a m i eksp loa tacy jnym i nastąpi 
przerw a w  dostaw ie energii e lektrycznej w  n astępu jących  
m iejscow ościach  woj. w ielkopolskiego i łódzkiego:

>  P o tw o r ó w  60951 o b w .2 ;  W ł a d y s ł a w ó w  6 1 1 2 2  o b w .4 ;  D o b r a  6 0 8 4 8  o b w .  1; w  g o 
d z i n a c h .  0 8 :0 0 -1 5 :0 0 , w  d n iu  17 .10 .2011

>  D z ie rż g z n a  6 0 1 4 4 ; w  g o d z i n a c h .  0 8 :0 0 -1 7 :0 0 , w  d n iu  18 .10 .2011

>  D zie rżg zn a  60144; P rz y k o n a  6 0 284  o b w 2 ; w  g o d z in a c h .  09 :00-15 :00 , w  d n iu  19.10.2011

>  M a r ia n tó w  6 0141 ; w  g o d z i n a c h .  0 8 :0 0 -1 7 :0 0 , w  d n iu  2 0 .10 .2011

>  M a ria n tó w  60141; O rzeszków  60451 o b w .2 , w  g o d z in a c h .  08:00-15:00, w  d n iu  21.10.2011

E N E R G A -O P E R A T O R  S A  O d d z ia ł  w  K a lis z u , R e jo n  D y s t r y b u c j i  w  T u rku  
6 2 -7 0 0  T u rek, u l. G ó r n ic z a  14, te l.  63  289  76  0 0 , fa x  6 3  2 8 9  76 2 0  

rz d . tu re k @ k a lis z .e n e rg a .p l w w w .e n e r g a - o p e r a to r .p l

Z180/9/DK

HURTOWNIA 
AKCESORII „
MEBLOWYCH

9 * - ^  *
'H Turek, 

ul. Sportowa 2 
tel. 501 424 634

c
A
R
B
O
N

'P E T E C K I
I N V E S T M E N T

w w w .petecki.eu

T
A
N
I
O

P A - S T A L
tel. 63 272 56 62

P rę ty  że b ro  010  0 1 2

w  S U P E R  c e n i e
P ro file  2760 z ł n e tto /to n ę *
R u ry  og rodzen iow e  w  bardzo  n isk ich  cenach |  

P ręty żebrowane, g ładkie  oraz inne  rodzaje stali |  
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Krzyżówka nr 41
Litery z pól oznaczonych cytrami utworzą hasło. Wśród Czytelników, 
którzy nadeślą na adres redakcji: ul. Kolska Szosa 3,62-700 Turek, 
lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki do 21 października prawidłowe 
rozwiązania, rozlosowany zostanie karnet do siłowni lub fitnessu, do 
wykorzystania w Fitness Planet, w Turku przy ul. Gorzelnianej 18. 
Pionowe: 1. duża kromka chleba, 2. z jej liści sizal, 3. gatunek jelenia,
4. zbiór map, 5. na stole, 6. imię tragicznie zmarłej księżnej Walii, żony 
Karola, 7. nadzienie, 8. niewielka jaszczurka, 9. Mark, pisarz amerykań
ski, 18. dla znajomych Kuba, 19. między oryginałem a kopią, 21. leci 
w pończosze, 22. jego oberwanie jest przyczyną lawin w górach, 24. 
smaczne ciastko lub zamek, 25. oprawiany w ramę, 30. część ręki, 31. 
stolica Indii, 32. charakteru, 33. karma dla koni, 34. płyn, 35. ogórkowy, 
36. dawna złota moneta, 37. waluta Rosji, 38. składacz, 39. korsarz, 
40. polskie biuro podróży, 41. Adam, polski poeta, 48. dąb za młodu, 
49. dawniej używana do prania, 50. -Linę, napój odchudzający, 54. 
pompa z nieba, 55. rzeka w południowo-wschodniej Australii, 57. w 
nim zdjęcia, 58. gra role kochanków, 60. słychać go, gdy coś się dzieje, 
61. obrzędowa uczta u pierwszych chrześcijan, 67. pnącze w dżungli, 
68. na głowie panny młodej, 69. większa od „pięćdziesiątki”, 70. manna 
lub pęczak, 71. bohaterka „Chłopów”, 72. ...Kinte, z serialu „Korzenie”, 
73. zlot czarownic, 74. ulga, obniżka, 75. z rodziny sukulentów, 76. 
pierwiastek o symbolu At, 77. przy nim pociąg, 78. mówca, orator, 85. 
przybudówka przed domem, 86. pojazd z pedałami, 87. ze świniami, 88: 
od źródeł do ujścia, 92. Johann Sebastian, kompozytor, 93. wyżywienie, 
95. legendarny człowiek śniegu, 96. smaczna część kurczaka, 98. pisze 
powieści, 99. płynie przez Gorzów,
Poziome: 1. jedna z siedmiu w Egipcie, 4. jednoczesne brzmienie kilku 
dźwięków, 7. instrument dęty drewniany, 10. oprawca, 11. rzadkie 
imię żeńskie, 12. z niego spodnie, 13. np. kijanka, 14. Pola, aktorka, 15. 
wierzba z baziami, 16. część twarzy, 17. władca Salaminy, wyrżnął stado 
baranów, 20. drzewo iglaste, 23. imię Laskowika, 26. zdobycz Indianina, 
27. w powiedzeniu bez butów chodzi, 28. miłostka, romans, 29. ...Mo
nachijski, rasa psa, 33. część buta, 36. smaczna ryba, 39. ...życia, 42. 
zwierzęcy tłuszcz, 43. gatunek strusia, 44. film Trzaskalskiego, 45. czło
nek ZHP, 46. fan sportu, 47. draka, awantura, 48. tam produkują opony, 
51. rzeka w Rosji, 52. okres w dziejach, 53. krewny, 56. dawna srebrna 
moneta, 59. duży nóż kuchenny, 62. peklowana karkówka wieprzowa, 63. 
lepra, 64. główny posiłek, 65. błahostka, 66. jeden z wielu w pianinie, 70. 
składana łódź, 73. nazwa dawnego kryzysu cesarstwa rosyjskiego, 76. 
jednostka natężenia prądu, 79. pastylka, pigułka, 80. Thurman, grała w 
„Pulp Fiction”, 81. dużo drzew, 82. duży garnek, 83. w nim urzędnik, 84. 
karty do wróżb, 85. lepi garnki, 89. polski zespół rockowy, 90. grudniowa 
solenizantka, 91. sylwestrowa lub karnawałowa, 94. kompan Romka i 
Atomka, 97. najwyższy głos męski, 100. młode warzywa i owoce, 101. 
krzyżówka lub cyranka, 102. mityczna podziemna rzeka, 103. jeden z 
darów danych Jezusowi, 104. szkodnik drzew owocowych.
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Przypominamy, że udział w losowaniu będą brały tylko te kartki, z kratkami wyciętymi z 
gazety. Odbiór nagród w czwartki i piątki po godz. 12.00.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 
38 (Fitness Planet) otrzymuje Joan

na Parada z Turku.

H O R O S K O P
Aktualne oferty pracy z dn 7 .10.2011 r.

B A R A N
O trzym asz propozy
cję dodatkowej pracy. 
Mimo że zarobek nie

będzie oszałamiający, przyjmij ją, 
aby zdobyć nowe umiejętności. W 
domu prawie sielanka.

B Y K
We w szelkich  nego
cjacjach będziesz mieć 
zielone światło. Prze
fo rsu jesz  każdy  po 

mysł, ale nie wpadaj w samouwiel
bienie. Dobra passa w totolotku.

j  B L IŹ N IĘ T A
*' B ędziesz  rozpychać 

się  ło k c iam i, k iedy  
na czym ś zacznie ci 

zależeć. Nie obrażaj jednak ludzi, bo 
szybko odwrócąsię od ciebie. Staraj 
się więcej słuchać innych.

R A K
Twoje pom ysły będą 
m ocno  w yb iegać  w 
przysz łość . G ra je s t 
warta świeczki, toteż

zrób wszystko, co w twojej mocy, aby 
je  zrealizować. Szanuj czas przyjaciół. 

LE W
N aw et je ś li  ro zm o 
wa z kimś będzie cię 
nudzić, nie daj tego 

po sobie poznać. Zachowaj pełną 
kulturę aż do końca. W firmie dobrze
wywiązuj się z obowiązków.

*  P A N N A
. M ożliw e, że zapro- 

ponują ci dalszy wy
jazd . M im o w ahań, 

warto wyrazić zgodę. To może być 
wielka przygoda życia. Z dużą tole
rancją słuchaj wywodów sąsiadki.

J r

aSJC* W A G A
« NL T w o ja  w y o b ra ź n ia  

m oże sp ła ta ć  fig la , 
zwłaszcza gdy zawie

dzie cię kolega z pracy. Zanim wy
ciągniesz konsekwencje, dowiedz
się, jak  było naprawdę.

S K O R P IO N
Gdziekolwiek się po
jaw isz , to jakby  sło
n e c z k o  z a św ie c iło .

Będziesz mile widzianym gościem 
oraz towarzyszką podróży. Pomyśl 
o zmianie wizerunku.

STRZELEC
B ędziesz nieco zm ę
czona codzienną m o
n o to n ią . W k aż d e j

czynności znajduj jednak coś pozy
tywnego. Wtedy łatwiej zniesiesz to, 
czego nie lubisz robić.

K O Z IO R O Ż E C
Będziesz m usiała do
konać kilku trudnych 
wyborów. Z pom ocą

przyjdą sprawdzeni przyjaciele. Nie 
licz na pomoc rodziny, która okaże 
się trochę zazdrosna.

W O D N IK  
N aucz  się  dozow ać 
szczęście. B ędzie ci 
ono sprzy jać praw ie 

na każdym kroku. Umiej się jednak 
nim dzielić z innymi. Bliscy szykują 
niespodziankę.

R Y B Y
Tydzień w ypełn iony  
h a rm o n ią  i c iep łem  
rodzinnym . Częściej

odpoczyw aj w tow arzystw ie bli
skich. Jednak zapomnij o ciągłym 
leżeniu na kanapie.

1. Brukarz, wykonywanie nawierzchni 
utwardzonych, zasad.zawod.
2. Kierowca Kat. C+E, przewóz towarów
3. Kierownik Działu Cne, organizacja i 
przydzielania pracy na poszczególnych 
maszynach, średnie zawodowe
4. Kierownik Kontroli Jakości, organiza
cja i przydzielanie pracy pracownikom, 
nadzór, średnie zawodowe
5. Kierownik Sklepu Firmowego, stano
wisko kierownika w sklepie firmowym 
drop.s.a., zasad.zawod.
6. Kierownik Spawalni, organizacja i 
przydzielania pracy na poszczególnych 
maszynachm nadzór, średnie zawodowe
7. Krojczy, krojenie na maszynach spe
cjalistycznych, zasad.zawod.
8. Kucharz, przygotowywanie posiłków- 
-kuchnia włoska, pizza, zasad.zawod.
9. Lakiernik Samochodowy, prace lakier
nicze, zasad.zawod.

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że w/w oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub 
dezaktualizacji. Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy wTurku, ul. Komunalna 6, pok. 4, tel.: 
63 280-23-59,63 280-23-89,63-280-23-80 lub pod bezpłatnym numerem (z Orange, Plus i ztelefonów stacjonarnych) 800 999 920

A k t u a l n e  o f e r y  r ó w n i e ż  n a

. ŁKHO TURKU

R e d a k c ja  
u l  K o lska  Szosa 3  

62-700  T u r e k  
tel. 63 278 53 41 
fax 63 289 18 88 
e-m ail: ech o @ tu rek .n e t.p l 
www.echoturku.net.pl

10. Mechanik Samochodowy, naprawa, 
składanie i rozbieranie aut,
11. Monter Sieci Wod.i Kan.-staż, oferta 
stażu, zasad.zawod.
12. Murarz, prace ogólnobudowlane, 
zasad.zawod.
13. Operator Węzła Betoniarskiego, 
zasad.zawod.
14. Opiekun Klienta, bieżąca obsługa 
klienta, pozyskiwanie klienta, obsługa 
kasowa klientów, wyższe
15. Pakowacz-dekorator, dekorowanie 
zakąsek serowych i układanie ich w 
opakowaniach,
16. Pielęgniarka, pielęgnowanie pacjen
tów onbłożnie chorych lub unierucho
mionych w ich miejscu, zamieszkania, 
średnie
17. Pracownik Biurowy (branża Moto
ryzacyjna), prowadzenie dokumentacji, 
wystawianie faktur, obsługa klienta,

W Y D A W C A : W y d a w n ic t w o  P rz e g lą d  K o n iń s k i  sp . z  o .o .

R E D A K T O R  N A CZELN Y : A ndrzej Ja rek  
Z A STĘPC A  R ED A K TO R A  N A C ZELN EG O : Iw ona K ujaw a 
REDAGUJE ZESPÓ Ł: O lga Boksa, M ichał Jarek, Daniel Kąciak, 
W iesław  K lecha, Iw ona Łechtańska, A ndrze j R. T yczyno

oraz współpracownicy: D aw id Cytrow ski, Jacek G ajew ski, 
B eata G rzelka, Ryszard Troczyński

BIU RO  O G ŁO SZEŃ : Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41 
K O LPO R TA Ż: tel. 501 575 917, 693 706 220
R e d a k cja  za strze g a  so b ie  p ra w o  d o k o n y w a n ia  sk r ó tó w  i p o p r a w ek  w  n a d sy ła n y ch  tek stach . 
M a ter ia łó w  n ie za m a w ia n y c h  n ie  zw ra ca m y . Za treść  o g ło szeń  i rek lam  n ie od p o w ia d a m y . 

N A K Ł A D : 9 .5 0 0  egz. D R U K : A G O R A  S .A ., 6 4 -9 2 0  P iła , ul. K rzyw a 35

sprzedaż samochodów, średnie
18. Pracownik Do Dociepleń, docieplanie 
budynków, zasad.zawod.
19. Pracownik Fizyczny, praca na produk
cji, pomoc przy załadunku,, sprzątanie,
20. Przedstawiciel Handlowy-koordy- 
nator Sieci Sprzedaży, obsługa sieci 
sprzedaży i pozyskiwanie nowych kon- 
trahentów-branża okien, wyższe
21. Robotnik Drogowy, wykonywanie 
robót drogowych, zasad.zawod,
22. Sprzedawca-doposażenie Stanowi
ska Pracy, sprzedaż w sklepie monopo
lowym, średnie
23. Stanowisko Urzędnicze Ds. Księgo
wości Finansowo-budżetowej, nabór na 
wolne stanowisko urzędnicze, wyższe
24. Szwaczka, szycie siatek maskujących 
dla wojska, pokryć parasoli reklamowych
25. Tapicer, tapicerowanie i składanie 
mebli, zasad.zawod.
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Przegląd form teatralnych w ZST

Liceum Ogólnokształcącego w  Turku, wszystko wspólnie i po niem iecku -  to  przepis na 
integrację i naukę języka sąsiadów, który wprowadzono w  życie w  ubiegłą środę podczas 
„Przeglądu krótkich form teatralnych po niem iecku”.

pierw sza tego  typu im preza, ale 
nie ostatnia.

ga K rólikow ska(LO ). D rużyna 
B: M arika W ojtczak (LO ), Dawid

Im prezę przygotow ały dwie 
nauczycielki języka niem ie
ckiego, z liceum  -  A gata Do
brow olska i z techn ikum  -  Ewa 
M yśler-Perlińska. Panie chciały 
prom ować język sąsiadów , na
kłaniać m łodzież do pogłębiania 
znajom ości kultury, realiów  i spe-

sk lepie, zakładzie psych iatrycz
nym , zw ierzętach  czy rodzinie. 
K rótko, ale treściw ie . T a  część 
n ie  byłą oceniana, dopiero  w  
drugiej, k tó ra  po legała już na 
popisan iu  się  k o n k re tn ą  w ie
dzą, przyznaw ano punkty . Tu 
uczniow ie m usieli rozw iązyw ać

rżeniu tej imprezy było przede 
wszystkim rozbudzenie ciekawości 
i otwartości wobec ku ltu r  krajów  
niemieckojęzycznych oraz zachę
canie do dalszej sam odzielnej na
uki i poznaw ania niemieckiego  
-  m ów ią A gata D obrow olska i 
Ewa M yśler-Perlińska, zapew-

W  części konkursow ej udział Rajczyk (LO), B artosz F re t (ZST) 
wzięli, w  drużynie A: M arta  Bo- i P atryk  D ziębow ski (ZST).

D rużyna B w składzie: M arik a  W ojtczak (LO), D awid R ajczyk (LO), B artosz F re t (ZST) i P a try k  
Dziębowski (ZST).

cian (ZST), K arolina G raczyk

Uczniowie byli doskonale przygotow ani do odgryw ania kró tk ich , 
acz zabaw nych scenek.

cyfiki narodu  n iem ieckiego oraz 
co najważniejsze in tegrow ać m ło
dzież dw óch tu rkow skich  szkół 
średnich . O tym  jak  w ażna je s t 
nauka języka obcego przekony
wał też d y rek to r M ariusz Seńko: 
-T o  język kluczowy w dobie dzi
siejszej gospodarki,' tym bardziej, 
że nasza szkoła współpracuje z  f ir 
m a m i o kapitale niem ieckim , m a  
szkoły partnerskie za zachodnią  
granicą. Przed w am i stoi otworem  
tamtejszy rynek pracy -  mówił.

P ierw szą część  zaplanow ano 
tro c h ę  n a  w esoło, tro c h ę  na po
w ażnie -  m łodzież profesjonal
n ie  p rzygotow ana, w  św ietnych  
p rzeb ran iach  pokazyw ała sc en 
k i sy tuacyjne i żarty  -  o szkole, 
m ech an ik u  sam ochodow ym ,

zagadk i i quizy, odgadyw ać na
zwy pokazanych  na ob razkach  
przedm io tów  oraz na podstaw ie 
k ró tk iego  opisu, nazw y po traw  i 
napojów . P rzy  tym  w cale nieza- 
b ron iona  by ła pom oc publiczno
ści, tak  w ięc cała sa la testow ała 
sw oją znajom ość języka n iem ie
ck iego . O sta tn im  zadan iem  było 
zaśp iew anie p iosenk i, k tó rą  
w cześniej członkow ie drużyny 
m usieli uzupełn ić o b raku jące  
w yrazy.

W  ten  sposób, po ponad  go
dzinnej zabaw ie, w yłoniono naj
lepszych, a że nie o zwycięstwo 
tu  chodziło, każdy z uczestn ików  
otrzym ał dylom , a także organi- 
zery  i etui do płyt.

-Założeniem  naszym przy two- Drużyna A: M arta Bocian (ZST), Karolina Graczyk (ZST), Aneta Przybył (LO) i Kinga Królikowska (LO).

Z m agania dwóch drużyn  oglądała publiczność złożona z uczniów liceum  i technikum .



nMHBite Bartosz Marciniak
syn Małgorzaty i Arkadiusza 
ur. 16 września, godz. 16.58 
waga 3280, długość 53 cm

Cyprian Sadłecki
syn Romualdy i Sylwestra 
ur. 17 września, godz. 10.25 
waga 3550, długość 56 cm

Tobiasz Graczyk
syn Kingi i Sebastiana 
ur. 18 września, godz. 1.10 
waga 3740, długość 54 cm

W

lj
Olivier Sobczak
syn Moniki i Sebastiana 
ur. 19 września, godz. 14.05 
waga 3320, długość 54 cm

Aleksandra Perek
córka Agnieszki i Marka 
ur. 27 września, godz. 3.20 
waga 3650, długość 54 cm

Fabian Wawrzyniak
syn Malwiny i Jana
ur. 1 października, godz. 12.50
waga 4200, długość 61 cm

Maja Wawrzyniak
córka Magdaleny i Mirosława 
ur. 18 września, godz. 22.25 
waga 2470, długość 48 cm

0 0 G

J?rO '?X* ln<.a : M c|ja  J a 9 ° c l a  O s tro w s k a , M a r c e l  
D ro żd ż , B ła ż e j J a s n o w s k i,  D a r ia  P a u l in a  P o k ry w ie c k a

Ś lu b y
USC Brudzew: A g n ie sz k a  K o w alsk a  i P rz e m y s ła w  P a s te r 
n a k , J u s ty n a  ł o p a t a  i P a w e ł  D eru ck i 
USC Dobra: M a g d a l e n a  S o b c z a k  i P iotr Kluska 
USC Kawęczyn: Iw o n a  S era fiń sk a  i J a k u b  Krajewski, Justy- 
K a c ^ t  M c h a la k  '  G n a N :o w sk t M a 9 d a l e n a  P a w la c z y k  i

M,a f 9 o r z a ta  C y łro w sk a  i A d a m  J a r e k  
USC W ładysławów: A n n a  S iw ek i A rtur S to la re k
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Przewóz w kraju i poza granicami RP 
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby) 

rzewoz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS
Rp  kô truk^ a P°^yPadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraks, 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc J
Płatności w dogodnym dła klienta terminie (również przelewem) 
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K O M P L E K S O W A  obsługa pogrzebu
■ I K S S I  ■ CHŁ0DI,,A «  Turku lub Uniejowie

MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE
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2oklad Usług Pogrzebowych  
Toreb, ul. Kolska Szosa 38 A 

te l. (O63J 280 26 30 
bom. 0601 499 344

■ pełne organizacje I obsługa pogrzebu
■ transport zwłok w kraju i zagranicą
> największy wybór w Polsce
■ ceny producenta

P<r.'?rz e b  2 trum n<? o d  9 5 0 , 0 0  z ł  (b ru tto )  
Stużymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

Pogrzeby 
T rumny
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Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych 
duży wyłwr trumien urny, krzyże, tabliczki, klepsydry, odzteż żałobna’, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, ikebany, konkurencyjne ceny, 

płatność w terminie dogodnym dla klienta, 
życzliwa i fachowa pomoc
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